



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

NIRDHAN UTTHAN BANK LIMITED

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "B" वर्गको इजाजतप्राप्त संस्था)

केन्द्रीय कार्यालय, "निर्धन भवन", भगवती बहाल, नवसाल, काठमाडौं, नेपाल



सत्राँ वार्षिक प्रतिवेदन
आ.व. २०७१/७२

सञ्चालक समिति



नरेन चंद्र बहादुर थापा

अध्यक्ष

प्रतिनिधित्व : निर्देश संस्था



सुशील जोशी

सञ्चालक

प्रतिनिधित्व : हिमालयन बैंक लि.



टोप बहादुर राधमामी

सञ्चालक

प्रतिनिधित्व : सर्वसाधारण शेवरपानी



राजेश गौतम

सञ्चालक

प्रतिनिधित्व : एम्सेट बैंक लिमिटेड



अच्युत राज जोशी

सञ्चालक

प्रतिनिधित्व : सर्वसाधारण शेवरपानी



रामभाहदुर थापा

सञ्चालक

प्रतिनिधित्व : स्वतन्त्र अपरसाधिक विशेषज्ञ

हार्दिक अद्वाज़जलि



जन्म
२००१/०६/२३



मृत्यु
२०७२/०५/२९

स्व. डा. हरिहरदेव पन्त

नेपालमा रहेको आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक तथा मानसिक गरिबी र सोवाट सिर्जित असमानता कम गर्ने एउटै मात्र मार्ग आम जनतामा वित्तीय पहुँच पुऱ्याउनु हो भने मान्यतालाई आत्मसात गर्दै आफु नेपाल राष्ट्र बैंकमा कार्यरत रहेदेखि नै बिकट ग्रामीण क्षेत्रमा बैंकिङ् कार्यक्रम बिस्तार गर्न विभिन्न नीतिगत व्यवस्था गर्दै गर्दा सो व्यवस्थाले मात्र वास्तविक गरीब वर्ग र सो वर्गभित्र पनि अझ पछाडी पारिएका महिलावर्गको उत्थान गर्न नसकिने देखी वास्तविक लक्षित वर्गसम्म पुग्न नेपालमा भिन्नै प्रकृतिको लघुवित्त बिकास बैंकको आवश्यकता देखेर बंगलादेशमा भएको ग्रामीण बैंक वित्तीय प्रणालीको अनुशरण गरी नेपालमा ग्रामीण बैंक मोडल कार्यान्वयनमा ल्याउनुभएका र गरिबी निवारण गर्ने लक्ष्य नै आफ्नो जीवनको एक मात्र लक्ष्य बनाउनुभएका लघुवित्तका पिताका नामबाट सुपरिचित यस बैंकका संस्थापक तथा कार्यकारी संचालक डा. हरिहरदेव पन्तको ७२ वर्षको उमेरमा मिति २०७२/०५/२९ गते असामिक स्वर्गारोहण भएकोमा यस बैंकले आफ्नो अभिभावक गुमाएको छ । दुःखको यस घडीमा बैंकको संचालक समिति, सम्पूर्ण कर्मचारीहरु, शेयरधनी महानुभावहरु, ग्राहक वर्ग तथा सुभेच्छुकहरुका तरफबाट भावपूर्ण श्रद्धाजलि अर्पण गर्दछौं । साथै शोकको यस घडीमा शोक सन्तप्त परिवारजन प्रति हार्दिक सम्बोधना व्यक्त गर्दछौं ।

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड एक परिचय

स्थापना मिति: २०५५०१०९२ गते

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त मिति: २०५५१२३०

केन्द्रीय कार्यालय

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

केन्द्रीय कार्यालय

निर्धन भवन'

भगवतीबाहल, नवमाल, काठमाण्डौ

फोन नं. ०७७-१-४४९३७९१, ४४९३७९४, ४४९३८४०

फ्रेक्स नं. ०७७-०१-४४९३८५६

Email info@nirdhan.com, nubl@ntc.net.np

website www.nirdhan.com

कार्यालय संख्या

केन्द्रीय कार्यालय..... १

क्षेत्रीय कार्यालय..... ०

शाखा कार्यालय..... १७६

भौगोलिक कार्यक्षेत्र : नेपालभरी कार्य गर्ने गरी राष्ट्रिय स्तरको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था । देशका सबै जिल्लाहरूमा कार्यक्रम संचालन भैरहेको ।

प्रदान गर्ने सेवा :

लघु कर्जा	: सामुहिक जमानीमा विनाधितो (अधिकतम रु.३,००,०००/- तीन लाख) र धितो जमानीमा (रु.३ लाख भन्दा बढी अधिकतम रु.७ लाख सम्म)
लघु बचत	: याहाक सदस्यहरूबाट तथा सर्वसाधारण बाट ।
लघु बीमा	: लघुजीवन र पशुधन बीमा ।
विप्रेषण सेवा	: विभिन्न बैंक तथा विप्रेषण कम्पनीहरूसँगको साकेदारीमा स्वदेश भित्र वा विदेशबाट रकम ट्रान्सफर सेवा
लक्षित वर्ग	: (क) सामुहिक कर्जा: १५ कठुना भन्दा कम अस्तित्व जग्गा भएको, पक्की घरतथा परिवारमा स्थायी आय हुने रोजगार प्राप्त सदस्य नभएको ।
	(ख) लघु उच्चम कर्जा: सामुहिक कर्जाबाट सफलता प्राप्त गरेको सदस्य ।
पूँजी	: अधिकृत पूँजी : रु. ५०,००,००,०००/- जारी पूँजी : रु. ५०,००,००,०००/- (प्रस्तावित बोनश शेयर १६,४००००००/- समेत) चुक्ता पूँजी : रु. ५०,००,००,०००/- (प्रस्तावित बोनश शेयर १६,४००००००/- समेत गर्दा रु. ५०,००,००,०००/- हुने ।)

शेयर स्वामित्व तथा संचालक समितिको ब्लॉट

शेयरधनीको विवरण	बँडफाँड भएको कल कित्ता	प्रतिशत	संचालकको संख्या	शेयरधनी संख्या
समह 'क' संस्थापक शेयरधनीहरु	२,०९५,२७३	६२.३६	४ जना	२५ जना
निर्धन संस्था	३६८,२७१	१०.१६		संस्थागत १
ग्रामीण ट्रस्ट, वंगलादेश	११९९७९	३.५७		संस्थागत १
नवाल बैंक लिमिटेड	४६५,१९२	१३.८५		संस्थागत १
हिमालयन बैंक लिमिटेड	३७१०१	११.२२		संस्थागत १
एझेस्ट बैंक लिमिटेड	३७१०१	११.२२		संस्थागत १
निजी क्षेत्रका प्रबन्धकहरु	३८७६३३	११.५४		२० जना
समह 'ख' सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	१,२६४,७२३	३७.६४	२ जना	*२२९१
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत व्यवसायिक विज्ञाको सूचीबाट: स्वतन्त्र व्यवसायिक संचालक			१ जना	
कुल	३,३६०,०००	१००	७ जना ।	२३१६ जना ।

*२०७२ कार्तिक मसान्तसम्मको

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ्य" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था)

केन्द्रीय कार्यालय, 'निर्धन भवन' भगवती बहाल नवसाल काठमाडौं

फोन नं. ९७७-९-४४९३७९१, ४४९३८४०, फ्याक्स नं. ९७७-०९-४४९३८५६

सत्री वार्षिक साधारण सभाको सूचना

श्री शेरथानी महानुभावहरु,

यस बैंकको संचालक समितिको मिति २०७२।०९।१२ गतेको २०३ औं बैठकको निर्णय अनुसार यस बैंकको सत्री वार्षिक साधारण सभा निम्नलिखित मिति, समय र स्थानमा निम्न प्रस्तावहरु उपर छलफल तथा निर्णय गर्न वस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेरथानी महानुभावहरुको उपस्थितिको लागि अनुरोध छ ।

सभा हुने मिति, समय र स्थान

मिति : २०७२।०९।११ गते शनिवार, तदनुसार २६ डिसेम्बर, २०१५

समय : बिहान १०:३० बजे

स्थान : बैंकको केन्द्रीय कार्यालय संगी दक्षिण तर्फ रहेको Celebration Banquet, पार्टी प्यालेस भगवतीबहाल नवसाल, काठमाडौं

छलफलको विषय सूची:

आगामी सत्री वार्षिक साधारण सभामा पेश हुने प्रस्तावहरु:

क. सामान्य प्रस्ताव:

- (१) संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्युबाट प्रस्तुत हुने आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।
- (२) लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०७२ आषाढ मसान्तको वासलात, आर्थिक वर्ष २०७१।७२ को नाफा नोक्सान हिसाब, सोही अविधिको नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण सहितको वित्तीय विवरणहरु (अनुसूचीहरु समेत) छलफल गरी पारित गर्ने ।

- (३) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धीय एन, २०६३ को दफा ६० तथा कम्पनी एन, २०६३ को दफा १११ अनुसार यस बैंकको आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को लेखापरीक्षण कार्यको लागि सोही ऐनको दफा १६५ (घ) बमोजिम लेखापरीक्षण समितिबाट शिफारिस भए बमोजिम लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको परिव्रथिक तोक्ने । (हाल बहालवाला लेखापरीक्षक श्री एन्सिवाएसएम एण्ड एसेसियट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नारायणचौर, नवसाल, काठमाडौं पुन नियुक्तिको लागि ग्राह्य हुनु हुन्छ ।)
- (४) संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम बैंकको मिति २०७२ आषाढ मसान्तको चुक्ता पूँजी रु. ३३,६०,००,०००।- (तेतिस करोड साठी लाख) को १३।१० (दशमलव पछाडीका दुई अंक लिंदा) प्रतिशतले हुन आउने रु. ४,४०,००,०००।- नगद लाभांश (बोनश शेयर तथा नगद लाभांशमा लान्ने कर समेत) वितरण गर्न गरेको सिफारिस मायि छलफल गरी उक्त प्रस्ताव पारित गर्ने ।

ख. विशेष प्रस्ताव:

- (१) बैंकको अधिकृत पूँजी रु.५० करोडबाट वृद्धि गरी रु.१०० करोड पुऱ्याउने ।
- (२) संचालक समितिबाट पारित भए बमोजिम बैंकको चुक्ता पूँजीको ४८.८१ (दशमलव पछाडीका दुई अंकलिंदा) प्रतिशतले हुन आउने रु. १६,४०,००,०००।- (सोहङ करोड चालिस लाख) बोनश शेयर जारी गर्ने ।
- (३) बैंकको जारी तथा चुक्ता पूँजी वृद्धि : प्रस्तावित बोनस शेयर जारी भएपश्चात पूँजी वृद्धि हुने भएकोले सोही बमोजिम संशोधन गर्ने ।
- (४) बैंकको प्रबन्धपत्रमा आवश्यक संशोधन/परिमार्जन गर्ने ।
- (५) बैंकको प्रबन्धपत्र संशोधन गर्ने प्रस्तावित संशोधनमा नियमनकारी निकायबाट फेरबदल गर्न निर्देशन भएमा आवश्यकता अनुसार सोमा थपघट, परिमार्जन संशोधन तथा सच्याउनको लागि संचालक समितिलाई अहित्यारी दिने ।

ग. विविध ।

साधारण सभाको सन्दर्भमा शेयरधनी दर्ता किताब बन्द रहने सूचना:

सत्रौ वार्षिक साधारण सभा तथा लाभांश प्रयोजनका लागी बैंकको शेयर दाखेल खारेजको काम मिति २०७२०१०।२३ देखि २०७२०१०।११ सम्म बन्द रहनेछ । नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा मिति २०७२०१०।२२ गते सम्म कारोबार भई २०७२०१०।१० गते सम्म यस बैंकको शेयर रजिस्ट्रार एस क्यापिटल लिमिटेड, लालदरबार काठमाण्डौमा प्राप्त शेयर नामसारी लिखतको आधारमा शेयरधनी किताबमा कायम शेयरधनीहरूले सो सभामा भाग लिन तथा लाभांश पाउन योग्य हुनेछन् ।

साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी:

१. साधारण सभामा भाग लिन आउने शेयरधनी महानुभावहरूले आफ्नो शेयर प्रमाणपत्र वा आफ्नो परिचय खुल्ने कैनै प्रमाणपत्र साथमा लिएर आइविन्हुन अनुरोध छ । संगठित संस्थावाट प्रतिनिधित्व गर्ने भएमा संगठित संस्थाको अधिकारिक पत्र पेश गर्नुपर्नेछ ।
२. शेयरधनीज्युहरूको ठेगानामा हलाका/करियरबाट पठाइने सत्रौ वार्षिक साधारण सभाको प्रतिवेदन यस बैंकको वेबसाइट www.nirdhan.com मा पनि हेर्न सकिनेछ । कैनै कारणले प्रतिवेदन प्राप्त नगर्नुहोने शेयरधनीज्युहरूले यस बैंकको केन्द्रीय कार्यालयसँग दक्षिण तरफ रहेको Celebration Banquet, पार्टी प्यालेस भगवतीबहाल, नवशाल, काठमाडौंको सभास्थलमा सभा हुने दिन प्राप्त गर्न सक्नु हुनेछ ।
३. साधारण सभामा भाग लिनको लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले प्रोक्सी फाराम कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालय, भगवतीबहाल नवशाल, काठमाडौंमा साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै दर्ता गरिसक्नु पर्नेछ । सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेपछि उक्त प्रतिनिधि बदर गरी अङ्के मुकर्हर गर्ने भएमा सोको लिखित सूचना सोही अवधीनित बैंकको केन्द्रीय कार्यालयमा दर्ता गरिसक्नुपर्नेछ । यसरी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिएको व्यक्ति समेत बैंकको शेयरधनी हुनु पर्नेछ ।
४. प्रतिनिधि नियुक्त गरिसक्नभएको शेयरधनी आफै सभामा उपस्थित भई हाजिरी पुस्तकामा दस्तखत गर्नुभएमा प्रोक्सी दिई सकेको भएपनि त्यस्तो प्रोक्सी बदर हुनेछ ।
५. नावालक वा विक्षिप्त शेयरधनीहरूज्युका तर्फबाट बैंकको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन वा प्रतिनिधि तोकन पाउनेछन् ।
६. शेयरधनीज्युहरूवाट व्यक्त गरिएका प्रश्न, जिज्ञासा वा मन्तव्यहरूको सम्बन्धमा संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष वा निजबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछन् ।
७. शेयरधनीज्युहरूको सुविधाको लागि हाजिरी पुस्तका सभा हुने दिन विहान ९.३० बजे देखि खुल्ला रहनेछ ।
८. अन्य थप जानकारीका लागि बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, भगवतीबहाल नवशाल, काठमाडौंमा सम्पर्क गर्नुहुन अनुरोध छ ।

संचालक समितिको आज्ञाले,
कम्पनी सचिव

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन
संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०७१/२०७२

आदरणीय शेयरधनी महानुभावज्युहरु,

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडको १७ औं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरु, विभिन्न संस्थाहरुलाई प्रतिनिधित्व गर्दै पाल्नु भएका महानुभावहरु, पत्रकार एवं अन्य आमान्त्रित अतिथी महानुभावहरुलाई यस बैंकको संचालक समितिको तरफबाट तथा व्यक्तिगत रूपमा समेत हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

स्व. डा. हरिहरदेव पन्तको नेतृत्व र अग्रसरतामा २०४७ सालमा "निर्धन" नामक गैरसरकारी संस्थाको माध्यमबाट नेपालको गरिबी हटाउने उद्देश्यले ग्रामिण बैंकिङ मोडलमा नेपालमै सर्वप्रथम लघुवित्त सेवा प्रदान गर्न सुन् गरिएकोमा गैर सरकारी संस्थाको माध्यमबाट यो सेवा दिगो रूपमा प्रदान गर्न नसकिए अनुभव भई २०५५ साल कार्यक्रम १२ गते निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडको स्थापना भएको कुरा यहांहरुलाई थाहै छ । यस बैंकको मुख्य उद्देश्य लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत् समाजमा रहेका विपन्न तथा गरीब वर्गको जिवनस्तर माथि उठाउनु रहेको छ । त्यसैले यस बैंकले आफ्नो स्थापनाको शुरुदेखि नै नेपालको गरिबी हटाउने उद्देश्यले नेपाल भरि नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अठोट राखे बमोजिम २०७२ आश्विन मसान्त सम्ममा हाँगो पहुँच ७५ जिल्लाका १,६३६ गाउँ विकास समिति/नगरपालिकाका २,५३,३५१ घरघुरीमा पुरोको कुरा यहांहरुलाई जानकारी गराउन पांउदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ । तर यस कार्यक्रमको शुरुवात गर्ने नेपालकै लघुवित्तका पिता आज हामी सामु नरहेकोमा बैंक परिवार अत्यन्त ममांहत भएको छ । स्व.डा. पन्तले लिनु भएको उद्देश्य बमोजिम नै हाम्रा कृत्यकलापहरु अग्राढी बढाईने प्रतिवेदन व्यक्त गर्दै बैंकको व्यवसायिक योजना अनुसार बैंकको सक्षमता र दिगोपनलाई अंक बलियो बनाउदै कार्यक्रमलाई गरिबीको रेखामुनी रहेका घरपरिवार मध्ये कम्तीमा २० प्रतिशतलाई लघुवित्त सेवा पुऱ्याउने रहेको दीर्घकालिन लक्ष्यलाई पुरा गर्न विगतका वर्षहरु जस्तै चालु आ.व. मा पनि १५ वटा थप नयाँ शाखा विस्तार गरिने लक्ष्य लिइएको छ ।

संचालक समितिको तर्फबाट यहांहरु समझ वार्षिक प्रतिवेदनको साथै २०७१/७२ आयाह मसान्त सम्पर्को बैंकको वासलात, नाका नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा बैंकको विभिन्न क्रियाकलापहरु अनुमोदनका लागि प्रस्तुत गरेको छु ।

शेयरधनी महानुभावहरु, अब म यस सम्मानित सभामा संचालक समितिको तर्फबाट गत आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा बैंकले हासिल गरेका उपलब्धि, सामाना गर्नु परेका चुनौती र चालु आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को लागि लिइएका रणनीति तथा कार्यक्रम लगायतका विविध विषयहरु पेश गर्न चाहन्छु ।

(क) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन:

आफ्नो स्थापना काल देखिनै यो बैंक गरीब तथा विपन्न महिलाहरुको घरदैलोमा पुगेर लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत् उनीहरुको जीवनस्तर उकास्ने कार्यमा अनवरत रूपमा प्रयासरत छ । आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को अन्तसम्मा यस बैंकले ७५ जिल्लाका १,५४७ गाउँ विकास समिति/नगरपालिकामा बसोबास गर्ने २ लाख ४२ हजार ५५१ विपन्न परिवारलाई १७६ शाखा कार्यालयका ११ हजार ८०० केन्द्र मार्फत घरदैलोमा सरल र सुलभ क्रियमले लघुवित्त सेवा प्रदान गरी नेपालको लघुवित्तको क्षेत्रमा अग्रणी संस्थाको रूपमा आफुलाई कायम राखेको छ ।

अब म आर्थिक वर्ष २०७१/७२ का उपलब्धिहरु निम्नलिखित उपशीर्षकहरुमा पेश गर्न चाहन्छु ।

१. पैंजी वृद्धि:

गत सोहँ हाई वार्षिक साधारण सभा सम्पन्न हुन् अधि सम्म चुक्ता पैंजी रु. २४ करोड रहेकोमा गत वर्षको बोनस शेयर रु. ९ करोड ६० लाख गरी बैंकको कूल चुक्ता पैंजी रु. ३३ करोड ६० लाख पुगेको छ। बैंकको हालको चुक्ता पैंजीको ४८.८९ प्रतिशत बोनस शेयर (रु. १६ करोड ४० लाख) प्रस्ताव गरिएकोछ र उक्त प्रस्ताव स्वीकृती भएमा बैंकको शेयरपैंजी रु. ५० करोड पुर्नेछ।

२. कार्यक्रम तथा कारोबार विस्तार:

आर्थिक वर्ष २०७९।७२ देखि बैंकको कार्यक्रम ७५ जिल्लामा नै पुगेको र शाखा संख्या १७६ पुगेको छ। नयाँ शाखा कार्यालयहरु र साविकमा भएका शाखा कार्यालयवाट समेत गरी आर्थिक वर्ष २०७९।७२ मा ग्राहक संख्या ३७ हजार ४२५ ले वृद्धि भई वर्षान्तमा कूल ग्राहक संख्या २ लाख ४२ हजार ५५१ पुगेको छ।

ग्राहक संख्या वृद्धि संगसरै लगानीमा रहेको कर्जामा पनि वृद्धि भएको छ। अधिलो वर्ष उठाउन वार्की कर्जा रु. ४ अरब ८९ करोड ७८ लाख ३१ हजार रहेकोमा समिक्षा वर्षमा रु. २ अरब १ करोड ६६ लाख ४४ हजारले वृद्धि भई रु. ६ अरब ११ करोड ४४ लाख ७५ हजार पुगेको छ। ग्राहकहरुको बचत अधिलो आर्थिक वर्ष सम्म रु. १ अरब ८६ करोड ६५ लाख ५ हजार भएकोमा समीक्षा वर्षमा रु. ८९ करोड ९९ लाख २६ हजारले वृद्धि भई रु. २ अरब ७६ करोड ६४ लाख ३१ हजार पुगेकोछ।

३. कर्मचारी तालिम तथा वृत्ति विकास:

संस्थापना कालमा २ जना कर्मचारीवाट शुरू भएको यस निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडमा २०७२ आशिवन मसान्त सम्ममा पूर्णकालीन कर्मचारी ८९६, तालिमे कर्मचारी १५ र आशिक काम गर्ने १८५ गरी कूल १,०९६ कर्मचारीहरु विभिन्न तहमा रहेर सेवामा जुटिहेका छन्। कुनै पनि संस्थाको सफलता र असफलता त्वयसंस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवाको गुणस्तरमा निर्भर रहने हुंत कर्मचारीहरुको छ्नौट, सरुवा, बढुवा, तथा वृत्ति विकासमा बैंकले उपयुक्त नीति बनाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गर्दै आइरहेको छ।

कर्मचारीहरु बैंकका अमुल्य सम्पत्ति हुन् भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गरी बैंकले कार्यसमादनमा प्रभावकारी भुमिका निर्वाह गर्न एवं कर्मचारीको ज्ञाता अभिवृद्धि गर्न आफ्ना कर्मचारीहरुलाई देशभित्र तथा देश बाहिरको तालिमको अवसर दिई अभिता अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ। आर्थिक वर्ष २०७९।७२ मा ५९७ कर्मचारीहरु बैंक स्वयंले सचालन गरेका तालिममा, ६५ कर्मचारीहरु स्वदेशमा आयोजना भएको तालिममा र ४१ ले बैंदेशिक तालिम तथा अवलोकन भ्रमणमा भाग लिने अवसर प्राप्त गरेका छन्। चालु आ.व.को प्रथम त्रैमास सम्ममा ५९, कर्मचारीहरु बैंकले आयोजना गरेका तालिममा, १४ कर्मचारीहरु स्वदेशमा आयोजना भएका तालिममा र १ कर्मचारी बैंदेशिक तालिममा सहभागी भईसकेका छन्।

वृत्ति विकास मानव संस्थाधन व्यवस्थापनको अभिन्न अंग भएकोले समिक्षा वर्षमा २६ सहायक कर्मचारी वरिष्ठ सहायक पदमा, १६ वरिष्ठ सहायकवाट सुपरीजक पदमा, १० सुपरिक्षक वाट सहायक व्यवस्थापक पदमा, ३ सहायक व्यवस्थापक वाट व्यवस्थापक पदमा र २ व्यवस्थापक वाट वरिष्ठ व्यवस्थापक पदमा गरी कूल ५७ कर्मचारीहरु बढुवा भएका छन्। कर्मचारी तालिम र बढुवा प्रक्रियालाई चालु वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ।

४. संस्थागत सुशासन:

बैंकमा संस्थागत सुशासन (Corporate Governance) कायम राख्ने विषयमा संचालक समिति तथा व्यवस्थापन सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। संचालक समितिका सदस्यहरु तथा कर्मचारीहरुले नेपाल राष्ट्र बैंक तथा नियमनकारी निकायहरुवाट तोकिएका आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाहरुको पूर्ण परिपालना गरेका छन्। संस्थागत सुशासन बैंकको काम कारबाहीको मार्ग दर्शनको रूपमा रहेको छ। संचालक समितिका काम कारबाहीहरु तथा बैंकका अन्य सबै क्रियाकलापहरू पारदर्शी रूपमा संचालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवं सो को अनुभुति गराउन बैंक सदैव कृयाशिल छ।

५. ग्राहक संरक्षण तथा सामाजिक जवाफदेहिता वहन:

बैंकले लघुवितमा प्रतिपादन गरिएका विश्वव्यापी ग्राहक संरक्षणका सिद्धान्तहरूलाई परिपालना गर्ने प्रतिवद्धता जनाई आवश्यक कार्यविधी बनाउने, लागू गर्ने, कर्मचारी, व्यवस्थापन तथा संचालकहरूलाई यस बारेमा जानकारी गराउने कार्य गर्दै आएको छ । यस अन्तर्गत ग्राहक प्रति कर्मचारीका प्रतिवद्धता, ग्राहकहरूको गुनासो सुन्ने तथा समाधान गर्ने लगायतका कार्यहरू भईराखेका छन् । बैंकका नीति, नियम, निर्देशिकामा भएका व्यवस्थाहरू ग्राहक संरक्षणका विश्वव्यापी मान्यता संग मेल खाने गरी पुनरावलोकन गर्ने कार्य पनि भईराखेका छन् । ग्राहकहरू नै बैंकको मुल सम्पत्ति हुन् भन्ने मान्यतालाई मनन गरी उनीहरूलाई Micro & Small Enterprise (MSE) तथा Agriculture Business Development Service (AgBDS) सम्बन्धी परामर्श र प्राविधिक ज्ञान दिने, कार्य भईरहेको छ । गत आ.व. मा २५ जना ग्राहक सदस्यहरूलाई MSE Training, ७४४ लाई लेखा अभिलेख तथा नेतृत्व विकास तातिम प्रदान गरिएको थियो भने चालु आ.व.को प्रथम त्रैमास सम्ममा ५४० ग्राहक सदस्यहरूलाई तातिम प्रदान गरिसकिएको छ । आगामी दिनमा यसलाई अफ्र व्यापकता दिने योजना रहेको छ ।

समाज प्रतिको सर्वांगीण जवाफदेतीतालाई मनन गरी गत आ.व. मा जेहेन्द्रार विचारी आचरित कार्यक्रम अन्तर्गत १०० जना ग्राहक सदस्यका छोराङ्गेरीहरूलाई रु.२,५००। का दरले रु. २ लाख ५० हजार वितरण गरिएको छ । त्यसै गरी आगलामी, बाही पिंडित, भुकम्प पिंडित जस्ता दैवितपतीमा परेका ७,०३० घर परिवारहरूलाई रु.७४ लाख ५३ हजार ४८८ राहत वितरण गरिएकोमा चालु आ.व.मा आगलामी तथा भुकम्प पिंडीत ७९ घर परिवारलाई रु २३ हजार ५०० वितरण गरिएको छ । ग्राहकहरूको भ्रमता अभिवृद्धि गर्न, दैवितपती जस्ता समस्यामा परेका ग्राहकहरूलाई राहत प्रदान गरी पुनः व्यवसायमा फर्कन सहयोग गर्न ग्राहक कल्याणकारी सेवा कोष खडा गरी गत वर्ष देखि नै रकम विनियोजन गरिएको छ । त्यसै गरी स्थानीय स्तरका सामाजिक आर्थिक क्रियाकलापमा बैंक सक्रिय रूपमा सहभागी रहेको छ र यस्ता क्रियाकलापहरू चालु आर्थिक वर्षमा र भविष्यमा पनि निरन्तर रूपमा कार्यान्वयन हुनेछन् ।

६. राजश्वमा योगदान:

आ.व. २०७१।७२ मा बैंकले नेपाल सरकारलाई संस्थागत आयकर बापत रु.१।१,४३,७४,४६०।६६, निक्षेपकर्ताहरूको व्याजकर बापत रु।४,५६,६००।६६ कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक आयकर बापत रु.१,०४,१८,२४।४।८२ बैंकले भाडामा लिएको घरहरूको बहालकर बापत रु.२०,०२,८०।६५० गरी कूल रु.१२,८२,५२,११।८८।४ राजश्वमा योगदान गरेको छ ।

७. प्रविधि विकास:

सेवाको गुणस्तर बढाउन सूचना प्रविधि प्रमुख सहयोगी सूचक हो भन्ने सोच र विश्वासका साथ Central Server Application System मा आधारीत MFIN सफ्टवयर परिक्षण गरी हाल १।२ कार्यालयहरूमा कार्यान्वयनमा ल्याइसिङ्काको छ । विचुलित वैकिङ कारोबार संचालन गर्न आवश्यक कार्यविधि बनाई कार्यान्वयनका लागि स्वीकृतार्थ नेपाल राष्ट्र बैंक समझ पेश गरिएको छ । आगामी दिनमा क्रमशः सबै कार्यालयहरूमा Online System मा आधारीत सफ्टवयर कार्यान्वयनमा लगी ग्रामिण दुर दराजका विपन्न वर्षका व्यक्तिहरूलाई समेत प्रविधिमा आधारित वैकिङ सेवाहरू साथ अगाडी बढाउरहेका छौ ।

(ख) राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय परिस्थितिवाट कम्पनीको कारोबारमा परेको असर:

आर्थिक वर्ष २०७।।७२ मा अन्तराष्ट्रिय परिस्थितिले बैंकको कारोबारलाई खासै असर नगरे तापनि राष्ट्रिय परिस्थितिवाट बैंकको काम कारोबार अछुतो रहन सकेन । विगत केही समयदेखि संकमणकलिन राजनीतिले उब्जाएका समस्याहरू, तराई मध्येशमा देखापरेको आमहडताल तथा भारतले गरेको अधोपित नाकाबन्दि, लघुवित क्षेत्रमा देखापरेको समस्या प्रति समयमा नै सचेत हुन नसकेमा कार्यक्रमलाई प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा प्रभाव पर्ने देखिन्छ । ग्राहक सदस्यको उचित पहिचान, संरक्षण तथा सामाजिक उत्तरदायित्व बहन गर्ने, संस्थाहरूबीच एकापसमा सूचना आदानप्रदान गर्ने, स्वस्य प्रतिस्पर्धालाई बढाउन दिने, संस्थागत भ्रमता अभिवृद्धि गर्ने, बहादूर लागत नियन्त्रण गर्ने, न्यूनतम खर्चमा संस्था चलाउन, समयसापेक्ष प्रविधिको उपयोग गर्ने जस्ता चुनौतीहरू हामी समझ रहेका छन् ।

लघुवित संस्थाहरुलाई दीर्घकालसम्म सुसंचालन गर्नको लागि अन्तरिक रूपमा लगानीयोग्य पूँजीको कमी छ । सधैभरी वाणिज्य बैंकहरुबाट विपन्न वर्ग कजाँ लिएर यस्ति धैरै संस्थाहरु र यस्ति ठुलो कारोबार चलन सबैदैन । निक्षेप परिचालन नै एकमात्र अन्तिम समाधान हो । सबै शाखा कार्यालयहरुबाट निक्षेप परिचालन गर्ने अनुमतिको लागि नेपाल राष्ट्र बैंकलाई आग्रह गरिरहेका छौं । ग्रामिण दुर दराजमा लघुवित बाहेक अन्य बैंकहरु नभएकाले नेपाल राष्ट्र बैंक सकारात्मक हुने आशा गरेका छौं । हामीहरु सन्तुलित वित्तीय विकास, वित्तीय स्थायित्व र ग्राहकहरुको निक्षेपको सुरक्षाको लागि प्रतिवद्ध छौं । त्यसका लागि जारी नियमन, निर्देशनको अक्षरण: पालना हुनु पर्दछ, पालना गरेका परिन छौं ।

(ग) प्रतिवेदन तथार भएको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नु पर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा:

चालु आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को आश्विन महिनाको अन्तसम्म बैंकको प्रगति भलक गत वर्षको सोही मितिको तुलनामा निम्नानुसार भएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछ ।

विवरण	२०७२ आश्विन मसान्त	२०७३ आश्विन मसान्त
शाखा स्थापना भएका जिल्ला	७५	६१
सेवा प्रयोगका गा.वि.स / नगरपालिका	१,६३६	१,२८७
ग्राहक संख्या	२ लाख ५३ हजार ३५१	२ लाख ९९ हजार ५४
ऋणी संख्या	१ लाख ६९ हजार ३२८	१ लाख ४३ हजार ७६
निक्षेप	३ अरब ३ करोड २७ लाख ९९ हजार ३०७	१ अरब ९८ करोड ६३ लाख ४ हजार ३६४
कूल लगानीमा रहेको कर्जा	७ अरब ४६ करोड २२ लाख ८९ हजार ३२४	५ अरब १४ करोड ९० लाख ४४ हजार ७७२
व्याज आमदानी	३४ करोड ९८ लाख ३३ हजार ३६९	२४ करोड ९८ लाख ५७ हजार ६०५
अन्य आमदानी	३ करोड ७७ लाख ६३ हजार ८०३	२ करोड ४१ लाख ९८ हजार ५४७
व्याज खर्च	९ करोड १७ लाख १२ हजार ४२७	६ करोड ९६ लाख ८ हजार ६८८
संचालन खर्च	१४ करोड ८८ लाख ४१ हजार ६४	१० करोड १३ लाख ४३ हजार ४६
कर्जा जोखिम व्यहोने खर्च	५३ लाख ४७०	१८ लाख २७ हजार ४५८
खुद नाका (नोव्सान)	७ करोड ९९ लाख ६७ हजार ४९८	६ करोड ४४ लाख ४८ हजार ७८२

बैंकले देहायक मुख्य सरोकारवालाहरु (Stakeholders) को आवश्यकता, चाहना र अपेक्षालाई समेट्ने प्रयास गरेको छ:

- (क) ग्राहकहरुको चाहना र आवश्यकता अनुसार सहज र उचीत मुल्यमा गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्ने,
- (ख) कर्मचारीहरुलाई समय सापेक्ष तत्व भत्ता, सुविधा र क्षमता अभिवृद्धिको कार्यक्रम ल्याउने,
- (ग) संस्थागत सामाजिक दायित्व तर्फ सचेत रही सम्भव भए सम्म पुरा गर्न अग्रसर हुने ।
- (घ) नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको न्यूनतम पूँजीकोष पर्याप्तता अनुपात पुरा गर्ने गरी मुनाका आर्जन गर्नुको साथै शेयरदर्दीहरुलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्ने गरी कारोबार बढाउने ।

त्वसैगरी चालु वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा एक सुनीय अभियान: “संस्थागत बढिलाई प्रभावकारी रूपमा व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रमको गुणस्तर सुधारमा केन्द्रित भई क्षमता अभिवृद्धि र सञ्चालन प्रणालीमा समय सापेक्ष सुधार तथा सुदृढिकरण गर्दै कार्यक्रम विस्तार गर्ने” भनी बैंकले लक्ष्य लिएको छ । उल्लेखित अभियानलाई आद्यार बनाई मुख्य रूपमा निम्नानुसारको कार्य गर्ने लक्ष्य लिएको कुरा शेयरदर्दी महानुभावहरुलाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

- २ लाख ४२ हजार ग्राहकबाट ३१ हजार ग्राहक थप गरी २ लाख ७३ हजार ग्राहक समक्ष सेवा पुऱ्याइने,
- १ लाख ६९ हजार ऋणीहरुलाई २७ हजार ऋणी थप गरी १ लाख ८८ हजार पुऱ्याइने,
- लगानीमा रहेको कर्जा ८.२ अरब ५४ करोडले बढिए गरी ९ अरब ४५ करोड ७४ लाख पुऱ्याइने,
- वचत तथा निक्षेप ८.१ अरब ४० करोडले बढिए गरी ३ अरब ६५ करोड ५८ लाख पुऱ्याइने,

(घ) कम्पनीको औद्योगिक वा व्यावसायिक सम्बन्ध:

यस बैंकको नियमनकारी निकायहरु नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल दितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड, सिडिएस एण्ड किलयरिङ्ग लिमिटेड तथा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय लगायत अन्य निकायहरुसंग सुमधुर सम्बन्ध रहि आएको छ ।

Agrifin, IFC, Mercy Corps, Whole Planet Foundation, UNDP/UNCDF, आदी वाहय संस्था संग सहकार्य गरी सुमधुर सम्बन्ध विस्तार गरिएको छ ।

त्यस्तै गरी International Finance Corporation (IFC) को साफेदारीमा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि तथा ग्रामिण कर्जा विमा सेवा सम्बन्धमा बैंकको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, बाजार अध्ययन विश्लेषण गरि नया सेवाको विकास, परिक्षण र विस्तार गर्ने कार्य भईरहेको छ । Mercy Corps Scotland / DFID को SAHAL Project संग सहकार्य गरि बांके जिल्लाको फसेन्चुर, रुकुम जिल्लाको चौरजाहारी, कालिकोट जिल्लाको मान्मा, जुम्ला जिल्लाको सदरमुकाम जुम्ला, वैतडी जिल्लाको दशरथचन्द, जाजरकोट जिल्लाको खलझामा खोलिएका शाखा कार्यालयहरुसंग सहकार्य भईरहेको छ । त्यस्तै गरी Blue Berry Hill Chairitable Trust (BHCT) / सम्बृद्ध पहाड / DFID को SAHAL Project अन्तर्गत पांचवर जिल्लाको रवि र याशोक, अछाम जिल्लाको मंगलसेन र बाजुरा जिल्लाको मार्तेडीमा शाखा कार्यालय स्थापना गरी लघुवित्त कार्यक्रम विस्तार गर्ने गरी सहकार्य भईरहेको छ । DFID द्वारा सचालित सक्षम प्रोजेक्टसंग सहकार्य गरी दाचुला जिल्लाको गोकुलेश्वर, बझाङ्ग जिल्लाको चैनपुर, अछामको सांफेवर, हुम्लाको सिमिकोट र मुगु जिल्लाको गमगाढी गरी ५ वटा शाखा विस्तार गरी लघुवित्त कार्यक्रम पुऱ्याउनुको साथै सुदूरपश्चिमाञ्चल तथा मध्यपश्चिमाञ्चल अन्तर्गतका शाखाहरुमा नयां प्रविधि अन्तर्गत Point of Sale (POS) डिमाइस मार्केट लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने गरी संभोजीता गरी कार्य शुरू गरिएको छ । UNCDF को वित्तीय सहयोगमा नेपाल राष्ट्र बैंक द्वारा सचालित उन्नती प्रोजेक्टसंग इलाम, पाँचवर, तेत्युम, तालेजुङ, भोजपुर, धनकुटा, र संखुवासभा जिल्ला अन्तर्गतका शाखाहरुमा कृपि कर्जा बढावाको लागि संभोजीता गरी कार्य थाली भएको छ ।

(ङ) सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर:

गत १६ औं वार्षिक साधारण सभावाट संस्थापक समुहबाट यस बैंकका संस्थापक डा. हरिहरदेव पन्त निर्वाचित हुनुभएकोमा वहाङ्को मिति २०७२०४१ गते असामयिक स्वर्गारोहणले हामिहरु अत्यन्त मर्माहत भएका छौं । सर्वसाधारण शेयरधनीको तरफबाट श्री टोप बहादुर रायमाझी पुनः निर्वाचित हुनुभएको छ । त्यस्तै गरी सोही समुहबाट डा. फत्त बहादुर के.सी. को स्थानमा श्री अच्युतराज जोशी निर्वाचित हुनु भएको छ । संस्थापक समुहमा नविल बैंक वाट प्रतिनिधित्व गर्नु भएका श्री जानेश्वर आचार्यको कार्यकाल पुरा भएकाले वहाङ्को स्थानमा एभ्रेप्ट बैंकबाट प्रतिनिधित्व गर्ने गरी श्री राजेश गौतमलाई संचालक समितिवाट नियुक्त गरिएको छ । श्री जानेश्वर आचार्य र डा. फत्त बहादुर के.सी. ले सचालक समितिमा रही यस बैंकको उन्नतीको लागि महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याउनु भएकोमा धन्यवाद दिन चाहन्छौ ।

(च) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरु:

यस बैंकको कारोबारलाई मुख्य गरी निम्नलिखित कुराहरुले विशेष असर पार्दछ । हामीहरु यस्तौ असरलाई न्यूनीकरण गर्ने बैंकलाई प्रभावकारी ढाँगले अगाडि बढाउन प्रयत्नरत छौं । यस कार्यमा शेयरधनी महानुभावहरुबाट गहकिला सुभावहरु प्राप्त हुने अपेक्षा राखेका छौं ।

(क) नयां लघुवित्त बैंकहरु संचालन हुने क्रम जारी रहेकोले एउटै व्यक्तिले विभिन्न संस्थाहरुबाट कर्जा लिने प्रवृत्ति बढेकोले बजारमा कर्जा सेवाको दोहारोपन देखिएको छ ।

(ख) देशको आर्थिक, मौद्रिक तथा वित्तीय नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले गर्ने नियमन निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सम्भावित जोखिमहरु श्रुजना हुन सक्ने देखिएको छ ।

(ग) नेपालका दुर्गम ठाउँहरुमा शाखा कार्यालय खोल्न तथा प्रविधी उपयोग गर्न न्यूनतम सुविधा नहुन्दा काम गर्न कठिनाई हुनुका साथै संस्थाले बढी नोकसानी व्योर्नु परेको छ ।

(घ) राजनैतिक प्रभाव तथा भडकावका कारण सदस्यमा अनुशासनहीनता आई संस्थालाई नकारात्मक असर पार्ने गरेको ।

(द) उच्च मुल्य वृद्धिले संचालन खर्च वृद्धि भएको छ ।

वैकको कारोबारमा पर्न सक्ने असरका लागि वैकको संचालक समिति, विभिन्न उपसमिति तथा व्यवस्थापन पक्ष चनाखो रही सम्भावीत जोखिम तथा हानी नोकसानी कम गर्न प्रतिवद्ध छौं ।

(४) लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र संचालक समितिको प्रतिक्रिया:

गत १६ औं आर्थिक साधारण सभाबाट नियुक्त हुनुभएका लेखापरीक्षक श्री एन.वि.एस.एम.एण्ड एसोसियटस चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले लेखापरीक्षण गर्नु भएको छ । यस प्रतिवेदनसाथ संलग्न लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र लेखा विवरणहरूले वैकको यथार्थ स्थितिको चित्रण गरेको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै नकारात्मक कुरा उल्लेख छैन । लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन माथि संचालक समितिको तरफांत कुनै टिप्पणी (Comment) छैन ।

(ज) लाभांश बाडफाड गर्न शिफारिस गरिएको रकम:

वैकको मुलभूत उद्देश्य गरिबी निवारण भएको तर बढो काम कारोबार धान्नको लागि आवश्यक पर्ने पूँजीको सुनिहितता गर्न शयरधीनहरूलाई उचित प्रतिफल दिनु पर्दछ भन्ने मान्यता बर्मोजिम लाभांश घोषणा गर्दा पुँजिकोप पर्याप्तता, नगद प्रवाह स्थिति समेतलाई विश्लेषण गरी नगद लाभांश तथा बोनश शेयरको व्यवस्था गर्ने गरिएको छ ।

संचालक समितिले यस साधारण सभाको लागि शेयरधीनी किताब बन्द गर्दासम्मको चुक्ता पूँजी रु. ३३ करोड ६० लाखको ४८.८१ (दशमलव पछ्याडीको दुई अंक लिंदा) प्रतिशतले हुन आउने रु. १६ करोड ४० लाख बोनश शेयर, सो चुक्ता पूँजीको १३.१० प्रतिशतले हुन आउने रु. ४ करोड ४० लाख नगद लाभांश (बोनश शेयर तथा नगद लाभांसमा लान्ने कर समेत) वितरण गर्ने गरी मुनाफा बाँडफाँड प्रस्ताव गरेको व्यहोरा सहर्ष पेश गर्दछु ।

(झ) गत आ.व. २०७१/७२ मा कम्पनीको वित्तीय कारोबार सम्बन्धी विवरण:

१. नाफा नोकसान स्थिति:

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा वैकको खर्चहरू मध्ये स्वैभन्दा बढी रु. ३७ करोड ५६ लाख १९ हजार कर्मचारी तलव भत्ता शिर्पकमा खर्च भएको छ । गत वर्ष यो खर्च रु. २७ करोड २२ लाख ४३ हजार रहेको थियो । समिक्षा वर्षमा कर्मचारी संख्यामा वृद्धि तथा तलवभत्तामा पुनरावलोकन भएको कारणले कर्मचारी स्वैभन्दा खर्चमा वृद्धि भएको व्यहोरा यहांहरू समक्ष राख्न चाहन्छु । कार्यालय संचालन तर्फ गत वर्ष रु. ६ करोड २४ लाख २० हजार रहेकोमा समीक्षा वर्षमा रु. ९ करोड ४७ लाख २७ हजार पुगेको छ ।

वैकले विभिन्न वैक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट लिएको कर्जा र ग्राहक सदस्यहरूको बचतमा दिएको व्याज खर्च गत वर्ष रु. २६ करोड २३ लाख ३८ हजार भएकोमा समिक्षा वर्षमा रु. ३० करोड ६० लाख ३० हजार खर्च भएको छ । कारोबार वृद्धि अनुसार बचत तथा क्रृति सापाटिमा वृद्धि भएकोले व्याज खर्च वृद्धि भएको हो ।

आमदानी तर्फ समीक्षा वर्षमा रु. १ अरब ९ करोड ३५ लाख ९८ हजार व्याज प्राप्त भएको छ । गत वर्ष यो रकम रु. ८१ करोड ८ लाख ३२ हजार थियो । कमिशन तथा अन्य आमदानी तर्फ रु. १२ करोड २२ लाख २ हजार प्राप्त भएको छ । गत वर्ष यो रकम रु. ९ करोड ५९ लाख ८८ हजार थियो । अनुदान आमदानी रु. १ करोड ५४ लाख ५७ हजार छ । गत वर्ष यो रकम रु. १ करोड ५६ लाख ९६ हजार थियो । विगतमा अपलेखन गरिएको कर्जाको असुली वापत यस वर्ष रु. ४० लाख ७८ हजार आमदानी भएको छ । यसरी समिक्षा वर्षमा रु. २७ करोड ८८ लाख ६५ हजार खुद मुनाफा भएको छ । गत वर्ष यस्तो मुनाफा रु. २० करोड ७३ लाख ५० हजार थियो ।

२. सम्पत्ति दायित्वको अवस्था:

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को मुनाफाबाट प्रस्तावित बोनश शेयर समेत गरी वैकको चुक्ता पूँजी रु. ५० करोड पुगेको छ । विगत सालमा निष्काशन गरेको कुनै पनि शेयरहरू विक्री हुन बाँकी रहेको छैन । आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को अन्तसम्म बचत

तथा निःशेष रु. २ अरब ७६ करोड ६४ लाख ३१ हजार पुरोको छ। गत वर्षान्तमा कूल बचत तथा निःशेष रु. १ अरब ८६ करोड ६५ लाख ५५ हजार थियो। विपन्न परिवारले बचत गरेको रकमले मात्र कर्जा आवश्यकता पुर्ति हुन नसक्ने हुँदा २०७२ आषाढ मसान्त सम्ममा नेपाल राष्ट्र बैंक र अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट रु. ४ अरब ३७ करोड ९६ लाख क्रमण सापट लिइएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को मसान्तमा बैंकमा रु. २१ करोड ७५ लाख २५ हजार बराबरको खुद स्थिर सम्पत्तिहरु (तप्स पछि) रहेका छन्।

(ज) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली:

यस बैंकले आन्तरिक नियन्त्रणको लागि प्रशासनिक नियन्त्रण, बजेटरी नियन्त्रण, कम्प्युटरकृत अभिलेख प्रणाली, नियमित अनुगमन, आन्तरिक लेखापरीक्षण जस्ता प्रयास गर्दै आएको छ। सुसंचालन गर्न नभई नहुने आर्थिक प्रशासन विनियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, वित्तीय सेवा विनियमावली, कार्य संचालन निर्देशिका, ग्राहक अनुगमन निर्देशिका, कर्जा अपलेखन विनियमावली लगातयका विनियमावली, कार्यविधि नीति निर्देशिकाहरु तयार गरी सोही बमोजिम नियमित रूपमा कार्य भइ रहेको छ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा १४ र १५ मा भएको व्यवस्था अनुसार संचालक समितिले आफ्नो जवाफदेहीमा लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति गठन गरी काम, कर्तव्य र अधिकार तोकिएको छ।

(१) लेखापरीक्षण समिति:

संचालक समितिले गैर कार्यकारी संचालक श्री सुशील जोशीको संयोजकत्वमा लेखापरीक्षण समिति गठन गरेको छ। सो समितिको सदस्य सचिव आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागका प्रमुख रहेका छन्। सो समितिले संस्थाको आर्थिक अवस्थाको समीक्षा, आन्तरिक नियन्त्रण, लेखापरीक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम र लेखापरीक्षणको परिणाम सम्बन्धमा विस्तृत छलफल गरी बैंक व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने गरेको छ। समिक्षा अवधीमा लेखापरीक्षण समितिको ६ पटक बैठक बसेको छ।

(२) जोखिम व्यवस्थापन समिति:

संचालक समितिले गैर कार्यकारी संचालक श्री अच्युतराज जोशीको संयोजकत्वमा जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गरेको छ। सो समितिमा संचालन विभागका विभागीय प्रमुखलाई सदस्य सचिव तोकिएको छ। लेखापरीक्षण समितिका संयोजक जोखिम व्यवस्थापन समितिको पदेन सदस्य रहने व्यवस्था छ। समिक्षा अवधीमा जोखिम व्यवस्थापन समितिको ४ पटक बैठक बसेको छ।

(३) कर्मचारी व्यवस्थापन र सेवा सुविधा समिति:

संचालक समितिले गैर कार्यकारी संचालक श्री टोप बहादुर रायमाझीको संयोजकत्वमा कर्मचारी व्यवस्थापन र सेवा सुविधा समिति गठन गरेको छ। समितिका सदस्यहरु मध्ये लेखा तथा कोष व्यवस्थापन विभागका विभागीय प्रमुख सदस्य सचिव रहेका छन्। समिक्षा अवधीमा कर्मचारी व्यवस्थापन र सेवा सुविधा समितिको ५ पटक बैठक बसेको छ।

(४) कृतज्ञता ज्ञापन:

यस अवसरमा बैंकको उन्नति तथा प्रगतीको लागि बहुमुल्य योगदान पुऱ्याउनु हुने शेयरधनी महानुभावहरु, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड, बिडिएस एण्ड किल्यरिङ्क लिमिटेड लगायत अन्य विभिन्न निकायका पदाधिकारीहरू, बैंकको प्रतिष्ठा उच्च राष्ट्र सहयोग गर्नुहुने पत्रकारहरु, बैंकलाई कर्जा तथा बैंकिङ सुविधा उपलब्ध गराउने विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु एवम् अन्य सम्पूर्ण शुभेच्छुकहरु प्रति संचालक समितिको तरफबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु र आउंदा दिनमा बहाहरु सबैबाट अफ बढी सहयोगको अपेक्षा गरेकोछु।

यसैगरी बैंकको काम कारबाहीमा सहयोग पुऱ्याउने विश्व बैंक Agrifin, तथा यसको भणिनी संस्था International Finance Corporation (IFC), ग्रामिण ट्रष्ट विंगलादेश, मर्सिकोर, UNDP/UNCDF, Blue Berry Hill Chairatable Trust (BHCT), DFID, (Sakchyam) - Access to Finance लगायतका अन्तराच्छ्रिय/राच्छ्रिय साझेदार संस्थाहरु प्रति यस अवसरमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

बैंकले आजको दिनसम्म हासिल गरेको उपलब्धिको लागि उल्लेखित संस्थाहरुको सहयोग सदभावको साथसाथै बैंकको व्यवस्थापन र बैंकका सबै इमान्दार, परिश्रमी कर्मचारीहरुको अहोरात्रको परिश्रमबाट सम्भव भएकोले यस अवसरमा बैंकका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

अन्त्यमा, विगतमा भै बैंकको उन्नतिको लागि यहाँहरु सबैबाट आगामी दिनमा पनि सल्लाह, सुभाव र हौसला प्राप्त हुने अपेक्षा राखेको छु ।

मिति: २०७२।०९।११

संचालक समितिको तर्फबाट

गणेश बहादुर थापा

अध्यक्ष

**कम्पनी एन २०६३ को दफा १०९ अन्तर्गत सञ्चालक समितिको छुटै प्रतिवेदनमा उल्लेख हुनु पर्ने
विवरणहरूका बाँकी बुँदागत विवरणहरू:**

- (१) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अडित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुतुभन्दा अगावै सो बापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर बिक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरबापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण:
- समिक्षा वर्षमा शेयर जफत भएको छैन।
- (२) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी:
यस वैकको पाँच प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर ग्रहण गर्ने आधारभूत शेयरधनीका रूपमा नविल वैक लिमिटेड, हिमालयन वैक लिमिटेड, एमरेट वैक लिमिटेड, निर्धन संस्था, इन्टरनेशनल फाइनान्स कोर्पोरेशन (आइ.एफ.सी.) र डा. हरिहर देव पन्त रहनु भएको छ। आधारभूत शेयरधनीहरूबाट वैकको सञ्चालक तथा व्यवस्थापन र कर्मचारीहरूलाई हाँसला प्राप्त हुई आएको छ।
- (३) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयर स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहस्ताट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी:
गत आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वर्षान्तमा यस वैकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले देहाय बमोजिमको संस्थापक/साधारण शेयर धारण गरेका छन्।

१. सञ्चालक समिति पदाधिकारी

क्र.सं.	नाम, पद	ग्रहण गरेको कूल शेयर
१	श्री गणेश बहादुर थापा, अध्यक्ष	३५,८६६ कित्ता
२	श्री डा. हरिहरेव पन्त, कार्यकारी सञ्चालक	२,६५,२२१ कित्ता
३	श्री टोप बहादुर रायमार्भी, सञ्चालक (हिमालयन वैक)	२४,४९८ कित्ता
४	श्री राजेश गौतम, सञ्चालक (एमरेट वैक)	संस्थागत ३,७७,१०९ कित्ता
५	श्री अच्युतराज जोशी, सञ्चालक	१४२ कित्ता
६	श्री राम भक्त थापा, व्यवसायिक सञ्चालक	-

२. व्यवस्थापन पदाधिकारी

क्र.सं.	नाम, पद	ग्रहण गरेको शेयर
१	श्री जनादन देव पन्त प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	३१,४९० कित्ता
२	श्री भोज राज शशाल, नायाक महाप्रबन्धक	२,४२६ कित्ता
३	श्री राजनारायण दास, सहायक महाप्रबन्धक	१,०८४ कित्ता
४	श्री कृष्णराज चौधरी, कम्पनी सचिव	४,८३६ कित्ता

बैंकका संचालक तथा पदाधिकारीहरुले बैंकवाट निष्काशन गरिएको शेयर खरिद गर्ने र साधारण सभावाट पारित बोनशेयर ग्रहण गर्ने बाहेक शेयर कारोबारमा अरु कुनै संलग्नता रहेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(४) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसंग सम्बन्धित सम्भौताहरुमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा:

विगत आर्थिक वर्षमा यस बैंकसंग सम्बन्धित सम्भौताहरुमा यस कम्पनीका कुनै संचालक तथा निजको नजिकको नातेदारको कुनै व्यक्तिगत स्वार्थ रहेको छैन ।

(५) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अडित मुख्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरेबापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम:

समिक्षा वर्षमा कम्पनीले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको छैन ।

(६) विगत आर्थिक वर्षको कूल व्यवस्थापन खर्चको विवरण:

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा यस बैंकको कूल व्यवस्थापन खर्च निम्न बमोजिम रु. ४७,४३,४७,१५१५५ रहेको छ ।

कर्मचारी खर्च रु. ३७,९६,१९,८३७१९

कार्यालय संचालन खर्च रु. ९,४७,२७,३२१९६

(७) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम वुक्ताउन बांकी भए सो कुरा:

यस बैंकका संचालक, कार्यकारी संचालक, आधारभूत शेयरधनी र निजका नजिकका नातेदारहरु वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले यस कम्पनीलाई कुनै रकम वुक्ताउन बांकी रहेको छैन । आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेका संस्थागत शेयरधनीहरु मूलतः हिमालयन बैंक लि., नविल बैंक लि. र एभरेष्ट बैंक लि. बैंकिङ संस्था भएकोले ती संस्थासंग नियमित बैंकिङ, कर्जा सापेट कारोबारको सन्दर्भमा लेनादेना बांकी रहेको रकम बारे यसैसाथ संलग्न ले खापारेकांक प्रतिवेदन र लेखा विवरणमा उल्लेख गरिएको छ ।

(८) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरुलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम: यस बैंकका संचालकज्युहरुलाई आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा भएको संचालक समितिको १४ बैठकमा उपस्थित संचालकज्युहरुलाई रु. ३,७५,००० बैठक भत्ता भुक्तान गरिएको छ ।

यस बैंकमा कार्यकारी संचालकको पदमा श्री डा. हरिहरदेव पन्त कार्यरत हुनुहुन्यो । वहांलाई मासिक तलब रु. १,२८,२०४ का दरले आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा रु. १४,९०,६४९,६० तलब भत्ता भुक्तान गरिएको छ ।

यस बैंकमा नायब महाप्रबन्धको पदमा श्री भोज राज बश्याल कार्यरत हुनुहुन्छ । वहाले आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा रु. १५,१२,४९२०२० तलब भत्ता वुक्नु भएको छ ।

त्वर्तै गरी यस बैंकमा सहायक महाप्रबन्धकको पदमा श्री राज नारायण दास कार्यरत हुनुहुन्छ । वहाले आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा रु. १२,६५,२६०१०२२ तलब भत्ता वुक्नु भएको छ ।

यस बैंकमा कम्पनी सचिवको पदमा श्री कृष्णाराज चौधरी कार्यरत हुनुहुन्छ । वहाले आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा रु. १०,३८,७६५,६४ तलब भत्ता वुक्नु भएको छ ।

(९) शेयरधनीहरुले बुकिलिन बांकी रहेको लाभांशको रकम:

गत वार्षिक साधारणसभाहरुले घोषणा भएको खुद लाभांश मध्ये २०७२ आषाढ मसान्त सम्ममा रु. ४३,६२,४०२५२ शेयरधनी महानुभावहरुले बुकिलिन बांकी रहेको छ ।

(१०) दफा ११ बमोजिम सम्पत्ति खरिद बा बिक्री गरेको कुराको विवरण:

बैंकलाई आवश्यक पर्ने सम्पत्तिहरुको खरिद विवरण संलग्न वासलातको अनुसुचि १४ बमोजिम रहेको छ ।

(११) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोबारको विवरणः

आफ्नो कारोबार तथा व्यवसायक सिलसिलामा गरिएका कारोबार बाहेक कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १७५ मा उल्लेख भए बमोजिम अन्य कुनै कारोबार भएको छैन।

(१२) लेखापरीक्षकको नियुक्तीः

यस बैंकको लेखापरीक्षण समितिले आधिक वर्ष २०७१/७२ को बाह्य लेखापरीक्षण र कर लेखापरीक्षण समेतको लागि कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री एनविएसएम एण्ड एसासिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सलाई पारिश्रमिक रु. १,६९,५००। (कर सहित) दिने गरी नियुक्त गर्न सिफारिस गरेको छ। (वहाँ पुनः नियुक्तका लागी योग्य हुनुहुन्छ।)

(१३) कम्पनी ऐन, २०६३ तथा प्रचलित कानूनबमोजिम संचालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुरा:

प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुरा छैन।

NBSM & Associates Chartered Accountants

6th Floor, Block A,
Four Square Complex,
Narayan Chaur, Naxal Kathmandu

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडका शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

हामीले निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड, काठमाण्डौ नेपालको यसै साथ संलग्न आषाढ ३१, २०७२ को वासलात, सोही मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, इन्वीटीमा भएको परिवर्तन र प्रमुख लेखा नितिहरु तथा लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरुको लेखापरिक्षण सम्पन्न गरेका छौं।

आर्थिक विवरणहरुप्रति व्यवस्थापनको जीम्मेवारी :

नेपाल लेखामान अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तिय विवरणहरु तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जीम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ। यी जिम्मेवारी अन्तरगत चाहे जालसाजी वा गल्लीबाट होस, सारभूत किसिमले त्रुटीरहित, वित्तिय विवरण सम्बन्धि आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र सञ्चालन गर्ने कार्य लेखा नितिहरुको छनोट तथा लागु गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने पर्दछन।

लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी :

लेखापरिक्षणको आधारमा वित्तिय विवरणहरु उपर मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो दायित्व हो। हामीले हाम्रो लेखापरिक्षण नेपाल लेखापरिक्षणमान बमोजीम सम्पन्न गरेका छौं। ती मानले हामीलाई व्यवसायीक नैतिकताको पालना गर्ने तथा वित्तिय विवरणहरु सारभूत रूपमा त्रुटीरहित भएको बारेमा मनासिव आश्वासन प्राप्त गर्न, लेखापरिक्षणको योजना बनाउन र लेखापरिक्षण सम्पन्न गर्ने अनिवार्य गराउँदैन।

लेखापरिक्षण अन्तरगत वित्तिय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टी गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्न सम्पन्न गरिने कार्यविधि संलग्न हुन्छ। यसरी छनोट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गल्लीबाट होस, सारभूत रूपमा त्रुटीयस्तुत प्रस्तुती हुन सम्भव जोखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यवसायिक निर्णयमा आधारीत छ। त्यसरी जोखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा, हामीले बैंकको आन्तरीक निर्णय उपर नै राय व्यक्त गर्न उद्देश्यले नभै, परिस्थीती अनुसार हाम्रो लेखापरिक्षण कार्यविधि तयार गर्दा, बैंकले वित्तिय विवरण तयार एवं प्रस्तुती गर्ने क्रममा अबलम्बन गरेका आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं। लेखापरिक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याईएका लेखा सिद्धान्तहरु एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरुको उपयुक्तताहरुको मूल्यांकन का साथै समग्र वित्तिय विवरण प्रस्तुतीको लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ।

हाम्रो लेखापरिक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई प्रयाप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।

मन्तव्य :

अन्य कानुनी तथा नियमन निकायका आवश्यकता सम्बन्धी प्रतिवेदन

हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको परिक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि :

- क) हामीले लेखापरिक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सूचना एवं स्पष्टिकरणहरु सम्पुर्ण रूपमा पाएका छौं ।
- ख) यो प्रतिवेदन संग सम्बन्धीत संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, ईक्वीटिमा भएको परिवर्तन र संलग्न अनुसूचीहरु नेपाल राष्ट्रबैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरीनुका साथै कम्पनीले राखेको हिसाबकिताब, वहि, खाता, श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
- ग) हाम्रो रायमा बैंकको हिसाब किताब ऐन वर्मोजीम ठिकसंग राखीएको छ ।
- घ) बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जामा पाकेको व्याज आमदानीलाई नगद प्राप्तीको आधारमा लेखांकन गरेको छ ।
- ङ) हामीले बैंकको श्रेष्ठा लेखापरिक्षणको समयमा, बैंकको सञ्चालक समिति वा त्यसका सदस्य वा कूनै प्रतिनिधी वा कूनै पदाधिकारी वा कूनै कर्मचारीले प्रचलित कानुन विवरीत कूनै कार्य गरेको वा बैंकको सम्पति हिनामिना गरेको वा बैंकको हानी नोक्सानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- च) शाखाहरुबाट प्राप्त विवरणहरु स्वतन्त्र लेखापरिक्षण नगरिएको भएतापनि लेखापरिक्षणको निमित्त प्रयाप्त छन् ।
- छ) हाम्रो रायमा हामीले लेखापरिक्षण गरिएका श्रेष्ठाहरुको आधारमा यस बैंकले सम्पतीमा सम्भावित नोक्सानीको लागि पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन वर्मोजिम पर्याप्त पुर्जीकोष राखेको छ ।
- ज) बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा नियन्त्रित निर्देशन अनुरूप कर्जा उपलेखन गरेको छ ।
- झ) बैंकले निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताहरुको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको देखिएन ।
- ञ) बैंकमा लेखा सम्बन्धी कूनै जालसाजी भएको, बैंकको श्रेस्ता र लेखा परिक्षणबाट हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- हाम्रो रायमा संलग्न वित्तिय विवरणहरुमा निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड को २०७२ आपाढ ३१ गतेको वित्तिय स्थिति र सोही मितिमा अन्त्य भएको आर्थिक वर्षको सञ्चालन नतिजा र नगद प्रवाहको प्रचलित कानुनका अधिनमा रहि लागु गर्न सकिने हदसम्म नेपाल लेखामान अनुसार यथार्थ चित्रण गर्दछ र कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तिय संस्था ऐन २०६३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरिएको छ ।

मिति: २०७२/०७/०१

स्थान: काठमाण्डौ, नेपाल

सिए. निल बहादुर सारु मगर

FCA, ISA

पार्टनर

एन.बि.एस.एम एण्ड एसोसियट्स

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

वासलात

२०७२ साल आपाठ मसान्तको

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	४.१	५००,०००,०००००	३३६,०००,०००००
२. जर्गेङ्डा तथा कोषहरू	४.२	२७५,८७२,५०३३८९	२१०,८८१,६५५२२
३. अण्णपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिने वार्षीकी कर्जा सापट	४.४	४,३७९,८००,९९६०४	३,४३२,५२३,०९४३९
५. निधेप दायित्व	४.५	२,७६६,४३१,८७०२१	१,८६६,५०५,२९८१७
६. प्रस्तावित नगद लाभाश		४४,०००,०००००	३०,३१५,३८१४७
७. आयकर दायित्व			
८. अन्य दायित्व	४.६	३६९,९३१,८५८२३	२७३,५३५,३७३०३
कूल पूँजी तथा दायित्व		८,३६६,०३६,६३७१७	६,१५३,८०१,०९४३२
सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौजदात		११,१०४,११०१३१	४,३५३,४६०१३७
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजदात		५३,९८८,८००१२३	३७,३१५,५७५१२९
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौजदात	४.७	४९,९६४,५४६६६२	४७,७४५,६३६६३
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम		६६९,९६०,५८११७	६९३,७५९,७९१६४
५. लगानी	४.८	५३,८३३,८४०१००	४६,८५८,२००१००
६. कर्जा सापट	४.९	६,८३१,८११,८४३४	४,८२९,६७०,११५३०
७. शेर बैंकिङ सम्पत्ति	४.१०	२७११२४,५०३३३	१४४,३८४,३०८८२
८. अन्य सम्पत्ति	४.११	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१२	४५०,०२७,३१३०८	३५,८८२,१०६१४६
कूल सम्पत्ति		८,३६६,०३६,६३७१७	६,१५३,८०१,०९४३२
सभावित दायित्व		अनुसूची ४.१३	
सञ्चालकहरूको धोयणा		अनुसूची ४.२३	
पूँजीकोष तालिका		अनुसूची ४.२४	
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका		अनुसूची ४.२४ (क)	
प्रमुख सूचकाइहरू		अनुसूची ४.२५	
प्रमुख लेखा नीतिहरू		अनुसूची ४.२६	
लेखा सम्बन्धित प्रयोगीहरू		अनुसूची ४.२७	
संस्थापक / संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा दितो राशी कर्जा लिएको विवरण		अनुसूची ४.२८	
Variance between Audited and Unaudited Financial Result for the Fiscal Year 2071/72		ने.रा. बैंक निर्देशन अनुसूची ४.२९	

४.१ देखि ४.१३ सम्म तथा ४.२८ र ४.२७ अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अग्र हुन्।

मुकेश दाहाल आरएस व्यवस्थापक (लेखा)	भोज राज वस्याल नायब महाप्रबन्धक	जगन्नाथ देव पन्त प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	गणेश बहादुर थापा ब्रद्याल	सिए. निल बहादुर सारू मगर FCA, ISA पानार
				एन.वी.एस.एम. एड एसोसियट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स काठमाडौं, नेपाल मिति : २०७२०५०५१

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

नाका नोकसान हिसाब

मिति २०७९ श्रावण १ देखि २०७२ आषाढ ३१ सम्म

विवरण	अनुसूची	मस वर्ष र.	गत वर्ष र.
१. व्याज आमदानी	४.१४	१,०९३,५९६,९८८०४८	८१०,८३२,५६०१९२
२. व्याज खर्च	४.१५	३०६,०७०,५६८०७५	२६२,३३८,५१३७१
खुद व्याज आमदानी		७६७,५२८,४९३८३	५४८,४९४,२४५६७
३. कीमिशन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी	४.१६	१२२,२०२,६३७९०	९५,८८८,९५२०५
४. सटही घटबढ आमदानी		१,०७३,५१८१८	२७,७३५,६०
कूल सञ्चालन आमदानी		९९०,८०४,६४१११	६४४,५७०,०७५१४६
५. कर्मचारी खर्च	४.१७	३७०,६१९,८३५११	२७२,६४३,८१८६१
६. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	९४,७२७,३२१९६	६२,४२०,०८४६९
७. सटही घटबढ नोकसान		-	-
सम्भावित नोकसानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		४३६,४५७,४२००७६	३०८,४४८,२७८११६
८. सम्भावित नोकसानी व्यवस्थाहरु	४.१९	६,१०२,४८८०४५	८,९८२,५२८८७
सञ्चालन मुनाफा		४२९,५४५,००९११	२९९,४६३,७४११२
९०. गैर सञ्चालन आमदानी/खर्च	४.२०	१५,७२८,१६८०५	१६,१६३,१०४३२
११. सम्भावित नोकसानी व्यवस्थावाट कितै	४.२१	-	-
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा		४४५,२८३,१७८०५०	३१६,४४८,८४३६१
१२. असामान्य कारोबारहरुबाट भएको (आमदानी) / खर्च	४.२२	८,४४५,२११०७७	४८८१,३६०१५४
सम्पूर्ण कारोबार समावेश परिको खुद मुनाफा		४३६,४३५,१६८०१३	३१७,४२८,२१४५७
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		३१,३०३,२६३७४	२८,४४३,११०४२
१४. आयकर व्यवस्था		११८,१६७,५०९४४	८१,२२०,५५३६५
● यस वर्षको कर व्यवस्था		११४,३७४,४६०१६	८६,०८८,५६३०४
● विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		१५४,३७१५१	२,२८३००
● यस वर्षको स्थगन कर खर्च र (आमदानी)		३,६३८,६७६२७	(४,८६८,२६१२१)
खुद नाफा / नोकसान		२७८,८८५,१८७५५	२०७,३५०,५२०५०

४.१४ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरु नाका नोकसान हिसाबका अभिन्न अंग हुन्।

मुकेश दाहाल वरिष्ठ व्यवस्थापक (लेखा)	भोज राज वस्याल नायव महाप्रबन्धक	जनादेव देव पन्त प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	गणेश बहादुर थापा अध्यक्ष	सिए. निल बहादुर सारू मगर FCA, ISA पार्टनर एन.वी.एस.एम.ए.ए.ड. एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स काठमाडौं, नेपाल मिति : २०७२०५०
---	------------------------------------	--	-----------------------------	--

अच्युत राज जोशी
सचालक

टोप बहादुर रायमानी
सचालक

रामभक्त थापा
सचालक

सुशील जोशी
सचालक

राजेश गोत्रम
सचालक

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

नाफा नोक्सान बँडफाँड हिसाब

मिति २०७९ श्रावण १ देखि २०७२ आषाढ ३१ सम्म

विवरण	अनुसंधी	यस वर्षे रु.	गत वर्षे रु.
आमदानी			
१. गत वर्षसम्मको सचित मुनाफा		५६,१६३,९९८४५७	८५,६३१,५८७३३
२. यस वर्षको मुनाफा		२७,८६५,९८७९५	२०७,३५०,५२०५०
३. सटी घटबढ कोप		-	-
४. विगत वर्षको नाफा नोक्सान समायोजन		-	-
जम्मा		३३५,०२९,९८६४५२	२३२,९६२,१०८०२३

विवरण	अनुसंधी	यस वर्षे रु.	गत वर्षे रु
१. गत वर्षसम्मको सचित नोक्सान		-	-
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडाकोप		५५,७७३,०३८००	४९,४७३,१०४१००
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोप		-	-
६. लाभांश समीकरण कोप		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहर		२,७८८,६५२००	२,०७३,५०५००
८. प्रस्तावीत लाभांश		४४,०००,०००००	३०,३१५,७८१४७
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		१६४,०००,०००००	९६,०००,०००००
१०. विशेष जगेडा कोप		-	-
११. सटी घटबढ कोप		२६६,३९९१५५	६,९४३९०
१२. पूँजी फिरत जगेडा कोप		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोप		-	-
१४. लगानी समायोजन कोप		-	१०,०००१००
१५. ग्राहक सेवा कोप		२,७८८,६५२००	२,०७३,५०५००
१६. स्थगन कर जगेडा		(३,६३८,६७६२७)	४,६६८,२६३२९
जम्मा		२६५,९८०,०६४२८	१७६,८७८,१०१६६
१६. सञ्चित मुनाफा (नोक्सान)		६९,०४८,९२९२५	५६,९६३,९९८४५७

मुकेश दाहाल बाइचु व्यवस्थापक (लेखा)	भोज राज वस्याल नायव महाप्रबन्धक	जनादिन देव पन्त प्रमुख कायकारी अधिकृत	गणेश बहादुर थापा अध्यक्ष	सिए. निल बहादुर सार मगर FCA, ISA पार्टनर
एन.वी.एस.एस. एड एसोसियट्स जार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स काठमाडौं, नेपाल	एन.वी.एस.एस.एस.एड एसोसियट्स जार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स काठमाडौं, नेपाल	मिति : २०७०/०५/०१		

अच्युत राज जोशी सचालक	टोप बहादुर रायमाझी सचालक	रामभक्त थापा सचालक	सुशिल जोशी सचालक	राजेश गीतम सचालक
--------------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------	---------------------

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
नगद प्रवाह विवरण

मिति २०७९ श्रावण १ देखि २०७२ आषाढ ३१ सम्म

विवरण		प्रस वर्ष र.	गत वर्ष र.
क.	कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह		
१.	नगद ग्राहित	१,२३५,३८७,८४४१६९	१२३,४०९,५६४६६
१.१	व्याज आमदानी	१,०५३,२५८,९८५४५	८९०,४५३,३४५००
१.२	अपलेसित कर्जाको असुली	४,०७८,०५६१५	९८९,३६०१९६
१.३	करिमान तथा अन्य आमदानी	११३,३०,५०६१९	११३,६८४,९३१७०
२.	नगद भूक्तानी	(८६६,२६२,१९४६९)	(३००,२४९,००००९)
२.१	व्याज खर्च	(३०५,४५४,०२१७०)	(२८२,२६४,११४७२)
२.२	कर्मचारी खर्च	(३५२,४००,४८०१४)	(४२,४५०,११४७२)
२.३	कार्यालय संचालन खर्च	(८७,३२९,४८३२२)	(५४,४५०,११४७२)
२.४	आयकर भूक्तानी	(११३,१८८,००८६८)	(८६,०८८,४४४१४)
२.५	अन्न खर्च	-	-
कार्यालय कर्मी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह		३६९,१०५,६५०००	२२३,१६८,५६४६६
संचालन सम्बन्धी चाल संपत्तिमा कमी / (वृद्धि)		(२,१००,१३९,०३०७१)	(१,५५७,७६५,०५००४)
१.	माग तथा अन्य सुनिनामा प्राप्त हुने रकममा कमी / (वृद्धि)	२४४,५९९,२०१६७	(१२५,५३९,१४१००)
२.	अन्य अत्यकालीन लगानीमा कमी / (वृद्धि)	-	-
३.	कर्जामा कमी / (वृद्धि)	(२,०२९,२६२,३८१००)	(१,२५९,६३०,५१०४)
४.	अन्य सम्पत्तिमा कमी / (वृद्धि)	(१५,५६८,१०६३८)	(२०२,४९४,३९१००)
संचालन सम्बन्धी चाल दायित्वमा (कमी) / वृद्धि		८९१,१६८,२९८३६	५७९,८८८,५०५००
१.	नियम दायित्वमा (कमी) / वृद्धि	८९१,१२८,८५४१०	-
२.	अस्तकालीन सापेक्षमा (कमी) / वृद्धि	-	-
३.	अन्य दायित्वमा (कमी) / वृद्धि	(७,९६६,३५५४२४)	३१,६७०,०५३००
कारोबार संचालनबाट भएको कल नगद प्रवाह		(८३९,३७३,१२११५)	(७८८,७३४,१११३१)
ख.	लगानी कारोबारमा सामाजिक खर्च	(८४,१०५,५४३७३)	१२,९९४,११३००
१.	दिव्यकालिन लगानीमा कमी / (वृद्धि)	(५,१५५,४०१००)	१००,२९१,४४५००
२.	स्थीर सम्पत्तिमा कमी / (वृद्धि)	(३७,४४५,९३६७२)	(३८,३८८,६१०००)
३.	दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	-	-
४.	लगानी आमदानी	२२०,०००००	१,०९२,७३३००
५.	अन्य	-	-
ग.	वित्तीय ओर कारोबारबाट नगद प्रवाह	९४७,२७७,९८८४४५	७१६,३८४,३११००
१.	दीर्घकालीन श्वर्ण (वाप्त, डिवेन्चर आदि) मा (कमी) / वृद्धि	९,४७,१७८,८९६७५	७४०,२४३,४००००
२.	शेयर पूँजीमा (कमी) / वृद्धि	-	-
३.	अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
४.	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहायिता / पुनरकर्जामा (कमी) / वृद्धि	(७००,८३४१०)	(७००,८३४१०)
५.	लाभांश भूक्तानी	-	(२३,५७,८९५००)
घ.	नगद तथा बैंक भूक्तामा विनियम दरमा भएको फरकबाट आमदानी / खर्च	१,०४७,४५८८८	२७,९७५५०
१.	यस खर्चमा सम्मैं गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग+घ)	२४,८०८,८७८१५	२४,६५६,०३८२१
२.	तात्पर तथा बैंकमा रोको गर्ने भौमिकत	८९,४४८,६७४०९	६४,७३६,३३३००
३.	नगद तथा बैंकमा रोको अन्तिम रौप्यात	११४,२५२,५४४२४	८९,४४८,६७३०२१

मुकेश दाहाल
वरिष्ठ व्यवस्थापक (सेवा)

भोज राज वस्त्याल
नायब महाप्रबन्धक

जनार्दन देव पन्त
प्रमुख कार्यालयी अधिकृत

गणेश बहादुर थापा
अध्यक्ष

सिए. निल बहादुर सारू मगर
FCA, ISA
पार्टनर

एन.बी.एस.एस.एड. एसोसिएट्युट्स

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

काठमाडौं, नेपाल

मिति : २०७३०१०९

अच्युत राज जोशी
संचालक

टोप वहादुर रायमार्नी
संचालक

गम्भेश थापा
संचालक

सुशील जोशी
संचालक

गोरेज गोत्तम
संचालक

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

इंविचटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

आ.व. २०७९/७२

विवरण	शेष पैसा	सञ्चित राशि	साधारण जोडा कोष	पुरीसत जोडा कोष	शेष प्रिसिपल	सटी प्रतबद्ध कोष	स्थान कर जोडा	अस जोडा तथा कोष	चलन रकम
एन मोजदात	३३६,०००,०००,०००	५६,६४६,६९८	१००,५५५,५५५,०००	१००,५५५,५५५,०००	५६,०१५,५५५,०००	०	३३६,०००,०००,०००	५६,०१५,५५५,०००	५६,०१५,५५५,०००
स्थान बद्र		३२३,२८६,६५२				०	३२३,२८६,६५२		
सामायोजन सुन् प्रयोजनत	३,५५५,०००,०००	५९,८०२,६७४	१००,०००,०००	१००,०००,०००	५९,८०२,६७४	०	३,५५५,०००,०००	५९,८०२,६७४	
सामायोजन									
यस वर्षको बा. - घ. (२)	-	२,९६,८५८,७२८			-	-	-	-	२,९६,८५८,७२८
साधारण जोडा कोष	-	५,९७,०३०,०००			-	-	-	-	५,९७,०३०,०००
पुस्तकालय बोनस शेषर	-	१,००,०००,०००			-	-	-	-	१,००,०००,०००
प्रस्तावित संसाधन	-	१,००,०००,०००			-	-	-	-	१,००,०००,०००
फर्मसारी सम्बन्धि अंगेभा	-				-	-	-	-	
सटी घटनह कोष	-	१,२६,३९,६५५			-	-	-	-	१,२६,३९,६५५
ग्रहक सेवा कोष	-	२,५३,८५६,०००			-	-	-	-	२,५३,८५६,०००
लगानी समाप्तेक राशि	-				-	-	-	-	
अन्तिम राशि	१,००	३०१००,०००,०००	५९,०५९,६२५	५९,०५९,६२५	३०१००,०००,०००	०	१,००,३०१००,०००	१,००,३०१००,०००	१,००,३०१००,०००

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
शेयर पुऱ्जी तथा दायित्व
२०७२ साल आपाढ मसान्त

अनुसूची - ४.१

विवरण	प्रस वर्च		गत वर्च	
	प्रतिशत	शेयर पैंजी	शेयर पैंजी	प्रतिशत
१. शेयर पैंजी				
१.१ अधिकृत पैंजी				
क) ५०,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००।०० ले	५००,०००,०००		५००,०००,०००	
ख) नवरीडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले	५००,०००,०००		५००,०००,०००	
ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले	-	-	-	-
१.२ जारी पैंजी				
क) ३३,६०,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००।०० ले	३३६,०००,०००		३३६,०००,०००	
ख) नवरीडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले	-	-	-	-
ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले	-	-	-	-
१.३ बहता पैंजी				
क) ३३,६०,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००।०० ले रु. ३३,६०,००,०००	३३६,०००,०००		३३६,०००,०००	
ख) नवरीडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले	-	-	-	-
ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले	-	-	-	-
जम्मा		३३६,०००,०००	३३६,०००,०००	३३६,०००,०००
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर		९६४,०००,०००।००	९६,०००,०००	९६,०००,०००
१.५ कला इन एडमान्स		-	-	-
१.६ जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)		५००,०००,०००	३३६,०००,०००	३३६,०००,०००
शेयर स्वामित्व विवरण	प्रतिशत	शेयर पैंजी	शेयर पैंजी	प्रतिशत
१. स्वदेशी स्वामित्व				
१.१ नेपाल सरकार	-	-	-	-
१.२ 'क' वाका ईजाजत प्राप्त संस्थाहरु	३६.२९	१२९,९३९,६०५	८८,०९९,६००	३६.२९
१.३ अन्य ईजाजत प्राप्त संस्थाहरु	-	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरु	२०.४०	६८,५५९,५४३	४८,९५५,२८०	२०.४०
१.५ सर्वसाधारण	३२.१९	१०८,९६४,४५५	७७,२६०,५६०	३२.१९
१.६ अन्य	-	-	-	-
२. वैदेशिक स्वामित्व	११.११	३७,३४४,४९७	२८,६७४,५६०	११.११
जम्मा	१००.००	३३६,०००,०००	३३६,०००,०००	१००.००

शेयर पैंजी रु. ३,३६,००० को ०.५ प्रतिशतभन्दा बढी शेयर ग्रहण गर्ने शेयरधनीहरु

२०७२ आपाढ मसान्त

सि. नं.	शेयरधनी प्रकार र नाम	रकम	कित्ता	प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनी			
१	नवील बैंक लिमिटेड	४८,५१९,२९८	४८५,१९२,९७७	१३.८५
२	हिमालयन बैंक लिमिटेड	३७,५००,१५४	३७५,००१,५३५	११.२२
३	एम्बेट बैंक लिमिटेड	३७,५००,१५४	३७५,००१,५३५	११.२२
४	निधन संस्था	३८,८२८,१८०	३८८,८२८,१८०	१०.९६
५	डा. रामेश देव पन्त	२८,५२२,१२६	२८५,२२१,१२६	७.७०
६	गोपालिङ ट्राई	११,९९७,९९३	११९,९७९,९३०	३.५७
७	गणेश बाहादुर यापा	३,५४९,८६९	३५,८४९,८६९	१.०७
८	जनादेव देव पन्त	३,१४९,०८९	३१,४९०,०८९	०.९४
ख	सर्वसाधारण शेयरधनी			
१	निधन संस्था	३१,७२८,३६२	३१७,२८३,६१९	९.४४
२	इन्टरनेशनल फाइनान्स कंपोनेन्ट	२५,४३६,५०८	२५४,३६५,०८०	७.५४
३	टोप बाहादुर गायामार्की	२,४४९,८२७	२४,४४९,८२७	०.७३
४	केशीरी चन्द्र केशीराया	२,३७६,४०६	२३,७६४,०६	०.७०
५	झाँच्नार के.सी.	२,११६,७४७	२१,११६,७४७	०.६३
६	सर्जिय कमार बाहाल	२,०११,०५७	२०,१११,०५७	०.६०
७	सद्गुण प्रसाद अधिकारी	१,८७६,६६२	१८,७६६,६६२	०.५४

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
जगेडा तथा कोषहरू

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.२

	विवरण	प्रस वर्ष र.	गत वर्ष र.
१.	१. साधारण /वैधानिक जगेडा कोष	९५५,६७५,७५३१००	१०१,८४२,७५७००
२.	२. पूँजीपत्र जगेडा कोष	३०,९०५,०९९१९४	३१,२०४,०८५२२
३.	३. पूँजी फिल्टर जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४.	४. पूँजी समायोजन कोष	-	-
५.	५. अन्य जगेडा तथा कोष	१७,८०७,११०८९	२१,४४५,७८७१६
५.१.	५.१. भौपरी आदाने जगेडा	-	-
५.२.	५.२. संख्या विकास कोष	१५२,२४६६२	१५२,२४६६२
५.३.	५.३. लाभाशा समिकरण कोष	-	-
५.४.	५.४. विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५.	५.५. सम्पत्ति पुनर्मुलाइन कोष	-	-
५.६.	५.६. स्वयंगत कर जगेडा	१६,६३४,७५३०७	२०,२७३,४२९३४
५.७.	५.७. अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८.	५.८. अन्य जगेडा कोष	-	-
	क) लगानी समायोजन कोष	५९०,०००००	५९०,०००००
	ख) शेयर प्रिमियम	५९०,९९९१०	५९०,९९९१०
६.	सञ्चित नाफा / नोक्सान	६९,०४९,१२१२५	५६,१६३,११८५७
७.	सटही घटवड कोष	४९३,४३०८८	२२५,०७१२७
	जम्मा	२७५,८७२,५०३८९	२९०,८८१,६१५२२

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
ऋणपत्र तथा बण्ड

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.३

	विवरण	प्रस वर्ष र.	गत वर्ष र.
१.....	प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र रु. ले	-	-
मिति	मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने		
(हालसम्मको रिडिम्प्शन रिजर्व रकम रु.....)			
२.....	प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र रु. ले	-	-
मिति	मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने		
(हालसम्मको रिडिम्प्शन रिजर्व रकम रु.....)			
३.....		-	-
	४. जम्मा १५२३		

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
तिर्न बांकी कर्जा (सापटी)

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल गोदृ बैंक	७००,८२६००	१,४०९,६६००
३. रिपो वायरल	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	४,३४३,५७९,२३९१९	३,३९,४,४३६,३०२०९
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	४,३४४,२२०,०६५१९	३,३९५,८३७,९६३०९
ख. विवेशी		
१. बैंकहरू	-	-
२. अन्य	३५,५८०,९३१६५	३६,६८५,०५२३८
जम्मा	३५,५८०,९३१६५	३६,६८५,०५२३८
जम्मा (क+ख)	४,३७२,५००,९९६८४	३,४३२,५२३,०९१३९

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

निक्षेप हिसाब

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज तिर्न पर्ने खाताहरू		
१.१ वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
व्याज तिर्न पर्ने खाताहरू जम्मा	-	-
२. व्याज तिर्न पर्ने खाताहरू	२,७६६,४३१,८७३२१	१,८८६,५०५,२९८२१
क. बचत हिसाब	२,७९,९९३,३२१८३	१,८४५,१०४,६०६९२
१.१ संघ संस्थाहरू	-	-
१.२ व्यक्तिगत	२,७९,९९३,३२१८३	१,८४५,१०४,६०६९२
१.३ अन्य	-	-
ख. मुद्रारी हिसाब	४६,४३८,५४०३८	२९,४००,६९१२९
१.१ संघ संस्थाहरू	-	-
१.२ व्यक्तिगत	४६,४३८,५४०३८	२९,४००,६९१२९
१.३ अन्य	-	-
व्याज तिर्न पर्ने खाताहरूको जम्मा	२,७६६,४३१,८७३२१	१,८८६,५०५,२९८२१
(१+२) जम्मा निक्षेप	२,७६६,४३१,८७३२१	१,८८६,५०५,२९८२१

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

अन्य दायित्व

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसंधी - ४.६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	२००,१३१,०००।७९	१५७,३४२,८४२।६७
२. विदा वापतको व्यवस्था	५५,२५५,५१।५५	४४,२६३,३२३।००
३. कर्मचारी सञ्चय कोष	-	-
४. कर्मचारी कल्याण कोष	६,७७,३२।७।७२	४,६३६,२१।७।२
५. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३९,७०३,२२।।।७४	२८,८५७,११।।।४२
६. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	-	-
७. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	१,२९।४,४७।।।७५	७८।७,९९।।।७७
८. सण्डी क्रेडिटर्स	४८,५३६,८१।।।२६	२९,४४३,०२।।।७४
९. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू	-	-
१२. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	४,३६२,४०।।।५२	२,०९।।,४८।।।७४
१३. अन्य		
खर्चको लागि व्यवस्था	२५।।,७९।।।६६	१८०,५४।।।७८
तिन बाकि कर कट्टि	२,७३।।,६४।।।४४	१५२,८२।।।५९
दावी नगरेको रकम	१।।।६,१।।।।।७९	६२,७३।।।५९
लघु सुरक्षण कोष	५,८४।।,७९।।।२७	७६।।,०५।।।२७
लघु वित्त विमा शुल्क	४२,९९।।।१००	१२०,१३।।।००
ग्राहक सेवा कोष	४,८६२,१।।।००	२,०७।।,५०।।।००
जम्मा	३६९,९३।,२५।।।२३	२७।।,५७।।,३७।।।०३

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

बैंक / वित्तीय संस्थामा रहेको मौजदात

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसंधी - ४.७

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विवेशी मुद्रा रु. मा			कूल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्य वि.मा.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजत प्राप्त संस्थाहरु	४९,९६४,५४६६२	-	-	-	४९,९६४,५४६६२	४७,७७५,६३६६३
क. चल्ती खाता	४९,९६४,५४६६२	-	-	-	४९,९६४,५४६६२	४७,७७५,६३६६३
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
जम्मा	४९,९६४,५४६६२				४९,९६४,५४६६२	४७,७७५,६३६६३

सम्बन्धीत इजाजतप्राप्त संस्थाहरु समर्घन पत्र अनुसारको कूल मौजदात रु ४९९६४५४.६२

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

लगानी

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसंधी - ४.८

विवरण	प्रयोजन		घस वर्ष	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको वचनतपत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	३८,७२५,०००१००	३८,७२५,०००१००	३८,७२५,०००१००
४. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-	-	-
५. विवेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	-	-	-	-
७. विवेशी बैंक	-	-	-	-
८. सगठित संस्थाहरुको शेयर	-	१५,०८८,८४०१००	१५,०८८,८४०१००	८,९३३,२००१००
९. सगठित संस्थाहरुको डिवेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी (उपदान कोष लगानी)	-	-	-	-
कूल लगानी	-	५३,८१३,८४०१००	५३,८१३,८४०१००	४६,८५८,२००१००
व्यवस्था	-	-	-	-
खुद लगानी	-	५३,८१३,८४०१००	५३,८१३,८४०१००	४६,८५८,२००१००

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

लगानी

२०७२ साल आपाह मसान्त

अनुसंधानी - अ.स. (क)

विवरण	परल भोल. रु.	दबावार	छावनी राशि	पर वर्त. रु.	पर वर्त. %
१. शेयर लगानी	५७,०८८,८६४००	२१,११३,८८००	२०३१ ३/३	-	-
१.१ परिचालन ग्रामिण विकास बैंक	६०,०००	२१,११३,८८००	-	५५,०८८,८६४००	८,१३३,८६४००
६०,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर १०८।७९ का दरले छताएँ	६,५४३,२००००	६,५४३,२००००	-	६,५४३,२००००	०,५४३,२००००
१.२ स्तर लगानीकार्यालय डेमलमोट सेस्टर लि.	१,१००,०००	१,१००,०००	-	१,१००,०००	०,१००,०००
१.३ ग्रामोर मध्येस्ट वैकर लि.	५,०००	५,०००	-	५,००,०००	१००,०००
५,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर १०० का दरले छताएँ	५००,०००	५००,०००	-	५००,०००	०,५००
१.४ सेस्टर फर माइक्रोफाइनान्स नेपाल	१,००	१,००	-	१,००	०,०००
१०० साधारण शेयर, प्रति शेयर १०० का दरले छताएँ	१००,०००	१००,०००	-	१००,०००	०,१००
१.५ एनजाइरिंग्स म्युचुअल फाउंड	६,९५,४६,४१००	६,९५,४६,४१००	-	६,९५,४६,४१००	०,९५,४६,४१००
६,९५,४६,४१०० साधारण शेयर, प्रति शेयर १० का दरले छताएँ	३८,७५५,०००	३८,७५५,०००	-	३८,७५५,०००	०,३८,७५५,०००
२. डिब्बर तथा कड लगानी	२,१.....	२,१.....	-	२,१.....	०,२,१.....
२.१ डेमलमोट बोन्ड २०३६	३८,७५५,०००	३८,७५५,०००	-	३८,७५५,०००	०,३८,७५५,०००
२.२	-	-
२.३	-	-
कहल लगानी	५,३८१३,८५००	२१,११३,८८००	-	२१,११३,८८००	४६,११३,८८००
३. जोखिम सञ्चयी व्यवस्था					-
३.१ गत वर्ष सम्मके व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप / घट	-	-	-	-	-
कहल व्यवस्था	-	-	-	-	-
खुद लगानी	५३८१३,८५००	२१,११३,८८००	-	५३८१३,८५००	४६,११३,८८००

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.९

विवरण	कर्जा सापट विवरण		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	विस्तृत	अविस्तृत		
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing Loan)	६,८९९,४८९,५६६६७	६,८९९,४८९,५६६६७	४,८६९,२९९,२०५६७	४,८६९,२९९,२०५६७
१.१ असल कर्जा	-	६,८९९,४८९,५६६६७	६,८९९,४८९,५६६६७	४,८६९,२९९,२०५६७
२. निश्चिय कर्जा सापट (Non Performing Loan)	१४,९९३,८३९१५७	१४,९९३,८३९१५७	२८,६९२,०८५४२	२८,६९२,०८५४२
२.१ कमसल	४४८,४६८१०	४४८,४६८१०	७०९,४६९१०	७०९,४६९१०
२.२ शकास्पद	-	१,२७९,५९३००	१,२७९,५९३००	१,२२९,२००१०
२.३ खराव	-	१३,२७५,७८११५७	१३,२७५,७८११५७	२६,६८०,४९८१४२
३. कल कर्जा सापट (१+२)	६,९९४,४४६,४०६१७	६,९९४,४४६,४०६१७	४,८६७,८३३,२२३०३	४,८६७,८३३,२२३०३
४ कर्जा नोकसानी व्यवस्था	८३,०६३,५५८८५८	८३,०६३,५५८८५८	७६,९६९,०७३०३	७६,९६९,०७३०३
४.१ असल	-	६८,९९४,८७५०६७	६८,९९४,८७५०६७	४८,६९२,१९२०६
४.२ कमसल	-	११२,११६२५	११२,११६२५	१७७,३६३२५
४.३ शकास्पद	-	६३४,७९६१०	६३४,७९६१०	६७७,१००१०
४.४ खराव	-	१३,२७५,७८११५७	१३,२७५,७८११५७	२६,६८०,४९८१४२
४.५ अतिरिक्त	-	४६,०४८८५	४६,०४८८५	-
४.६ तेस्रो पक्षको घितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
(ख) कल व्यवस्था	-	८३,०६३,५५८८५८	८३,०६३,५५८८५८	७६,९६९,०७३०३
५. गत वर्षसम्मको व्यवस्था	७६,९६९,०७३०३	७६,९६९,०७३०३	६६,९६२,५४८८६	६६,९६२,५४८८६
५.१ असल	-	४८,६९२,१९२०६	४८,६९२,१९२०६	३६,४८२,१४४०२
५.२ कमसल	-	१७७,३६३२५	१७७,३६३२५	-
५.३ शकास्पद	-	६७७,१००१००	६७७,१००१००	४२०,८४६१०
५.४ खराव	-	२६,६८०,४९८१४२	२६,६८०,४९८१४२	१,४७३,७९८१५०
५.५ अतिरिक्त	-	-	-	-
५.६ तेस्रो पक्षको घितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
६. यस वर्षको नोकसानी व्यवस्था कितौ	-	-	-	-
७. यस वर्षको थप कर्जा नोकसानी व्यवस्था	६,९०२,४८०८५	६,९०२,४८०८५	८,९८२,५२८८७	८,९८२,५२८८७
८. यस वर्षमा थप / फिर्ता	६,९०२,४८०८५	६,९०२,४८०८५	८,९८२,५२८८७	८,९८२,५२८८७
कल कर्जा नोकसानी व्यवस्था (५+६+७)	८३,०६३,५५८८५८	८३,०६३,५५८८५८	७६,९६९,०७३०३	७६,९६९,०७३०३
खद कर्जा (३-४)	६,८३९,४९९,८४४५४	६,८३९,४९९,८४४५४	४,८२९,६७०,२९५३०	४,८२९,६७०,२९५३०

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
स्थीर सम्पत्ति

२०७२ साल आपाह महान् चतुर्दशी

अनुसन्धान - X-10

आफूले बाजार

निवारण	सम्पत्ति				अन्य	यस कार्य	सत वार्षि. रु
	भवन	परिवहन सामग्री	मोशिकरी	कागजालय सामान			
१. परस्त भौतिक							
क) गतावधिको मौजूदात	२३,५५९,९६५९१५	९,४०६,९६०००	-	२०,६४२,८८०००	५,४५०,००	६२,९१७,९६३८९८	४०,६४९,८८०९९
ख) यस वार्षि. थप	६३,६९१,५१४२	१,०३०००	-	५,०५३,०००	३,१५६,०००	११८,४१६,६१९१	२३,००२,९३५६६
ग) यस थप पुनर्मुखाकान / पुनर्लेखन	-	-	-	२,१५०,०००	-	-	-
घ) यस वार्षिको विनियोगी	-	(११८,०००)	-	(३,१५८,८१८)	-	(११८,२४८,८१)	(३२१,७१७,१५६)
ड) यस वार्षिको अलोखन	-	-	-	-	-	-	-
कल (क+ख+ग+घ+ड)	८७,४५०,७५४३६	१०,३३०,०५१०	-	८०,१०८,५१५५	३,२६८,३०००	१०८,३४५,७५१०	६२,१७७,६३४९६
२. हास कट्टै							
क) गतावधि समाप्ती	१,०६२,२६९१०	११९,४१३८८	-	५,१७९,९६०००	३,४२८८२	१५,२३८,०६३५५	११,९७४,४५५४६
ख) यस वार्षिको	१,३३८,२९१८८	१,३३८,२९१८८	-	५,०५४,९१३८५	२५,४१९,१११३	३,१०९,९११३	-
ग) यस कट्टै पुनर्मुखाकान / पुनर्लेखन	-	-	-	१,१८७००	(१,१८७००)	-	-
घ) यस वार्षिको विनियोगी	(५,७६३०)	-	-	-	-	(१२१,७३१८)	(४,४४,५०६३८)
ड) यस कट्टिको रकम समाप्तयन / फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-
कल हासकट्टै	१,३३८,११४०८	३,४२८,०५००८	-	१०,१६८,४४००८	२७,५४५१६७	२२,५४५,१०५७१	१५,२३८,०६३५५
३. युक्त बाजार (WDV) (१-२)	७५७,६८८,८४४	८,१५०,०६५१८	-	६,१५०,०६५१८	२,१५०,०६५१८	१०८,७४५,८००	४७,६४८,५४५२३
४. जमा	२७,६४९,८५१००	-	-	-	-	२७,६४९,८५१००	१०९,०६५,८५१००
५. पर्याप्त निवास पृष्ठीकाण्य गरिनुपर्ने	-	-	-	-	-	-	४८,३३५,८५१८
जमा (३+४+५)	१०४,४८८,४८८	८,१३०,०६१०३	-	१०,१६८,२४३७१	२,१५०,०६५१८	१०८,७४५,८००	१५६,१५०,२२४४१

विवरण	सम्पत्ति				अय	सत् वाच् रु.	गत वाच् रु.
	भवत	परिवहन सामग्री	मेहिनरी	कागजाचिय सामग्री			
१. परल भास्त				संपत्ति सम्पत्ति			
क) गतवर्षाको मौजुदात	-	१३,२५०,००५०९	-	१,४१३५५५४८०	५६,१११८५५०९	५०,६७५,७९५७८	
ख) यस वाच् रु पय	-	-	५,२५०,११४१२	-	५,२५०,११४१२	११,१११,४०५१२	
ग) यस वाच् पुनर्मिलाकान / पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	
घ) यस वाचको विक्री	-	(१०६,००१००)	१५,४३५२४४०)	-	(१५,४३५२४४०)	(५,७७५,३२५७५)	
ड) यस वाचको आलेखन	-	-	-	-	-	-	
कल (का+ख+ग+ड)	परल भास्त	-	१३,१७,५७५०९	१,४१३५५५४८०	५६,१११८५५०९	५०,६७५,७९५७८	
२. हस बढी							
क) गतवर्ष सम्पत्ति	-	६,०५५,००८८	-	१,०८५,८८०५०७	२६,८८५०५०३०	२८,८८५,८८०५०७	
ख) यस वाचको	-	१,१०५,५५८८२	-	३,१०९,५११९५	५,०७१२५६०३	४,४१२१५६०३	
ग) हस कही पुनर्मिलाकान / पुनर्लेखन	-	(११,६५१००)	(१,०६४,५११५)	-	(१,०६४,५११५)	(४,७७५,३२५७५)	
घ) यस वाचको विक्री	-	-	-	-	-	-	
ड) यस वाचको आलेखन	-	-	-	-	-	-	
घ) हस कहीको रकम समाप्तीजन / फिता	-	७,०५८,११७४४	-	२०,६३०६१७१६	१,१०१,०७५०३	२८,८८५०५०३०४	
कल हस बढी	-	-	-	-	-	-	
३. याक घाला (WDV) (१-२)	-	६,००८८,६६४५७	-	२१५,५०४,८५३००	३१,८४११३१७	३०,१०७०७११४	२८,८८५,८८०५०७
४. जरा	-	-	-	-	-	-	
५. पुनर्मिलाकान / विक्रीकरण गरिएनाहो	-	-	-	-	-	-	
उत्तमा (३+४+५)	-	६,०८८,६६४५७	-	२१५,५०४,८५३००	३१,८४११३१७	३०,१०७०७११४	२८,८८५,८८०५०७

विवरण		समाप्ति				गत वर्ष क.	
भवन	परिवहन सामग्री	मेयिनरी	कार्यालय सामग्री	लैनिंगोल्ड समाप्ति	अम्या	सम वर्ष क.	गत वर्ष क.
१. प्रत्यक्ष मोल							
(क) ग्रामपंचायते मैनेजरिट	२३,५५५,७५५,४९२	-	-	१,५५५,०२५,४९०	१,५५५,०२५,४९०	१,५५५,०२५,४९०	१,५५५,०२५,४९०
(ख) यस वर्ष अप	५,०५५,०००,०००	-	-	३,२५५,०००,०००	३,२५५,०००,०००	३,२५५,०००,०००	३,२५५,०००,०००
(ग) यस वर्ष पुनर्नियायकरण / पुनर्वैदेखन	-	-	-	-	-	-	-
(घ) यस वर्षको विवरी	-	-	-	-	-	-	-
उ) यस वर्षको आगोख्य	-	-	-	-	-	-	-
कल्पना (ए+झ+झ+झ) प्रत्यक्ष मोल	८७,४००,७२५,३३३	-	-	१६,२५५,२५५,२१५,२५६	४,६५५,१८३,८५०	२४,४००,६७५,४००	११६,४००,८५०,४००
२. हास्त कर्तृ							
(क) ग्रामपंचायत समाप्ती	९,०५५,२५५,६९०	७,०५५,२५५,६९०	२,०५५,२५५,६९०	१,०५५,२५५,६९०	१,०५५,२५५,६९०	१,०५५,२५५,६९०	१,०५५,२५५,६९०
(ख) यस वर्षको	-	-	-	-	-	-	-
(ग) यस वर्ष कुप्रमुलायकरण / पुनर्वैदेखन	-	-	-	-	-	-	-
(घ) यस वर्षको विवरी	-	-	-	-	-	-	-
उ) यस कर्तृको रकम समाप्ती फिराऊ	-	-	-	-	-	-	-
कल्पना (ए+झ)	९,०५५,२५५,६९०	७,०५५,२५५,६९०	२,०५५,२५५,६९०	१,०५५,२५५,६९०	१,०५५,२५५,६९०	१,०५५,२५५,६९०	१,०५५,२५५,६९०
३. वृक्ष व्याल (WDV) (६-५)	-	-	-	-	-	-	-
४. उत्तरा	-	-	-	-	-	-	-
५. प्रतीकात नियाया (प्रतीकायण गणनाहरै)	-	-	-	-	-	-	-
६. लैनिंगोल्ड समाप्ति	-	-	-	-	-	-	-
उत्तरा (३+४+५)	१६,२५५,२५५,२५६	१६,२५५,२५५,२५७	१६,२५५,२५५,२५७	१६,२५५,२५५,२५७	१६,२५५,२५५,२५७	१६,२५५,२५५,२५७	१६,२५५,२५५,२५७

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

गैर वैकिङ सम्पत्ति

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.११

ऋणी वा पाटीको नाम ठेगाना	गैर वैकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर वैकिङ सम्पत्ति विवरण	नोकसानी व्यवस्था		खुद गैर वैकिङ सम्पत्ति रु	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम		
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
कूल जम्मा रु.	-	-	-	-	-	-

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

अन्य सम्पत्ति

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.१२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात	७,३३२,४९५.६८	५,२८८,६४५.४९
२. लगानीमा असुल गर्न वांकी आमदानी	८९,६५१.०९	१३२,२४०.६४
३. कर्जामा असुल गर्न वांकी व्याज	८१,७४७,१४६.२१	७१,०८५,५६३.००
न्यून व्याज मूलताती र क्रम	(८१,७४७,१४६.२१)	(७१,०८५,५६३.००)
४. असुल गर्न वांकी कमिशन	-	-
५. सण्डी डेटर्स	७,८५१,३७०.५३	७,४६८,००८.९३
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	२०१,९८७,९९२.५८	१५१,७५०,९८४.८२
७. अग्रीम भुक्तानी	५,२७७,५५६.७२	४,९९४,४९३.४६
८. मार्गस्थ नगद	०.००	०.००
९. मार्गस्थ अन्य -चेक समेत)	-	-
१०. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-
११. अपलेखन हुन वांकी खर्च	-	-
१२. शास्त्रा मिलान हिसाव	-	-
१३. स्वयगन कर सम्पत्ति	१६,६३४,७५३.०७	२०,२७३,४२९.३४
१४. उपदान कोष लगानी	२००,१३१,०००.७९	१५७,३४२,८४२.६७
१५. अन्य		
(ख) धरौटी	३,५४१,५११.४२	३,५०५,५३५.४२
(ग) अग्रीम आयकर	७,४२५,९८१.२०	३,९६६,८०५.६९
जम्मा	४५०,२७२,३१३.०८	३५४,६४२,९०६.४६

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

अन्य सम्पति (थप विवरण)

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.१२ (क)

विवरण	यस वर्ष रु.			जम्मा	गत वर्ष रु.
	१ वर्ष सम्म	१ वर्ष देखि माथि ३ वर्ष सम्म	३ वर्ष भन्दा माथि		
१. कर्जामा असुल गर्ने बांकी व्याज	५८,७०,०९१२९	३,१८४,८९००	१९,८५२,२४५००	८१,७४७,१४६२९	७१,०८५,५६३००
२. शाश्वा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
३. एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
सम्भावित दायित्वहरू

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.१३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
जमानत	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्ता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	६,६८९,९३१३२	६,६८९,९३१३२
Acceptence सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	-	-
चुकाए वा भुक्तान हुन बांकी शेयर लगानी	-	-
भुक्तानीको लीग दावी परेको जमानत	-	-
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	-	-
जम्मा	६,६८९,९३१३२	६,६८९,९३१३२

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
कर्जा, सापट र विल्स खरिदको सुरक्षण

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.१३ (क)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) सुरक्षित		
१. चल / अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	६,९९५,४७५,४०६	४,८९७,८३९,२९३
२. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा	९,९८,०८९,४२३	६४६,९४४,५१९
३. सरकारी जमानतमा	-	-
४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-	-
५. नियात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	-	-
६. मूद्दी रसीदको सुरक्षणमा		
क. संस्थाको आफूने मूद्दी रसीदको सुरक्षण	७५,६२८	-
ख. अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मूद्दी रसीदको सुरक्षण	-	-
७. सरकारी व्यापारको सुरक्षणमा	-	-
८. काउन्टर जमानतमा	-	-
९. व्यक्तिगत जमानतमा	५,९९५,६३०,३५५	४,२५१,६८८,७७४
१०. अन्य सुरक्षणमा	-	-
ख) असुरक्षित	-	-
जम्मा	६,९९५,४७५,४०६	४,८९७,८३९,२९३

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
व्याज आमदानी

२०७५ श्रावण १ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची - ४.१४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापटमा	१,०६८,०४८,९०८०५	७८२,४६८,२१००२
ख. लगानीमा	२,०३८,३०९।७५	२,०४५,२०४१८
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	२,०३८,३०९।७५	२,०४५,२०४१८
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
३. डिवेञ्चर तथा वण्ड	-	-
४. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	-	-
ग. एजेन्सी भौजदातमा	-	-
घ. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने भौजदातमा	२३,५१८,७७०।७८	२६,३१९,३४४।१२
ड. अन्यमा	-	-
१.	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
जम्मा	१,०९३,५१८,९८८।४८	८९०,८३२,७६०।१२

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
व्याज खर्च

२०७५ श्रावण १ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची - ४.१५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	१६०,६६४,४०६।४०	११०,९७८,४६९।२३
१. सदस्यहरूको बचतमा	१२६,८९५,८०८।४३	९१,८९५,३७१।५५
२. सर्वसाधारणको निक्षेपमा	३३,७९,१४३।९७	१९,०८२,०८९।६८
ख. कर्जा सापटमा	१४५,४०६,९६८।३५	१५१,३६०,४५९।८८
१. ऋणपत्र तथा वण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	४९,०५८।०८	७७,०९।४२
३. अन्तर बैंक वित्तीय संस्था कर्जा	१४५,३८७,१०।४२९	१५१,८८२,९६०।४६
४. अन्य सुगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	-	-
जम्मा	३०६,०७०,५६८।७५	२६२,८३८,५१३।११

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी

२०७९ श्रावण १ देखि २०७२ साल आपाढ ३१ सम्म

अनुसूची - ४.१६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेवा शुल्क	१०६,०९२,२०६००	५६,३३०,२७०१००
२. नविकरण शुल्क		
३. इ. प्रा. कमिशन वापत	४,६६०,००७९८	४,८८४,२६०४८
४. बट्टा आमदानी	१,८९६,९९०२३	१,९८०,५९१८६
५. रोमटेस्स फि		
५. अन्य		
क. खाता बन्द शुल्क	९६४,७२१७१	१,०८८,७८२७२
ख. जारिवाना व्याज	२२५,९९७००	१७५,४७६६२
ग. अन्य	८,३५,४५१५८	१२,३४४,८५१०६
जम्मा	१२२,२०२,६३७९०	९५,९८८,४५३०५

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

कर्मचारी खर्च

२०७९ श्रावण १ देखि २०७२ साल आपाढ ३१ सम्म

अनुसूची - ४.१७

विवरण	गत वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१ तलब	१८८,१६६,३४१४२	१३५,८६४,९६२०८
२ भत्ता	६५,७०४,२९६६०	४४,२१४,०८३६७
३ सञ्चयकोषमा थप	१६,६८८,३८५१४७	१२,७५८,११४१४
४ तालिम खर्च	१३,१२४,९८७८२	११,३४०,३९६७२
५ पोशाक	३,०८५,०००१००	२,५९०,०००१००
६ औपचार्योपचार र विमा	१९२,१५३०६	४७,६१८००
७ विमा	१२,१७४,१५०३१	७,८२२,६३३४७
८ विदा वापतको रकम	२९,१९५,५६४८२	१३,०५६,०९२१४
९ पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	४०,११३,०५३६९	२६,६०८,३७१४०
१० अन्य		
क. ज्याला	१०,७३४,७५१००	७,३१९,४०७००
ख. कर्मचारी खाजा खर्च	८,४४१,२५०१००	४,०२१,४८०१००
ग. कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च	-	-
जम्मा	३७९,६९९,८३७९९	२७३,६४३,८३२६१

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
अन्य सञ्चालन खर्च

२०७९ श्रावण १ देखि २०७२ साल आपाठ ३१ सम्म

अनुसूची - ४.१८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१ घरभाडा	२०,०२५,०९६१०	१४,५५५,५५४००
२ वर्ती विजुली र पानी	२,६००,९७१००	२,१०६,०७१००
३ मंसित तथा सम्भार		
क. भवन	९,७९५६००	-
ख. सवारी साधन	८५०,०८६१५	१,६०४,४५४००
ग. अन्य	८०५,९९३८५	५,४४६,८९१४७
४ वीमा	४,२०३,९७५१३	२,८८९,४३१३६
५ पोर्टेज, टेलेकम, टेलिफोन, फ्याक्स	७,५५६,८६३६९	४,१२६,७३१४९
६ कार्यालय उपकरण फार्मिचर र सम्भार	१,७४,५४२००	१,२४,५४२००
७ भ्रमण भत्ता र खर्च	१०,०४०,३७१०२	७,३८८,८९३०४
८ मसलन र छापाई	८,३४६,२०६६५२	६,३८,४,५४७९६
९ प्रवापिका तथा पुस्तक	७४८,७४०१०	५,४४,०४४१०
१० विज्ञान	५५९,४७१९९	३८८,२०६१२
११ कानुनी खर्च	४९,७,२०१००	२,४९८,४३५००
१२ चन्दा	६,७०,६६५००	-
१३ सन्धानलाई समर्पित सम्बन्धि खर्च		
क. बैठक भत्ता	५,७५,०००१०	४,४२,०९४५२
ख. अन्य खर्च	२,०५,२,९३१०१	४८८,२००१०
१४ साधारण सभा सम्बन्धि खर्च	३४४,२०१००	२९८,४४४२५
१५ लेखा परिवेशन सुल्क		
क. लेखापरीक्षण शुल्क	१६९,५००१०	१६९,५००१०
ख. अन्य खर्च	१०९,९००१०	२९९,८०८१२
१६ रकम स्थानान्तरण कमीशन	८४८,५९१०६	११९,४८८८८
१७ स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	५,३१,७६६६७४	३,१०९,१६१९७
१८ पूर्व सन्धानलाई अपलेखन	-	
१९ शोध निधिसमान खर्च	-	-
२० प्राविधिक सेवा सोधभन्ना	-	-
२१ मनारजनन खर्च	-	-
२२ अपलेखन खर्च	-	-
२३ सुरक्षा खर्च	५,४९,९८५१४४	५,४९९१८४
२४ कानी सुरक्षण प्रिमियम	-	-
२५ कमिशन र डिस्काउन्ट	१,६५०१०	२,१०५१२७
२६ अन्य		
इच्छन खर्च	१,०७,९५४१२१	१,०७,३०७५५
सदरमय तालिम	९,७५,०८६१९२	
अतिथि सत्कार खर्च	३,१७५,८२०१९२	२,२९२,४५१०३
व्यापारिय प्रबन्धन खर्च	१२६,३२१००	१२४,४४१००
प्ररक्षर	५५,०७१००	४०,००५००
कम्प्युटर सम्पार्द्ध		
लो कस्ट आइटम	१,३३६,३४८१४०	७९८,४४३१९
शुक्र तथा कमिसन	६०८,७६३३१	५,४४६,४४१४०
कार्यालय सरसकाई तथा अन्य खर्च	६५६,३११६२	११२,०३४६०
क्लोजिंग खर्च	१,०२८,९११५६	८३९,१४२६०
सफटवेर मंसित खर्च	५२६,४६१९९	१,११९,३८१००
विविध खर्च	१,९६२,४७१८८	१,८९९,१६६६६
लटोरे करम आलेखन	५,०,००१०	-
सुरक्षा तथा पदचयपना	८,२९,७,४३१०	१,२२८,४४१४५
कम्प्युटर भन्ना खर्च	४,६६४,१२८१६६	२,७६७,३०१७७
व्यालक्लेट मंसित खर्च	१३४,३०८१४३	१११,००३४३
छाता जुता खर्च	-	२५,५००१०
जम्मा	१४,७२७,३२९१६	६२,४२०,०८४१९

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ साल आपाढ ३१ सम्म

अनुसूची - ४.१९

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	६,९०२,४८०।८५	८,९८२,५२८।८७
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	-	-
३. गैर वैकिङ सम्पति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	६,९०२,४८०।८५	८,९८२,५२८।८७

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

गैर सञ्चालन आमदानी/नोक्सान

२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ साल आपाढ ३१ सम्म

अनुसूची - ४.२०

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी विक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)	-	-
२. सम्पति विक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)	५०,२०६।२०	९९,३,५९।२०
३. लाभांश	२२०,०००।००	१,०९२,७३।८५०
४. अन्य	१५,४५७,९६।२३९	१५,६९६,७७।।६५
खुद गैर सञ्चालन आमदानी/(नोक्सान)	१५,७२८,१६।४५९	१६,९३,९०।४३२

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ साल आपाढ ३१ सम्म

अनुसूची - ४.२१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
२. गैर वैकिङ सम्पति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	-	-

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी/खर्च
२०७९ श्रावण १ देखि २०७२ साल आपाह ३१ सम्म

अनुसूची - ४.२२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	(४,०७८,०५६५४)	(९८१,३६०९६)
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२२ क)	१२,६२५,२६७९१	
४. अन्य खर्च/आमदानी	-	-
जम्मा	८,५४७,२९१३७	(९८१,३६०९६)

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
अपलेखित कर्जाको विवरण
२०७९ श्रावण १ देखि २०७२ साल आपाह ३१ सम्म

अनुसूची - ४.२२ (क)

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार	धितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी र तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	घर मर्मत कर्जा	१६,७९८००			शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
२.	समुह कोष कर्जा	३,०६०१००			शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
३.	साधारण कर्जा	२,३२७,८२८९१			शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
४.	मौसमि कृषि कर्जा	८९,७३०१००			शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
५.	मौसमि व्यवसायिक कर्जा	९,०२११००			शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
६.	चर्पी कर्जा	१३२,३७०१००			शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
७.	आकर्स्मिक कर्जा	४,०७३००			शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
८.	वैकल्पिक उर्जा कर्जा	१२,०९५१००			शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
९.	घर निर्माण कर्जा	२८,३०८००			क्षे.का. प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
कूल कर्जा		१२,६२५,२६७९१					

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयर होल्डरहस्ताई गएको कर्जा सापट विवरण

२०७२ साल आपाढ मसात

प्रबाहित कर्ता सापटको युल रकममात्रे संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरधनीहरू र नियन्त्रको पारवारका सदस्य वा व्यस्ता व्याकृत जामारी बैंकको चामैनेजमेन्ट एजेन्ट भएको यस्ता वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देखाय बमर्गाचम छ ।

संस्थापक / संचालक /		गत वर्ष सम्मको बैंकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष यस कर्जा सापट सम्म बैंकी	
		सापात	झाज	सापात	झाज	सापात	झाज
(क) सञ्चालक		-	-	-	-	-	-
१.		-	-	-	-	-	-
२.		-	-	-	-	-	-
(ख) कार्यकारी प्रमुख		-	-	-	-	-	-
१.		-	-	-	-	-	-
२.		-	-	-	-	-	-
(ग) संस्थापक		-	-	-	-	-	-
१.		-	-	-	-	-	-
२.		-	-	-	-	-	-
(घ) कर्मचारी		-	-	-	-	-	-
१.		-	-	-	-	-	-
२.		-	-	-	-	-	-
(ङ) शेयरधनीहरू		-	-	-	-	-	-
१.		-	-	-	-	-	-
२.		-	-	-	-	-	-
जम्मा		-	-	-	-	-	-

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल
पुँजीकोष तालिका

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.२४
(रु. हजारमा)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) प्राथमिक पैंजी	७७४,७९६।७९	५४५,९९।४।९९
१. चुक्ता पुँजी (साधारण शेयर)	३३६,०००।००	२४०,०००।००
२. प्रस्तावित बोनस शेयर	१६४,०००।००	९६,०००।००
३. शेयर प्रिमियम	५९।०।९९	५९।०।९९
४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५. साधारण जरोडा कोष	१५७,६९।५।७९	१०१,८४।३।००
६. सञ्चित नाफा / नोबसान	५,६।६।४।००	२५,६३।२।००
७. वासलातमा देखाईदाएको चालु आ.व.को नाफा नोबसान हिसाबको रकम	१२,८८।५।७२	३०,५३।२।००
८. पूँजी फिर्ता जरोडा कोष	-	-
९. पूँजी समायोजन कोष	-	-
१०. कल्स इन एडमान्स	-	-
११. अन्य स्वतन्त्र कोषहरु	४७,४।१।७३	५१,४८।००
घटाउने	-	-
ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
सीमान्वन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धिरोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
अवास्ताविक सम्पत्ति	-	-
यस बैंकको निवेशन पालना नगरी स्वप्रयोजनको लागि घर जग्गा	-	-
खरिद गरेको रकम	-	-
प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिवन्ध गरेका व्यक्ति तथा समुहरुलाई	-	-
प्रदान गरेको कर्जा तथा स्विधाहरु	-	-
ख. प्रकर पैंजी	६९,९९।८।२९	४९,४२।४।२६
१. असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोबसानी व्यवस्था	६८,९९।४।८२	४८,६९।२।९९
२. अतिरिक्त कर्जा नोबसानी व्यवस्था	-	-
३. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरु	-	-
४. सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक भृण	-	-
५. सटीकी सामिकरण कोष	४९,३।४।७	२२।५।०।७
६. सम्पत्ति पुनर्मुद्याङ्गन कोष	-	-
७. लगानी समायोजन कोष	५९।०।००	५९।०।००
ग. जमा पैंजीकोष (क + ख)	८४४,७९।०।०७	५९५,४२।०।००
घ. जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यन्तरम पैंजीकोष		
पैंजीकोष (८ प्रतिशत)	६९,९९।१।२८	४४४,७२।४।४।५
प्राथमिक पैंजी (४ प्रतिशत)	३०,५९।५।६।४	२२२,३६।४।८८
पैंजीकोष (अधिक/न्यून) (२.९। प्रतिशतले)	२२५,५।२।३।७	१५०,६९।५।०५
प्राथमिक पैंजी (अधिक/न्यून) (६.०। प्रतिशतले)	४६५,१।२।१।४	३२३,६३।१।६३

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
काठमाडौं, नेपाल
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.२४ (क)

विवरण	भार	मह वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्जात	-	९९,९०४,९०	-	४,३५३,४३०	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	-	५३,९८३,८०८	-	१०,३१६,५७५	-
नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्रमा गरिएको लगानी	-	३८,७२५,०००	-	३८,७२५,०००	-
नेपाल राष्ट्र बैंक अरणपत्रमा गरिएको लगानी	-	-	-	-	-
आफ्नै मुद्राती रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरएको मुद्राती रसीद धितो कर्जा	-	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरएको कर्जा	-	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको पाउनु पर्ने व्याज रकम (Accrued Interest)	-	-	-	-	-
बैंक/वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्जात/मुद्राती रसीदको दावी (Claim)	२०	४९,९६४,५४७	९,८३२,९०९	४७,७३५,६३७	९,५५५,१२७
मार्गोको बख्त प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०	६६९,९६०,५८२	१३३,८३२,९९६	६९३,७५३,३९२	१३६,७५१,१५८
अन्तर बैंक / संस्थासापटी	२०	-	-	-	-
शेयर, डिबेंज्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००	१५,०८८,८४०	१५,०८८,८४०	८,१२२,२००	८,१२२,२००
अन्य लगानीहरू	१००	-	-	-	-
कर्जा, सापट (कूल रकम)	१००	६,९९४,४७५,४०६	६,९९४,४७५,४०६	४,८९७,८२१,११३	४,८९७,८२१,११३
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००	२९७,१२५,५०३	२९७,१२५,५०३	१४७,३८४,३०९	१४७,३८४,३०९
पाउनु पर्ने अन्य खुद व्याज रकम (कूल पाउनुपर्ने व्याज-सरकारी क्रान्तिपत्र तथा बचतपत्रको व्याज-व्याज मूलधि)	१००	८,६५१	८,६५१	१७२,२१७	१७२,२१७
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खुद अग्रीम कर दाखिला वाहेक)	१००	४४२,७५६,६८१	४४२,७५६,६८१	३५०,५४३,८५०	३५०,५४३,८५०
(क) जम्मा	८,४९९,६७४,२०९	७,७३१,२०९,१०७	६,२२५,९९५,३६६	५,५५२,३७१,९८८	
ख. वासलात वाहिरको कारोबार (Off-balance sheet Items)					
जमानत	-	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००	-	-	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००	-	-	-	-
चुक्ता वा भुक्तनी हुन वाकी शेयर लगानी	१००				
भुक्तनीको लागि दावी परेको जमानत	२००				
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार	२००				
नगरेको दायित्वहरू					
(ख) जम्मा		६,६८९,९३१	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१
कूल जोखिम भारित सम्पत्ति जम्मा (क)+(ख)		८,४९९,३६४,१४०	७,७३१,८९१,०३८	६,२२५,९९५,३६६	५,५५२,३७१,९८८

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

प्रमुख सूचकाङ्क

२०७२ साल आपाठ मसान्त

अनुसूची - ४.२५

क्र.सं.	विवरण	सूचकाङ्क	आ.व. २०७०/०८८	आ.व. २०७८/०८९	आ.व. २०८१/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२
१	खुद नाफा/कूल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	१०.२२	८.०४	९३.४०	२२.४२	२२.४७
२	प्रति शेयर आमदानी	प्रतिशत	२३.९२	२२.२०	४५.७९	६९.७१	५५.७७
३	प्रति शेयर बजार मूल्य	प्रतिशत	२३५.००	१६४.००	२८०.००	१,३५०.००	१,४०९.००
४	मूल्य आमदानी अन्यात (PE Ratio)	अन्यात	९.८२	७.३९	६.१२	२१.८८	२५.१२
५	शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	१३.६८	१०.९२	३१.५८	५२.६३	६९.९०
६	शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भूत्तानी	प्रतिशत	५.६८	७.००	११.५८	१२.६३	१३.१०
७	व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१९.०३	१८.४३	१८.१८	१८.३३	१८.०८
८	कर्मचारी खर्च/कूल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	८५.१३	८४.३९	८५.०४	८२.८९	८१.५७
९	कूल निषेप तथा सापटोमा व्याज खर्च	प्रतिशत	७.५६	८.६१	८.८०	८.६४	८.९२
१०	सटी घटबढ आमदानी/कूल आमदानी	प्रतिशत	-	०.००	०.१२	-	०.००%
११	कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	३.३९	३.२७	५.३७	९.५४	९.४७
१२	खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	२.४४	१.८३	२.९१	४.९४	४.७९
१३	खुद नाफा/कूल सम्पत्ति	अन्यात	१.६४	१.३९	२.२३	३.८४	३.८५
१४	कूल कर्जा/निषेप	प्रतिशत	३७.२८	२७७.१७	२७५.९८	२६२.४१	२४९.१४
१५	कूल सञ्चालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	७.९९	८.६१	७.२४	६.७६	७.१०
१६	जीविम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषके पर्याप्तता क/प्रार्थयिक पूँजी ख/ पुरक पूँजी ग/ कूल पूँजी कोष	प्रतिशत	११.२३	९.८२	८.८४	९.८२	९.०९
१७	तरलता (CRR)	प्रतिशत	०.५५	०.६४	२.४२	२.३४	२.३३
१८	निष्पत्ति कर्जा/कूल कर्जा	अन्यात	१.७१	१.३८	०.९३	०.५८	०.२२
१९	व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	११.४७	९.८२	११.३८	१२.७०	१३.१६
२०	बुक नेटवर्च	रु.(हजारमा)	२८२,३५०९१४	३०५,६३२७५	३६८,११४८०	५४६,८८१३०	७३५,८७२४५०
२१	कूल शेयर	संख्या	१,७८२,०००१०	१,९२४,५६०१०	२,०००,०००१०	३,३६०,०००१०	५,०००,०००१०
२२	कूल कर्मचारी	संख्या	४६५.००	५१८.००	५२७.००	६७१.००	९२२.००
२३	अन्य						

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

आ.व. २०७९/७२

लेखा सम्बन्धी नीतिहरू

अनुसुची ४.२६

१. संस्थाको संक्षिप्त पृष्ठभूमि

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड तत्कालिन विकास बैंक ऐन, २०५२ अन्तरगत नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृतीमा भित्ति २०५५ कार्तिक १२ मा स्वापित भएको हो। हाल बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ अन्तरगत कार्यरत यो नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ध' वर्गको इजाजत प्राप्त वित्तीय संस्था हो। यस संस्थाका संस्थापकहरूमा निर्धन संस्था, नविल बैंक लिमिटेड, हिमालयन बैंक लिमिटेड, एमरेस्ट बैंक लिमिटेड, लब्धप्रतिष्ठित व्यक्तिहरू तथा वंगलादेशको ग्रामिण ट्राई रहेका छन्। यस संस्थाले आर्थिक वर्ष २०५९/६० मा आफ्नो शेयर सर्वसाधारणाई निष्काशन गरेको थियो।

यो संस्थाको प्रमुख कार्य लघुवित कारोबार रहेको छ, जसअनुसार यसले समुह सदस्यहरूलाई विना धितो सामुहिक जमानीमा कर्जा प्रवाह गर्नुको अतिरिक्त समुह जमानी कर्जाबाट प्रगति गरेका ग्राहकहरूलाई लघु उच्चम संचालन गर्न धितो कर्जा समेत प्रवाह गर्दै आएको छ। यसले लघु बीमा तथा रकम विप्रेषणको सेवा समेत प्रदान गर्दछ। यसको प्रमुख वित्तीय श्रोतको रूपमा सर्वसाधारण र सामुहिक बचत निषेप तथा अन्य वित्तीय संस्थाहरूवाट उपलब्ध गराईएको कर्जाहरूको अतिरिक्त शेयरधनी कोप रहेका छन्।

यस संस्थाको केन्द्रिय कार्यालय बागमती अञ्चल, काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. १ नक्शाल, भगवतीबहालमा रहेको छ। २०७२ आषाढ मसान्तसम्म ७५ जिल्लाका विभिन्न स्थानमा रहेका १७६ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत कारोबार संचालन गरि आएको छ।

२. प्रमुख लेखा नीतिहरू

(क) लेखा अवधारणा:

यस संस्थाको लेखा विवरणहरू ऐतिहासिक लागत मिद्दान्त तथा स्पष्ट रूपमा उल्लेख गरिएको भन्दा बढेक प्रोदभावी (Accrual) आवारमा विद्यमान नेपाल लेखामानहरू र कम्पनी ऐन २०६३ र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनुसार तोकिएको ढाचामा प्रस्तुत गरिएका छन्।

(ख) स्थिर सम्पत्ति लेखांकन तथा हास कट्टी:

स्थिर सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक मूल्य अवधारणा अनुरूप लेखांकन गरिएको छ।

जमिन बाहिक अन्य स्थिर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक मूल्य (Historical cost) को अवधारणाको आवारमा सम्पत्ती खरिदसंगी पहिलो पटक प्रयोग गर्दा सम्बद्ध अन्य खर्च समेत सोही स्थिर सम्पत्तिमा समावेश गरी पूँजीकरण गरिएको छ। स्थिर सम्पत्तिमा घटदो मौज्दात विधि (Diminishing Balance Method) अनुसार निम्नलिखित दरमा हास कट्टी गरिएको छ।

सम्पत्तिको वर्ग

हासकट्टी दर

भवन	५ %
काठको फर्निचर	१५ %
स्टिल फर्निचर	१० %
कार्यालय उपकरण	१५ %
कम्प्युटर उपकरण	२० %

सवारी साधन	१५ % .
अन्य सम्पत्ति	१५ %

चालु आर्थिक वर्षमा खरिद एवं प्रयोगमा ल्याइएका स्थिर सम्पत्तिको लास कट्ठी प्रयोग गरिएको शुरुको महिनालाई छोडी अर्को महिना देखि उल्लेखित दरमा मासिक रूपमा लास कट्ठी गणना गरिएको छ ।

(ग) अनुदानमा प्राप्त स्थीर सम्पत्ति:

अनुदानमा प्राप्त सम्पत्तिलाई अनुदानमा प्राप्त स्थीर सम्पत्ति अन्तर्गत मौज्दात देखाई पुँजीगत जरोडा कोषमा जम्मा गरिएकोछ । ति सम्पत्तिहरूलाई उल्लेखित दरमा आर्थिक रूपमा लास कट्ठी गरी छास कट्ठी रकमलाई पुँजीगत जरोडाकोषमा खर्च जनाईएको छ । अतः पुँजीगत जरोडाकोषमा रहेको रकमले अनुदानमा प्राप्त सम्पत्तिको लासकट्ठी पछिको रकम रहेको जनाउछ ।

अनुदानमा प्राप्त सम्पत्ति विक्रि भएको खण्डमा सम्पुर्ण विक्रि रकमलाई नै आम्दानी जनाउने निति लिईएको छ ।

(घ) आयकर प्रयोजनको लागी हास कट्ठी:

आयकर प्रयोजनको लागी प्रचलित आयकर ऐन, २०५८ तथा आयकर नियमावली, २०५९ अनुसार छुटै लास कट्ठी गणना गरी सो अनुसार हास खर्च रकममा आउने फरकलाई आयकर प्रयोजनको लागि आम्दानी खर्चमा मिलान गरिएकोछ ।

(ङ) लगानी:

भुक्तानी पाउने मिति सम्म वहन गर्नेगरी नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा लगानी, बैंक निक्षेप तथा स्टक एकसचेन्जमा सुचिकृत नभएका कम्पनीको शेयरमा लगानी रहेको रकमलाई परल मुल्यमा वा अकित मुल्यमा प्रिमियममा भुक्तानी गरेको छ भने त्यस्तो खरीदलाई अपलेखित मुल्यमा लेखाकन गरिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार धितोपत्र विनियम वजारमा सुचिकृत नभएको कम्पनीको शेयरमा लगानी रकम बराबरको लगानी समायोजन कोषमा व्यवस्था गर्ने निति लिईएको छ ।

(च) सटही घटबढ समायोजन व्यवस्था:

बैंकले विदेश मुद्रा खरिद विक्री गर्ने कार्य गरेको छैन । अनुदान वापत प्राप्त विदेश मुद्रामा रहेको खाताको मौज्दातलाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्रकाशित हुने विदेश विनियम खरिद दरले देखाउने गरेको छ । यसलाई हरक आर्थिक वर्षको अन्तिम दिनमा रहेको खरिद दरले वर्षात्मा पुनर्मुल्याङ्कन गर्ने गरेको छ । विदेश मुद्राको पुनर्मुल्याङ्कनबाट हुने नाफा/नोकसानलाई छुट्टै लेखा राख्ने गरेको छ । वर्षात्मा पुनर्मुल्याङ्कन नोकसान भएमा नाफा/नोकसान हिसाबमा खर्च जनाउने तथा खुद पुनर्मुल्याङ्कनबाट नाफा भएमा नाफा/नोकसान हिसाबमा आम्दानी जनाई सो नाफाको २५ प्रतिशत रकम नाफा/नोकसान बांडफांड हिसाबबाट सटही घटबढ कोष हिसाबमा व्यविधान गर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

(छ) सम्भावित कर्जा नोकसानी व्यवस्था:

नेपाल राष्ट्र बैंकको विद्यमान निर्देशन अनुसार कर्जा तथा सापेटलाई वर्गीकरण गरि सम्भावित कर्जा नोकसानी वापत आवश्यक रकम व्यवस्था गरिएको छ । वासलातमा कर्जा नोकसानी व्यवस्था रकम समायोजन पछि खुद कर्जा मौज्दात प्रस्तुत गरिएको छ ।

(ज) कर्जाको साँचा तथा व्याज असल गर्ने व्यवस्था:

बैंकले ऋणीबाट कर्जाको रकम असुल उपर गर्दा असुल रकम मध्येबाट पहिले पाकेको बांकी व्याज हिसाब चुक्ता गर्ने र त्यसपछि बांकी रकमलाई कर्जाको साँचा असुलीमा समायोजन गर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

(झ) पुँजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरू:

रु.१,००० सम्म मूल्य पर्ने / वा एक वर्ष भन्दा पनि कम आयु हुने वा आयु किटानी गर्न नसकिने प्रकृतिका सामानहरू खरिद गर्दा लागेको रकम खरिद भएकै वर्षमा पूरै रकम खर्च लेखिएको छ । बैंकमा स्वीकृतिप्राप्त कर्जा अपलेखन विनियमावली २०६२ रहेको छ । सो विनियमावली अनुसार निष्कृत कर्जा (सम्पत्ति) अपलेखन गर्ने गरीएको छ । अपलेखन

सम्बन्धी मापदण्ड पुरा भएका निष्कृत सम्पत्तिहरू वैकको असुली अधिकार हनन नहुने गरी संचालक समितीको निर्णय पश्चात अपलेखन गर्ने गरीएको छ ।

(अ) व्याज आमदानी र खर्च लेखांकन नीति:

व्याज दिनुपर्ने निषेप खाताहरूमा व्याज दिवा, कर्जा सापटमा व्याज लिंदा तथा लगानीमा पाउने व्याजको हिसाब गर्दा ३६५ दिनलाई एक वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ । सस्याले प्रवाह गरेको कर्जा सापटमा पाकेको व्याजलाई नगद प्राप्तिको आधारमा आमदानी जनाउने गरीएको छ । लगानीमा आर्जन हुने व्याजलाई प्रोदभावी (Accrual) आधारमा खर्च लेखांकन गरीएको छ । निषेप तथा सापटीमा लाग्ने व्याजखर्च प्रोदभावी (Accrual) आधारमा खर्च लेखो गरीएको छ । कर्जामा असुल हुन नसकेको पाकेको व्याजलाई लिनुपर्ने व्याज हिसाब कायम गरि त्यस्तो रकम व्याज मुल्तबी हिसाबमा सार्ने गरिएको छ ।

(ब) संचालन अनुदान आमदानी:

विभिन्न संस्थाहरूवाट प्राप्त संचालन खर्च वापतको अनुदान रकमलाई नगद प्राप्तिको आधारमा खर्च भएजिताको रकम आमदानी जनाइएको छ ।

(च) स्टेशनरी तथा स्टक मौज्दाता:

वैकले खरिद गरेको सबै किसिमको स्टेशनरी तथा छपाई सामायीहरू मध्ये वर्षान्तमा बांकी रहेको मौज्दातलाई FIFO Method बाट मुल्यांकन गरी अन्य सम्पत्तिमा देखाइएको छ ।

(द) स्थगन खर्च अपलेखन:

वैकले शेयर निक्षकासन गर्दा लाग्ने खर्च सोही वर्षमा खर्च जनाउने नीति लिएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा वैकले अपलेखन गर्नुपर्ने कुनै स्थगन खर्च रहेको छैन ।

(४) अवकाश भुक्तानी:

प्रत्येक महिना संचयकोषमा हुने अनुदान नाका नोक्सान हिसाबमा खर्च लेखी लेखांकन गर्ने गरेको र यी अनुदान स्विकृत कोषमा जम्मा गर्ने व्यवस्था रहेको छ । उपदान पाउन योरू कर्मचारीहरूको उपदान वापतको दायित्व प्रोदभावी (Accrual) आधारमा व्यवस्थागरी सो रकम लाई स्विकृत उपदान कोषमा जम्मा गर्ने गरेको छ । वैकको सेवावाट अवकास हुने कर्मचारीहरूको उपदान रकम यसै कोषवाट व्यहोनै गरेको छ ।

(५) संचित विदाको सदृश तलब:

वैकको कर्मचारी नियमावली अनुसार वैकले कर्मचारीहरूको संचित विदाको सदृश तलबको रकम भुक्तानीको लागि कर्मचारी संचित विदा तलब कोषको व्यवस्था गरी आर्थिक वर्षको अन्तमा कायम भएको दायित्व रकमलाई सो कोषमा जम्मा गर्ने गरेको छ । वैकको सेवावाट अवकास हुने कर्मचारीहरूको विदाको सदृश तलब रकम यसै कोषवाट व्यहोनै गरेको छ ।

(६) आयकर व्यवस्था:

कर लेखा परीक्षण समेतको आधारमा आयकर ऐन अनुसारको आयकर वापतको रकम व्यवस्था गरिएको छ ।

(७) साधारण जगेडा कोष:

वैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ अनुसार वैकले हरेक वर्ष खुद मुनाफाको २० प्रतिशत बरावरको रकम साधारण जगेडा कोषमा जम्मा गर्ने निति लिएको छ ।

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

आ.व. २०७१/७२

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

अनुसूची - ४.२७

१. कर्जा सापट विवरण:

२०७२ अपाढ मसान्तसम्मको कर्जा सापट विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

निकटम स्पैयामा

शुल मौजदात	भूक्तानी	असुली	अपलेखन	अन्त्म मौजदात
४,५९७,८३,२९३००	९,९५७,४६०,४००१००	७,९२८,१११,०९१००	१२६२४,२६८००	६,९१४,४७५,४०६००

२. निषेप दायित्व विवरण:

संस्थाको २०७२ अपाढ मसान्तसम्मको निषेप दायित्व विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

क्र.सं	बचतको विवरण	२०७१ आषाढ मसान्तको मौजदात	२०७२ आषाढ मसान्तको मौजदात	आ.व. २०७१/७२ मा भएको बढ्दि (कर्मी)
१	अनिवार्य बचत	८५९,१७०,६७२।९४	१,०२१,५३२,९६५।०७	१६२,३६२,२९२।९३
२	व्यक्तिगत बचत	४४३,३८६,२९।१४९	८०२,०३४,२६०।४७	३४८,६४७,९६८।९८
३	केन्द्र कोष बचत	२६३,४८१,१६६।४८	३७७,९४८,२५५।०७	११४,४६७,०८।१३१
४	सर्वसाधारण को बचत (Public Deposit)	२९०,४६७,०८।३०	५६४,९१६,३९।००	२७४,४४९,३०।२७८
	कुल	१,८६६,५०५,२९।८१	२,७६६,४३१,८७।२१	८९९,९२६,६५४।००

३. निषेप र कर्जाको भारित औषत व्याज दरको अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)

कर्जा तथा सापटीबाट प्राप्त औषत व्याजदर	१८।०८
कर्जा सापट तथा निषेपमा तिरेको औषत व्याजदर	४।१२
निषेप र कर्जाको भारित औषत व्याज दरको अन्तर	१३।८६

४. अपलेखन हुन वाकी खर्चको विवरण:

यस वर्ष वैकेको अपलेखन हुन वाकी खर्च रहेको छैन ।

५. लिज्होल्ड सम्पत्ति गत वर्ष र यस वर्ष अपलेखन (Amortization) गरिएको रकमको विवरण:

यस वर्ष वैकसग लिज्होल्ड सम्पत्ति रहेको छैन ।

६. संस्थाको सम्पत्ति र दायित्वसंग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा तोकिएको सीमाभन्दा बढी अधिकेन्तीत भएको विवरण:

यस वर्षमा वैकको सम्पत्ति र दायित्वसंग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा तोकिएको सीमाभन्दा बढी रहेको छैन ।

७. तरलता सम्बन्धित जोखिम न्युनिकरण गर्न इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाले आफ्नो दायित्व वा सम्पत्तिलाई भुक्तानी अवधि (Maturity Period) को आधारमा विभिन्न समय अन्तरालमा वर्गिकरण गर्नुपर्ने सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन अनुरूप सम्पत्ति र दायित्वको वर्गिकरण गरिएको विवरण:

संस्थाले आफ्नो दायित्व वा सम्पत्तिलाई भुक्तानी अवधि (Maturity Period) को आधारमा विभिन्न समय अन्तरालमा वर्गिकरण गर्ने गरेको छैन ।

८. संस्थाले सुरक्षणका रूपमा आफ्नो सम्पत्ति दितो राखी रकम लिएको छ भने सो को विवरणः
बैंकले सुरक्षणको रूपमा आफ्नो सम्पत्ति दितो राखी सापटी लिएको छैन । तर बैंकले संस्थागत जमानीमा कर्जा लगानीको लागि बैंक/वित्ती संस्था तथा अन्य संस्थाहरुसँग ऋण सापटी लिएको छ र आधिक वर्षको अन्तमा तिर्न बाकी कर्जा तथा सापटि रु. ४,३७९,८००,९९६.४ रहेको छ ।
९. गैर बैंकिङ सम्पत्ति सम्बन्धी विवरण (गत वर्षको, यस वर्ष स्वीकार र बिक्री र खुद रकम):
संस्थासँग गत वर्ष र यस वर्ष कुनै पनि गैर बैंकिङ सम्बन्धी कारोबार रहेको छैन ।
१०. शेयर पैंजीः
बैंकको चुक्ता शेयर पैंजी मध्ये अग्रिम भुक्तानी प्राप्त (Paid in Advance) वा चुक्ता हुन वाँकी (Calls in Arrears) रहेको छैन तथा कुनै शेयर जफत गरिएको पनि छैन । गत वर्षको चुक्ता शेयर पैंजी रु. ३३६,०००,०००/- रहेको मा यस वर्षमा बोनस प्रस्ताव रु. १६,४०,००,००० गरि बैंकको चुक्ता पैंजी रु. ५०,००,००,०००/- कायम हुन आएको छ ।
११. लाभांश तथा बोनस शेयरः
यस वर्ष बैंकले आफ्नो शेयरधनीहरूलाई चुक्ता शेयर पैंजीमा १३१० प्रतिशतले नगद लाभांश (नगद लाभांश र बोनस शेयरमा लान्ने कर समेत) रु ४,४०,००,०००/- तथा खुद ४८८८९ (निकट दुई दशमलावमा) प्रतिशतले बोनस शेयर वितरण गर्न वार्षिक साधारण सभावाट अनुमोदन गर्ने गरि रु. १६४,०००,०००/- प्रस्ताव गरिएको छ ।
१२. सम्भावित कर्जा नोकसानी व्यवस्था तथा कर्जा अपलेखनः

विवरण	रकम रु
गत वर्षसम्म को कूल कर्जा नोकसानी व्यवस्था	७६,१६१,०७७.३
यस वर्षको घण्टा व्यवस्था	६,९०२,४८०.८५
कूल कर्जा नोकसानी व्यवस्था	८३,०६३,५५८.४५
अपलेखन भएको कर्जाको यस वर्षको असुली	४,०७८,०५६.४

१३. स्थगन कर सम्पत्ति:

वित्ती विवरण अनुसारको सम्पत्ती तथा दायित्वको रकम तथा करको आधार विच फरक भई सूजना भएको अस्थायी अन्तरलाई लेखाइकन गरी स्थगन कर स्वर्च रु. ३,६३८,६७६.२७ लाई नाफा नोकसान हिसाबमा स्वर्च जनाइ वाँकी खुद स्थगन कर सम्पत्ति रु. १६,३४,७५.३०.७ लाई अनुसूची ४.१२ अन्तरगत अन्य सम्पत्ती अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ । सोही बराबरको रकमलाई स्थगन कर जगेडाको रूपमा अनुसूची ४.२ अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ :

विवरण	लेखा आधार	कर आधार	फरक
स्थिर सम्पत्ति	१८६,२१८,४९१.४०	१८५,९२९,३३४.४८	(२८.१५६.१२)
विदा बापतको व्यवस्था	५५,२५९,५१८.४५	-	५५,२५९,५१८.४५
कर्जा नोकसानी व्यवस्था	८३,०६३,५५८.४५	८३,०६३,५५८.४५	-
बोण्ड प्रिमियम	१,९१५,२६१.०७	२,३९४,०७६.३३	४७८,८४४.२६
जम्मा			५५,४४९,१७६.१०
करको दर			०.१०
स्थगन कर सम्पत्ति			९६,६३४,७५.३०.७
गत वर्ष सम्पत्ति			२०,२७३,४२९.३४
स्थगन कर स्वर्च			३,६३८,६७६.२७

१४. अनुदान आमदानी:

विभिन्न स्वदेशी तथा विदेशी संस्थाहरुवाट प्राप्त अनुदान रकम देहाय बमोजीम रहेको छ ।

रु. हजारमा

सि.नं.	संस्थाको नाम	सामान खरीद गर्ने प्राप्त अनुदान रकम	कार्यालय संचालन तथा तालिम खर्चको लागी प्राप्त अनुदान रकम	जम्मा रकम
१	Mercy crops	१,२२१	१०,०४४	११,२६५
२	Sambridha Pahad	१,१६२	५,३९३	६,५५५
३	Whole Planet Foundation	२,८८७	...	२,८८७
४	Clean start	...	२१	२१
	जम्मा	५,२७०	१५,४५८	२०,७२८

विभिन्न कार्य संचालनको लागी खर्च गरीएको रकम रु. १५,४५८ हजार मात्र अनुदान आमदानी जनाइएको छ ।

१५.

पूँजीगत जगेडा:

बैंकले विभिन्नसंघ स्वदेशी तथा विदेशी संघ संस्थाहरुवाट प्राप्त अनुदान सम्पत्तीलाई पुँजिगत जगेडाकोषमा राखी ति सम्पत्तिको हास कट्टी रकमलाई सोही कोषबाट न्यून गर्ने नीति लिएको छ । यसरी आर्थिक वर्षको अन्त्यमा देहाय बमोजिम पुँजिगत जगेडा कोषमा रु. ३०,९०७ हजार मौज्दात रहन गएको छ ।

विवरण	रु.हजारमा
२०७१ असाढ मसान्तको मौज्दात	३१,२०४
Mercy Crops वाट स्थीर सम्पत्ती खरीद गर्ने प्रयोग गरेको रकम	१,२२१
Sambridha Pahad वाट स्थीर सम्पत्ती खरीद गर्ने प्रयोग गरेको रकम	१,१६२
Whole planet Foundation वाट स्थीर सम्पत्ती खरीद गर्ने प्राप्त रकम	२,८८७
जम्मा	३६,४७४
यस वर्षको सामानमा हास कट्टी	५,०७३
यसवर्ष अपलेखन गरिएको सामानको मूल्य	४९४
जम्मा मौज्दात	३०,९०७

१६.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त पुनर्कर्जाः:

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट पश्चिम तराई गरियी निवारण आयोजनाका लागि प्राप्त पुनर्कर्जाको बब्योता रकम रु. ७००,८२६०० लाई वासलातमा झण्ण सापेट अन्तरगत प्रदर्शन गरिएको छ ।

१७.

साधारण जगेडा कोषः

बैंक तथा वित्ती संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ अनुसार बैंकले यस वर्षको खुद मुनाफाबाट २० प्रतिशत रकम रु. ५,५७,०३८ साधारण जगेडा कोषमा जम्मा गरेको छ तथा वर्षान्तमा साधारण जगेडा कोषमा रु. १५,७६,१५,३८९ बाँधी रहेको छ ।

१८.

लघु सुरक्षण कोषः

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजीम बैंक सदस्यहरुको कलयाणकारी हितमा खर्च गर्नेगरी खडा गरीएको लघु सुरक्षण कोषमा २०७१ अपाढ मसान्तमा रु. ७,६४०,५२१ मौज्दात रहेकोमा यस कोष वाट आ.व. ०७९७२ मा बैंकका ग्राहक सदस्यको कलयाणकारी हितमा र तालिम तथा सिप विकासमा रु. १,७९९,८०८ खर्च गरी यस आ.व २०७१/२०७२ को अपाढ मसान्तमा रु. ५,८४०,७३२ मौज्दात रहेको छ ।

१९. **उपदान कोष:**
गत वर्षान्तसम्म उपदान कोषमा रु. १५७,३४२,८४३ मौजदात रहेकोमा यस वर्ष उपदानकोषमा थप गरेको रकम रु. ४०,११३,०५४ तथा व्याज वापत रु. ६,६९९,११५ जम्मा भएकोमा यस वर्ष अवकास प्राप्त कर्मचारीलाई रु. ४,०२४,०११ भुक्तानी गरेपछी वर्षान्तमा उपदान कोषमा खुद मौजदात रु. २००,१३१,००१ लाई अन्य दायित्व हिसावमा देखाईएको छ ।
२०. **कर्मचारी बोनस:**
कर्मचारी बोनस तर्फ त्यस्तो बोनस पछिको खुद नाफाको १० प्रतिशतले हुने रकम रु. ३९,७०३,२६१,७४ व्यवस्था गरिएको छ ।
२१. **कर्मचारी आवास कोष:**
अन्य वित्तीय संस्थाहरूले अपनाई आएको नीति एवं बैंकले कर्मचारीलाई आवास ऋण सुविधा दिई आएको परिपेक्षमा श्रम ऐन २०४८ ले तोके अनुसार कर्मचारी आवास कोषको निर्मित कुनै रकम व्यवस्था गरिएको छैन ।
२२. **ग्राहक सेवा कोष:**
आधिक वर्ष २०७१/७२ मा ग्राहक सेवा कोष खडा गरी उक्त शिर्षक अन्तर्गत खुद मुनाफाको १ प्रतिशत रकम रु. २,७८,६५,२०० छुट्याईएको छ । यस्तो रकमबाट ग्राहको हित तथा लघुउद्घमशीलता अभिवृद्धि जस्ता कार्यमा खर्च गरीने व्यवस्था गरेको छ ।
२३. **पुनर्वर्गीकरण:**
विगत वर्षको अंकहरूलाई आवश्यकता अनुसार पुनर्समुहकरण तथा पुनर्वर्गीकरण गरिएको छ ।

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

संस्थापक / संस्थापक समूहका शेयरधनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर

अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा घितो राखी कर्जा लिएको विवरण

२०७२ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची - ४.२८

क्र. सं.	संस्थापक / संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापक स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर	कर्जा विवरण			कैफियत
			कल कित्ता संख्या	कल चक्ता पैंजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक / वित्तीय संस्थाको नाम	
१	निर्धन संस्था	३६८,२०७.८१०	१०.९६	-	-	-
२	ग्रामिण ट्रृट, बगलादेश	११९,९७९.९३०	३.५७	-	-	-
३	नविल बैंक लि.	४६५,९९९.९७७	१३.८५	-	-	-
४	हिमालयन बैंक लि.	३७३,१०९.५३५	११.२२	-	-	-
५	एमरेष्ट बैंक लि.	३७३,१०९.५३५	११.२२	-	-	-
६	श्री डा. हरिहर देव पन्त	२६५,२२१.२६३	७.८९	-	-	-
७	श्री गणेश बहादुर थापा	३५,८३५.६८५	१.०७	-	-	-
८	श्री अपर्णा लक्ष्मी प्रधान	१,४२८.४९	०.०४	-	-	-
९	श्री डा. मोहन मान सैनु	१४,२८४.९३	०.४३	-	-	-
१०	श्री हरिकृष्ण पन्त	२,६८१.२०	०.०८	-	-	-
११	श्री जनार्दन देव पन्त	३,४९०.८९	०.९४	-	-	-
१२	श्री यादव राज पाण्डे	१,१५.७८	०.०३	-	-	-
१३	श्री विमला पाण्डे	३६१.२७	०.०१	-	-	-
१४	श्री मिना पन्त	१९६.१८	-	-	-	-
१५	श्री जगन्नाथ चालिसे	११५.७८	०.०३	-	-	-
१६	श्री देवेन्द्र बहादुर राउत	१,४३९.२१	०.०४	-	-	-
१७	श्री राज नारायण दाम	३६१.२७	०.०१	-	-	-
१८	श्री केशव कुमार पौडेल	१९६.१८	-	-	-	-
१९	श्री कृष्ण राज चौधरी	१४७.६७	-	-	-	-
२०	श्री दिलीप गौतम	४७.०९	-	-	-	-
२१	श्री विन्दा सिंह	१९६.१८	-	-	-	-
२२	श्री गंगापाल चौधरी	२०९.०९	-	-	-	-
२३	श्री भोज राज घिमिरे	७२४.४३	०.०२	-	-	-
२४	मेरी पाउडे	१५,४८२.८८	०.४६	-	-	-
२५	एलीना पन्त	१५,४८२.८८	०.४६	-	-	-
	कूल	२,०९५,२७७.८७	६२.३६	-	-	-

Nirdhan Utthan Bank Limited

Kathmandu, Nepal

Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of FY 2071/2072

ने.रा.वैक निवेशन अनुसूची - ४.२९

Rs. in '000'

S. No.	Particulars	As per Unaudited Financial Statement	As per Audited Financial Statement	Variance		Reasons for Variance
				In Amount	In %	
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	8,453,859.00	8,336,036.63	(117,821.94)		
1.1	Paid up Capital	336,000.00	500,000.00	164,000.00	48.81%	Due to proposed Bonus share
1.2	Reserve and surplus	488,731.00	275,872.50	(212,858.50)	-43.55%	Due to Calculation Deferred tax reserve, Proposed Bonus Share, Dividend and Appropriation of Profit
1.3	Debenture & Bond	-	-	-		
1.4	Borrowings	4,379,801.00	4,379,801.00	(0.00)	0.00%	
1.5	Deposits (a+b)	2,766,434.57	2,766,431.87		0.00%	
	a. Domestic Currency	2,766,434.57	2,766,431.87	(2.70)	0.00%	
	b. Foreign Currency	-	-	-		
1.6	Income Tax Liability	119,285.00	-	(119,285.00)		Due to adjustment of Advance tax amount.
1.7	Other Liabilities	363,607.00	413,931.26	50,324.26	13.84%	Inter head adjustment
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	8,453,859.00	8,336,036.63	(117,822.65)	-1.39%	
2.1	Cash and Bank Balance	114,252.22	114,252.55	0.33	0.00%	
2.2	Money at Call and Short Notice	669,158.22	669,160.58	2.36	0.00%	
2.3	Investments	53,813.84	53,813.84	-	0.00%	
2.4	Net Loan and Advances	6,831,412.00	6,831,411.85	(0.15)	0.00%	Inter head adjustment
2.5	Fixed Assets	216,913.00	217,125.50	212.50	0.10%	Recalculation of Depreciation
2.6	Non Banking Assets	-	-	-		
2.7	Other Assets	568,310.00	450,272.31	(118,037.69)	-20.77%	Due to tax adjustment
3	Profit and Loss Account					
3.1	Interest Income	1,093,820.58	1,093,598.98	(221.60)	-0.02%	Due to adjustment penal interest & dividend income
3.2	Interest Expenses	306,069.43	306,070.57	1.13	0.00%	
A.	Net Interest Income (3.1 - 3.2)	787,751.15	787,528.41	(222.73)		
3.3	Fees, Commission and Discount	-	-	-		
3.4	Other Operating Income	122,027.09	122,202.64	175.55	0.14%	Due to adjustment
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	1,073.60	1,073.60	(0.00)	0.00%	
B.	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	910,851.84	910,804.65	(47.19)		
3.6	Staff Expenses	378,717.21	379,619.84	902.63	0.24%	Due to adjustment of account head.
3.7	Other Operating Expenses	95,028.78	94,727.32	(301.46)	-0.32%	Recalculation of Depreciation and adjustment of other expenses
C.	Operating Profit Before Provision (B - 3.6 - 3.7)	437,105.85	436,457.49	(648.35)		
3.8	Provision for Possible Losses	19,518.56	6,902.48	(12,616.07)	0.00%	Inter book Adjustment
D.	Operating Profit (C - 3.8)	417,587.29	429,555.01	11,967.72		
3.9	Non Operating Income/ Expenses (Net)	15,723.30	15,728.17	4.87	0.03%	Due to adjustment
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	-	-	-		
E.	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	433,310.59	445,283.18	11,972.59		
3.11	Extraordinary Income/ Expenses (Net)	4,068.86	(8,547.21)	(12,616.07)	0.00%	Inter book Adjustment
F.	Profit before Bonus and Taxes (E + 3.11)	437,379.45	436,735.97	(643.48)		
3.12	Provision for Staff Bonus	39,761.77	39,703.27	(58.50)		
3.13	Provision for Tax	119,285.30	118,167.51	(1,117.80)		Due to Deferred Tax calculation and computation of actual tax liability
G.	Net Profit/ Loss (F - 3.12 - 3.13)	278,332.38	278,865.19	532.81		

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

आवाद मसान्तमा समाप्त विगत पाँच आर्थिक वर्षको नाफा, नोकसान स्थिति

विवरण	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७०	२०७०/७१	२०७१/७२
व्याज आमदानी	३४८,२४६,२०६	४७७,६४२,७७६	६०४,३२७,१७९	८१०,३२२,७६१	१,०३३५९८,९९३
कर्जावाट व्याज आमदानी	३३२,१७०,२८८	४३०,६२२,३७२	५७२,३८०,६४०	७८२,४६८,२१०	१,०६८,०४९,९०२
लगानीवाट व्याज आमदानी	२,०३८,३१०	२,०३८,३१०	२,०३८,३१०	२,०४५,२०६	२,०३८,३१०
कल फिलोजिट तथा मुद्रित खाता व्याज	१४,७५७६१०	४०,९२८,०९४	२९,९०९,०२९	२६,३९९,३४५	२३,७९८,७७१
व्याज खर्च	१४६,७७३,५८०	२२६,९०५,५६६	२०१,६००,९८६	२६२,३३८,५९३	३०६,०७०,५६९
कर्जा सापटमा व्याज	१११,६४०,४०८	१७५,११७,४६५	१६३,४७०,१५७	१५५,३६०,०५२	१४४,२०६,९६२
निक्षेपमा व्याज	३४,४५३,१७२	५३,३६८,००७	७७,१३०,०११	११०,१७६,४६१	१६०,६६४,४०६
खुद व्याज आमदानी	२०२,८२२,६२६	२४६,७३७,०१०	३६३,७२६,९९३	५४८,४१४,२४८	७८,७५२,४१४
अन्य संचालन आमदानी	४२,२०८,५८८	४६,८०१,१४५	६५,७११,५७२	९६,०९१,९८८	१२३,२७६,२३६
कूल संचालन आमदानी	२४५,१३२,११४	२१३,२७१,५५५	२११,४३८,५६५	६४४,५१०,१७५	११०,८०४,६५०
संचालन खर्च	२०२,७७०,०१०	२२८,९११,४१४	२८३,७११,३३०	३३८,०६३,३७७	४१४,३४७१५११
कर्मचारी तत्व, भत्ता	१६७,२६३,०३६	१८७,३२७,७३१	२३३,६२१,२११	२६२,३०३,४९६	३६६,४१४,८४१
कार्यालय संचालन खर्च	२०,९४६,३७१	३६,७६५,२३२	४४,३६८,४४७	६२,४२०,०८८	१४,७२७,३२२
तालिम खर्च	३,८८६,६७५	४,८८८,४७१	५,१२४,१६२	११,३४०,३१७	१३,१२४,१८८
संचालन मनाफा	४३,०५०,१२४	६४,२३८,७२१	१४६,३०६,७३५	३०८,४४६,२०८	४१४,४७५,४११
सम्पादित नोकसानी व्यवस्था	५,५८०,००१	४,२३६,८१५	१०,५८३,८६१	८,१८२,५२१	६,१०२,४८१
खुद संचालन मनाफा	३७,८८०,१२३	५७,११९,१०६	१३५,६५२,८६६	२९९,४६३,७४१	४२९,५४५,०१०
गैर संचालन आमदानी / नोकसान	२६,५३८,२८४	८,८७०,६०२	१२,०९५,५८२	१६,१८३,१०४	१५,७२८,१६१
सम्पादित नोकसानीवाट फिर्ता	२,५०५,५६४
नियमित कारोबारवाट भएको आमदानी र खर्च	६६,५२३,१७१	६८,८६९,५०८	१४७,७४८,४४८	३१६,४४६,८५४	४४५,२८३,१७१
असमाप्त कारोबारहरूवाट भएको मुनाफा (खर्च)	(४५७,३२८)	२,५७०,१०२	१,२८६,१५३	१८८,३६१,३६१	(८,५४७,१११)
सम्पूर्ण कारोबार पछिको खुद मनाफा	६६,०६६,६४३	७१,४३९,६१०	१४९,३०४,६०१	३१७,४२४,२१५	४३६,४३५,९६७
कर्मचारी बोनसको लागि व्यवस्था	६,००६,०५८	६,४९४,५०९	१३,५४८,६००	२८,८५७,११०	३९,४०३,२७०
आयकर तथा विशेष शुल्क वापत व्यवस्था	१७,४७९,४११	२२,२१२,७८१	४४,९११,९४१	८१,२२०,५८४	११०,१६७,५०१
आयकर पछिको खुद मनाफा	४२,६२३,७४८	४२,७३२,३१२	११,५७४,०५२	२०७,३५०,५२१	२७८,८६५,१८८

नाफा र नोकसान हिसाब बांडफाँड	४२,७०४,००४	४३,१८७,३०२	१०९,९८८,२५७	२३२,९८८,१०८	३३५,०२९,१६६
बांडफाँडको लागी उपलब्ध मुनाफा	८,५२६,६३५	८,५४६,४६२	१८,३१४,८१०	४१,४७०,१०४	५५,४७३,०३८
प्रस्तावित नगद लाभांस	१०,१२९,२६३	१३,४६४,८४२	२३,१५७,८१५	३०,३१५,७८१	४४,०००,०००
प्रस्तावित बोनस सेयर	१४,२५६,०००	७,५४४,०००	४०,०००,०००	९६,०००,०००	१६४,०००,०००
कर्मचारी सम्बन्धित जगेडा	४२६,३३२	४२७,२२२	११५,७४१	२,०७३,५०५	२,७८८,६५२
अन्य जगेडा र कोष	५००,०००	(७,६१९,२३६)	२११,६०१	१६,४४४	२६८,४००
ग्राहक सेवा कोष	-	-	-	२,०७३,५०५	२,७८८,६५२
स्थगन कर जगेडा	८,१७०,७८४	२,२७३,८५६	१,७६६,६२३	४,८८८,८८२	(३,६३८,६५६)
संचित मनाफा	४५४,९१०	१८,५५०,०५५	२५,६३१,८५७	५६,१६३,९९८	६१,०४९,१२१

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

आषाढ अन्तमा रहेको विगत पांच वर्षको वासलात

विवरण	२०६८	२०६९	२०७०	२०७१	२०७२
पंचो तथा दायित्व					
पूँजी	२८२,३५०,९३५	३०८,६३२,७४९	३६८,११४,७९८	४४६,८२९,६९५	४७५,८७२,५०४
चुक्ता पूँजी	१९२,४५६,०००	२००,०००,०००	२४०,०००,०००	३६०,०००,०००	५००,०००,०००
चुक्ता पूँजी	१७८,२००,०००	१९२,४५६,०००	२००,०००,०००	२४०,०००,०००	३२६,०००,०००
प्रदातावित बोनस शेयर	१४,४२६,०००	७५४,४००	४००,०००,०००	९६,०००,०००	१६४,०००,०००
जमेङ्गा तथा कोषधर	८८,८९१,१३५	१०८,२१२,७४५	१२८,११४,७९८	२१०,८८९,६९५	२४८,८७२,५०४
साधारण जमेङ्गा कोष	३३,५१९,३७५	४२,०५३,३२७	४०,३७२,६४४	१०९,८८२,७४५	१५७,८१५,४०४
पूँजीतर जमेङ्गा कोष	२०,५४८,३०५	२९,३३१,६२२	२५,४०४,१११	३१,२०४,००७	३०,९०४,०१२
अन्य जमेङ्गा कोष	२०,०१०,५६१	१४,६६१,१११	१६,६२३,४०५	२१,११८,६११	१८,१४८,३३५
संस्कार विकास कोष	१५,३६८,१०४	१३८,५४४	१५२,२४४	११२,२४४	१५२,२४४
सञ्चित नापा (नोक्सान)	४४४,९९०	१६,५०५,०५५	२५,६२९,५८८	५६,१६३,९९९	६९,०४९,१७१
दायित्व					
निषेच दायित्व	६३४,२०९,०६७	१०५,७२६,२८८	१,३१८,२३२,४८६	१,८६६,५०४,२८८	२,७६६,४३१,८८८
अन्य चाल दायित्व	१३०,२२०,१८५	१०८,५११,६४१	२५५,४७०,०११	३०३,८११,६६६	४७३,८११,८८८
आण सापट	१,५५५,७४०,७६०	२,१११,११६,०११	२,६२२,११०,००८	३,४३२,५२३,०१४	४,३३७,८००,११७
जमाव दायित्व	२,३२२,७१२,७६६	३,४३२,११०,८८८	४,२६६,१११,२८८	५,३०६,१११,३९९	५,५०६,११४,१२७
कल पूँजीतर दायित्व	२,६०४,५२२,८८७	३,५६२,११२,२९७	४,८६२,११२,६०२	६,७५३,८०१,०१४	८,३३२,०३६,६३७
संपर्क					
नगद तथा बैंक मौजदात	२४,७५६,२००	४८,६६३,०२६	६४,४७६,३३३	८९,४४४,६७८	११४,४२४,४४४
नगद मौजदात	१,७५१,४३८	२,८२९,३५६	३,४७१,१११	४,३५३,४६०	१११,११४,११०
निवासी बैंक मौजदात	२३,०५६,७६२	४४,४४४,६७०	६७,३७७,११४	८५,०९२,२९७	१०३,११४,३४५
मायेको बखत भूकारी पाउने बैंक मौजदात	३०४,१११,६४९	४४४,४४४,८४८	५६६,१११,२९३	६६३,४११,७७२	६६३,४११,७८२
लगानी	१७२,६२३,५५२	१४४,१११,६४९	१४४,१११,०११	१०३,१११,०३५	१४२,१११,०३५
साकारी आण्याप	३८,१२५,०००	३८,७४५,०००	३८,७४५,०००	३८,७४५,०००	३८,७४५,०००
शेयरमा लगानी	८,१२३,२००	८,१२३,२००	८,१२३,२००	८,१२३,२००	१५,०११,८४०
स्थिरकृत उपयोग कोषमा लगानी	७०,३७६,३८२	१७,४४४,०११	१३०,२१०,४७६	-	-
मूलती निषेच	१५०,०००,०००	-	-	-	-
कर्ज तथा सापट	२,१७९,२११,२०३	२,६६८,४०४,२८७	३,६३८,४०४,४८४	४,२११,४०४,२८७	६,११४,४०४,४०५
सहाय सदस्यसाल विनाशकोमा प्रवाहित कर्जा	१,८९०,७५२,६०५	२,३१९,१७१,००३	३,२४४,५५६,६३५	४,२११,६१६,७०४	५,११५,६१०,३४५
छिनोमा आपारित कर्जा	१२१,४७१,६११	२७१,६११,७१४	४७१,४४४,००७	६४६,११४,४७१	११८,११४,०५७
कर्जो जोखिम अवलोकन कोष	(४२,२२७,६६५)	(५६,५४२,६६०)	(६७,१७१,५४१)	(७६,१७१,०३८)	(८३,१०३,५५१)
खबू कर्ज तथा सापट	१,१२१,४१४,१४३	२,६३८,४०४,२७५	३,५७८,४०४,४७५	४,२११,४०४,४०५	६,११४,४०४,४०५
कर्जसारी कर्जो तथा सापट	८२८,५२८,४०४	१४,११४,५४७	१११,४०४,५४७	१११,४०४,५४८	२०१,१०४,११३
अन्य सम्पर्की	३४,६०५,८१४	३०,८८८,७११	२८,४४४,८२९	२०२,१११,८२८	२४८,२४८,२०२
पाउन नपै दिसाव	३३,२०१,१०१	२८,०२२,१०१	२४,०७७,१०१	११७,११६,२७५	२४०,१११,८४५
ममलन्द तथा अन्य मौजदात	२,३१४,१४४	२,८५९,४७०	४,४३७,६२८	५,२८८,६४४	५,३२२,४४६
स्थिर सम्पर्की	८४,७३६,८०८	११८,११४,१५८	१४४,११४,१७२	११७,१०२,१६६	१२८,४४४,२६७
स्थिर सम्पर्की परल मूल्यमा	८४,७३६,८०८	११८,११४,१५८	१४४,११४,१७२	११७,१०२,१६६	१२८,४४४,२६७
जमा जमेङ्गा	(४२,२२७,६६५)	(३०,११४,५७१)	(३०,११४,५७१)	(४०,११४,८५६)	(५१,३२८,४४५)
खबू स्थिर सम्पर्की	५९,४४९,७१०	४७,१६०,८०९	१०६,११२,२०२	१४७,३४४,२०९	२७१,११४,५०३
आपेक्षित गर्न वाली खर्च	४,४४०,१०३	३,०८०,१०३	३,५२८,८५५	-	-
राष्ट्रीय वित्तपत्र वित्तिमा	४,२५१,११४	३,८०२,१११	३,५२८,८५५	-	-
शेयर जारि खर्च	८०,९६२	-	-	-	-
कल सम्पर्की	२,६०४,५२२,८८७	३,५६२,११२,२९७	४,८६२,११२,६०२	६,११४,१०१,०४४	८,३३२,०३६,६३७

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाडौं, नेपाल

विगत पाँच वर्षको प्रगतिको संक्षिप्त भलक (आषाढ मसान्तको स्थिति)

क्र. सं.	विवरण	२०६८	२०६९	२०७०	२०७१	२०७२
क.	संस्थागत विवरण					
	सेवा पद्धारीको जिल्ला संख्या	३७	४०	४७	५४	५५
	सेवा पद्धारीको गा.वि.स., न.पा. संख्या	८७३	९३९	११००	१,२५९	१,५४७
	शाखा कार्यालय संख्या	१२	१०५	११८	१३४	१५६
	फिल्ड सहायक संख्या	२४६	२८२	२६९	२४४	२७७
	जम्मा कर्मचारी संख्या	४६५	५१८	५३७	६३७	९२२
	सक्य ग्राहक संख्या	१४७,८४४	१६९,२२२	१८४,१७७	२०५,१२६	२४२,४५१
	आपौ संख्या	९८,९६५	१११,८०४	१२७,२२२	१३९,१९८	१६९,२४८
ख.	वचत, निषेप विवरण (रु. हजारमा)					
	सम्म कोष वचत	४१४,२२९	५०२,९९५	६५०,००१	८५९,१७०	१,०२१,५२०
	व्यक्तिगत वचत	१६६,१८३	२४५,९९२	३८६,६०१	४२८,७३२	५८१,३८५
	अन्य वचत	३१,१२९	१०१,०६२	१८२,२००	२८८,०११	५९८,५१७
	सर्वसाधारणको निषेप	२७,७०५	१०७,२१४	१६६,४३०	२९०,४६७	५६४,९२०
	कल वचत, निषेप	६३४,२७१	१५७,८६३	१,३८८,२३२	१,६६६,५०२	२,७६६,४२२
	वचत बृद्धि प्रतिशत	४५०,५७८	५०,१४%	३७,७१%	४७,५१%	४८,२१%
ग.	कर्जा विवरण (रु. हजारमा)					
	वार्षिक कर्जा वितरण	३,०५७,४०३	३,१०८,४५६४	५,६६१,३०८	७,७४८,६३८	९,१५७,२५६
	उल्लेखित अवधि सम्म कूल कर्जा वितरण	१२,२३३,००७	१६,२९६,५७१	२१,५७३,८७९	२९,०५२,५४२	३१,००९,७९८
	वार्षिक कर्जा असुलि	२,५२३,५०३	३,३२४,८७९	४,६८४,१६६	५,९१४,८८९	७,१४०,६१२
	उल्लेखित अवधि सम्म कूल कर्जा असुलि	१०,२२०,७५५	१३,५५४,६६६	१८,२९९,८५२	२४,१५४,४७१	३२,०९५,३२३
	उठाउन वार्की कर्जा	२,०९२,२१२	२,६६०,९०५	३,६२८,०२७	४,९७३,८३१	६,९१४,४५५
	उठाउन वार्की कर्जा बृद्धि प्रतिशत	३६,१२८	३२,२४९	३६,७२९	३४,८२८%	४१,१७८%
घ.	स्वसंज्ञान					
	शेयरधनीहरूलाई वितरित लाभांश प्रतिशत (वोनश शेयर समेत)	१३,६८%	१०,९२%	३१,५८%	५२,६२%	६१,९१%
	सञ्चालन स्वसंज्ञान प्रतिशतमा	११०,५५%	११३,५०%	१२५,६२%	१४९,२१%	१५२,२१%
ङ.	सम्पत्ती र दायित्व व्यवस्थापन					
	औसत कर्जामा प्रतिफल	१०,११%	१८,४४%	१८,११%	१८,३२%	१८,०८%
च.	कर्जा गणस्तर					
	निश्चय कर्जा प्रतिशत	१,५१%	१,३८%	०,९३%	०,५८%	०,२२%
छ.	उत्पादकत्व					
	प्रति फिल्ड सहायक ग्राहक संख्या	६०१	६००	६८५	८४१	८७६
	प्रति कर्मचारी ग्राहक संख्या	३८८	३२७	३४३	३०६	२६३
	प्रति आपौ उठाउन वार्की कर्जा (रु. हजारमा)	२०,३३	२३,८०	२८,६२	३४,१३	४२,८८
	प्रति कर्मचारी उठाउन वार्की कर्जा (रु. हजारमा)	४,३२७	५,१३७	६,७७५	७,८९९	७,४९९
	प्रति फिल्ड सहायक उठाउन वार्की कर्जा (रु. हजारमा)	८,१६०	९,४३६	१३,५२४	२०,०७३	२४,९६२
	प्रति इकाइ कर्जा वितरणमा लागत दर	०,०७	०,०३	०,०३	०,०३	०,०५
ज.	अन्य अनुपात					
	कल सम्पत्तीसंग निषेप अनुपात	२४,३५%	२६,८७%	२८,४४%	३०,२२%	३२,११%
	कल सम्पत्तीसंग उठाउन वार्की कर्जा अनुपात	७३,२६%	७४,६९%	७४,४९%	७५,५१%	८२,१५%
	निषेप कर्जा अनुपात	३१,५२%	३५,९८%	३६,२३%	३८,११%	४०,०९%

क. प्रबन्धपत्र संशोधन प्रस्ताव

हालको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्नाको कारण
५. कम्पनीको पूँजीको संरचना: कम्पनीको पूँजीको संरचना देहाय वमोजिम हुनेछ : (क) कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. ५०,००,००,०००१०० रु पचास करोड मात्र हुनेछ । सो पूँजीलाई रु. १००१०० दरका पचास लाख थान साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ । (ख) कम्पनीको जारी पूँजी रु. ३३,६०,००,०००१०० (रु. तेतीस करोड साठी लाख मात्र) हुनेछ। (ग) कम्पनीको हालको चुक्ता पूँजी रु. ३३,६०,००,०००१०० (अक्षरेपी तेतीस करोड साठी लाख मात्र) रहेको छ ।	५. कम्पनीको पूँजीको संरचना: कम्पनीको पूँजीको संरचना देहाय वमोजिम हुनेछ: (क) कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. १००,००,००,०००१०० (रु. एक अरब मात्र) हुनेछ । सो पूँजीलाई रु. १००१०० दरका एक करोड थान साधारण शेयरमा विभाजित गरिएकोछ । (ख) कम्पनीको जारी पूँजी रु. ५०,००,००,०००१०० रु. पचास करोड मात्र) हुनेछ (ग) कम्पनीको हालको चुक्ता पूँजी रु.५०,००,००,०००। (रु. पचास करोड मात्र) रहेको छ ।	कम्पनीको अदिकृत पूँजी, बढाउन तथा जारी र चुक्ता पूँजी बोनस शेयर वितरण वमोजिम कायम गर्ने ।

ब्यवस्थापन टोली तथा कार्यालय विवरणः

क. केन्द्रीय कार्यालयः

कार्यालयी स्तरमा

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क फोन (कार्यालय)	सम्पर्क फोन निवास
१	श्री जर्नादन देव पन्त	प्रमुख कार्यालयी अधिकृत	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७७	९८५११०६०१२
२	श्री भोजराज वश्याल	नायक महाप्रबन्धक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७७	९८५७०२९४५१
३	श्री राजनारायण दास	सहायक महाप्रबन्धक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४	९८५१११७५२३

विभागीय स्तरमा

विभाग	कर्मचारीको नाम	पद	फोन
कम्पनी सचिव	श्री कृष्ण राज चौधरी	मुख्य व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
मानव संसाधन व्यवस्थापन विभाग	श्री राम बहादुर चौधरी	मुख्य व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री विन्दा सिंह कार्की	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री नारायण प्रसाद खराल	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री ध्वराज कोइराला	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग	श्री गोपर्ण विश्वास उपाध्याय	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री श्याम कुमार थापा	व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री सुधारानी श्रीवास्तव	व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री सम्पादन देवकोटा	व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री जगत भट्टराई	व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री कृष्ण प्रसाद अर्याल	व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री काशिराम भट्टराई	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री तलसा पाण्डे (देवकोटा)	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री अञ्जली कंवर	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री पष्कर सुवेदी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री लक्ष्मण भट्टराई	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
लेखा तथा कोष व्यवस्थापन विभाग	श्री मुकेश दाहाल	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री मकूल पन्थी	सि.ए.	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री गंगापाल चौधरी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
सूचना तथा प्रविधि विभाग	श्री नारायण बहादुर कार्की	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री विष्णु महेन्जन	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री किशोर बडाथोकी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री शकर चौधरी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री प्रदीप दास	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री दिनेश चौधरी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
तालीम तथा विकास विभाग	श्री पवन कुमार थेण्ठु	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री कल्पना गौतम	व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४
	श्री सिता पाण्डे (न्यौपाने)	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७१, ४४९३७४

सामान्य सेवा विभाग	श्री नारायण प्रसाद न्यौपाने	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४
	श्री राज तामाङ्ग	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४
संचालन विभाग	श्री लेखनाथ न्यौपाने	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४
	श्री राजकमार पोखेल	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४
	श्री जगय पन्त	व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४
	श्री रविन्द्र तिमल्येना	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४
योजना, अनुगमन तथा अनुसन्धान विभाग	श्री मनोज कमार यादव	काम भरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४
	श्री इंश्वर आत्रेय	व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४
	श्री शम्भु अस्लामी मगर	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४
कम्पनी सचिवालय	श्री गोविंद प्रसाद कोइराला	व्यवस्थापक	०१ ४४९३८४०, ४४९३७९१, ४४९३७९४

ख. क्षेत्रीय कार्यालयः

कार्यालय	व्यवस्थापकीय कर्मचारीको नाम	पद	फोन
क्षेत्रीय कार्यालय, बीरगंज, पर्सा	श्री शम्भु न्यौपाने	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०५१ ५२९६५१, ५२९६५२
	श्री हरेराम राउत	व्यवस्थापक	०५१ ५२९६५१, ५२९६५२
	श्री अश्मिमल्लाह दर्जि	सहायक व्यवस्थापक	०५१ ५२९६५१, ५२९६५२
क्षेत्रीय कार्यालय, भैरहवा	श्री लक्ष्मीपालि काफ्ले	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०७१ ५२७६६४
	श्री राधेश्वरम सहानी	व्यवस्थापक	०७१ ५२७६६४
	श्री बुद्धिलाल श्रेष्ठ	सहायक व्यवस्थापक	०७१ ५२७६६४
क्षेत्रीय कार्यालय कोहलपुर, बाचे	श्री आनन्द कुमार गौतम	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०८१ ५४९७९९
	श्री निरज आचार्य	सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५४९७९८
	श्री लाल बहादुर रावल	सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५४९७९८
क्षेत्रीय कार्यालय, भरतपुर	श्री पूर्ण बहादुर खड्का	व्यवस्थापक	०५६ ५४८२५६
	श्री बद्धि प्रकाश धिमिरे	सहायक व्यवस्थापक	०५६ ५४८२५६
क्षेत्रीय कार्यालय, विर्तामोड झापा	श्री नारायण प्रसाद पन्थी	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०२३ ५४३२५२
	श्री कल्याणबाबु कार्की	व्यवस्थापक	०२३ ५४५१०५
	श्री अनिल मिश्र	सहायक व्यवस्थापक	०२३ ५४५१०५
	श्री प्रेम प्रसाद सुवेदी	सहायक व्यवस्थापक	०२३ ५४५१०५
क्षेत्रीय कार्यालय, वर्दिवास, महोत्तरी	श्री परमेश्वर चौधरी	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०४४ ५५०४८४
	श्री सिताराम पाडित	सहायक व्यवस्थापक	०४४ ५५०४८४
	श्री विमल खानाल	सहायक व्यवस्थापक	०४४ ५५०४८५
	श्री पण्यानन्द प्रसाद शर्कर	सहायक व्यवस्थापक	०४४ ५५०४८५
क्षेत्रीय कार्यालय, अत्तरिया, कैलाली	श्री विष्णु प्रसाद पराजली	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०९१ ५५१२६०
	श्री विष्णु बहादुर कंवर	व्यवस्थापक	०९१ ५५१२६०
	श्री नवराज जोशी	व्यवस्थापक	०९१ ५५१२६०
क्षेत्रीय कार्यालय, पोखरा, कास्की	श्री शंकर प्रसाद न्यौपाने	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०६१ ५४९३८०
	श्री महेन्द्र बहादुर कंवर	सहायक व्यवस्थापक	०६१ ५४९३८०
क्षेत्रीय कार्यालय, विरेन्द्रनगर सुखेत	श्री विजय धिमिरे	व्यवस्थापक	०८३ ५२३७४६
	श्री भिन बहादुर हमाल	सहायक व्यवस्थापक	०८३ ५२३७४६
क्षेत्रीय कार्यालय, काठमाडौं	श्री शिवाराज रावल	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४९४२४९
	श्री रिता रेमी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४९४२४९

ग. शाखा कार्यालयहरु

क्र.सं.	शाखा कार्यालयहरुको नाम, ठेगाना	शाखा प्रमुखको नाम, पद	सम्पर्क फोन
क्षेत्रिय कार्यालय भैरहवा अन्तर्गत			
१	बास्टारी शाखा, पाल्पा	श्री हरिचन्द्र पौडेल, सहायक व्यवस्थापक	०७५ ४७१०९०
२	धृक्खर्वाई शाखा, रुपन्देही	श्री युवराज तिमिलसेना, सहायक व्यवस्थापक	०७१ ४७१००८
३	भैरहवा शाखा, रुपन्देही	श्री कृष्ण बहादुर थापा, सुपरीक्षक	०७१ ५२७४३९
४	सितलनगर शाखा, रुपन्देही	श्री पिताम्बर पौडेल, सुपरीक्षक	०७१ ५७०९५
५	परासी शाखा, नवलपरासी	श्री नन्दलाल पाल, सुपरीक्षक	०७८ ५२०२९७
६	बेलाटारी शाखा, नवलपरासी	श्री सुरेन्द्र प्रसाद चौधरी, सुपरीक्षक	०७८ ६२०६४
७	बुटवल शाखा, रुपन्देही	श्री निरज सिंह कंवर, सुपरीक्षक	०७१ ५४६८५२
८	मझगांव शाखा, रुपन्देही	श्री कृष्ण कर्णेया चौधरी, सुपरीक्षक	०७१ ४०९०९७
९	रामापुर शाखा, रुपन्देही	श्री सन्त बहादुर गुरुङ, सुपरीक्षक	०७१ ४४०९६७
१०	महिजिदिया शाखा, रुपन्देही	श्री गोपाल पौडेल, सुपरीक्षक	०७१ ४०४००३
११	आयथन्याङ्ग शाखा, पाल्पा	श्री कमल प्रसाद जबाली, सुपरीक्षक	०७५ ४०२०६४
१२	कोटीहाडा शाखा, रुपन्देही	श्री जिवराज पौडेल, सुपरीक्षक	०७१ ५६९९२८
१३	सन्ध्यखर्क शाखा, अर्थाखाँची	श्री शम्भु कंडेल, सुपरीक्षक	०७७ ४२०७९३
१४	हरैया शाखा, रुपन्देही	श्री टोप बहादुर रास्कोटी, सुपरीक्षक	०७१ ६९१७८८
१५	फसार्टिकर शाखा, रुपन्देही	श्री प्रतिक्षा जबाली, वरिष्ठ सहायक	०७१ ४००९५
१६	ओदारी शाखा, कपिलवस्तु	श्री मिशीलाल कुमाल, सुपरीक्षक	०७१ ४१०००८
१७	इमिलिया शाखा, कपिलवस्तु	श्री अर्जन प्रसाद शर्मा, सुपरीक्षक	०७१ ६९१५५८
१८	छहरा शाखा, पाल्पा	श्री लेख बहादुर चौधरी, सुपरीक्षक	०७१ ६९४३५१
१९	जुहाङ्ग शाखा, गल्मी	श्री यमराज बढाथोकी, सुपरीक्षक	०७१ ६९६९७८
२०	जग्गादी शाखा, पाल्पा	श्री शुशिल गौतम, वरिष्ठ सहायक	०७१ ६९६९७८
२१	दाउन्नेवी शाखा, नवलपरासी	श्री रुपा शर्मा, वरिष्ठ सहायक	९८४३०३७९१

क्षेत्रिय कार्यालय भरतपुर अन्तर्गत

१	टाढी शाखा, चितवन	श्री दामोदर पाठक, सहायक व्यवस्थापक	०५६ ५६९६७४
२	भरतपुर शाखा, चितवन	श्री शिला अधिकारी देवकोटा, सहायक व्यवस्थापक	०५६ ५२७०९
३	मूर्गालिङ्ग शाखा, चितवन	श्री निरु कार्की, सहायक व्यवस्थापक	०५६ ५४०९७
४	भण्डारा शाखा, चितवन	श्री कृष्ण प्रसाद पौडेल, सुपरीक्षक	०५६ ५५०९९९
५	दलदले शाखा, नवलपरासी	श्री जमना कण्डेल, सुपरीक्षक	०७८ ५७५०६६
६	चनौली शाखा, चितवन	श्री हरि पौडेल, सुपरीक्षक	०५६ ५९२४२७
७	माडी शाखा, चितवन	श्री विदुर सापकोटा, वरिष्ठ सहायक	०५६ ६२११७१

क्षेत्रिय कार्यालय वीरगंज अन्तर्गत

१	कलैया शाखा, वारा	श्री मोहन बहादुर खत्री, सहायक व्यवस्थापक	०५३ ५५१०९२
२	सिम्मौनगढ शाखा, वारा	श्री दिपेन्द्र कुमार यादव, सहायक व्यवस्थापक	०५३ ६२०४५३
३	तेलकुवां शाखा, वारा	श्री सरोज कुमार यादव, सहायक व्यवस्थापक	०५३ ६२०१४३
४	बिन्दवासिनी शाखा, पर्सा	श्री हस्मद्दिन मिया, सहायक व्यवस्थापक	०५१ ६२११८१

५	वसन्तपट्ठी शाखा, रौतहट	श्री राम उदगार यादव, सहायक व्यवस्थापक	०५५ ६९०४७८
६	बीरगंज शाखा, पर्सा	श्री माधव प्रसाद गौतम, सुपरीक्षक	०५१ ५२९०९७
७	श्रीपुर शाखा, पर्सा	श्री शिवराज काफले, सुपरीक्षक	०५१ ५२८८०७
८	चन्द्रनगाहपुर शाखा, रौतहट	श्री हेमलाल बस्याल, सुपरीक्षक	०५५ ५४०३४९
९	गौर शाखा, रौतहट	श्री हजरत अली, सुपरीक्षक	०५५ ५२९९७९
१०	प्रसोनी शाखा, बारा	श्री नन्दनाथ कंवर योगी, सुपरीक्षक	९.७५५००१२५६
११	परवानीपुर शाखा, बारा	श्री सन्तोष कुमार दत्त, सुपरीक्षक	९.७५५००११०३
१२	कोल्हापुर शाखा, बारा	श्री महानन्द दास, सुपरीक्षक	०५३ ४१००४१
१३	गंजभवानीपुर शाखा, बारा	श्री पूर्णवासी चौधरी, सुपरीक्षक	०५३ ४०१०४३
१४	हेटौडा शाखा, मक्कानपुर	श्री रामचन्द्र भट्टराई, सुपरीक्षक	०५७ ५२६५४१
१५	सिमरा शाखा, बारा	श्री हरि प्रसाद आचार्य, सुपरीक्षक	०५३ ५२९६२३
१६	पाँखरीया शाखा, पर्सा	श्री विष्णु बहादुर चौधरी, सुपरीक्षक	९.७५५००१२०८
१७	गरुडा शाखा, रौतहट	श्री बजमोहन प्रसाद गुप्ता, सुपरीक्षक	०५५ ५६८११९
१८	विलुवागंठी शाखा, पर्सा	श्री चल्लाइनाथ कंवर, वरिष्ठ सहायक	०५३ ६९२४५२
१९	विजयवस्ती शाखा, पर्सा	श्री ब्रह्मानन्द विपाठी, वरिष्ठ सहायक	०५३ ६९१६०४

क्षेत्रिय कार्यालय, विविध अन्तर्गत

१	जनकपुर शाखा, धनपा	श्री ईश्वरचन्द्र चौधरी, सुपरीक्षक	०४१ ५२८८७८
२	कञ्चनपुर शाखा, सल्तरी	श्री ह्यदयनारायण यादव, सुपरीक्षक	०३१ ५६००५४
३	जलेश्वर शाखा, महोत्तरी	श्री अनिन्द्र कुमार यादव, सुपरीक्षक	०४४ ५२०४७९
४	महेन्द्रनगर शाखा, धनपा	श्री गोविन्द तिमिल्सिना, सुपरीक्षक	०४१ ५४०५१०
५	बेल्टार शाखा, उदयपुर	श्री यमना चौधरी, सुपरीक्षक	०३५ ४४०३४६
६	सुखिपुर शाखा, सिरहा	श्री कमलकान्त चौधरी, सुपरीक्षक	०३३ ६९३८२५
७	नवलपुर शाखा, सर्लाही	श्री विनोद राम, सुपरीक्षक	०४६ ५७०३७४
८	गौशाला शाखा, महोत्तरी	श्री कमलेश कुमार मण्डल, सुपरीक्षक	०४४ ५६००८५
९	मर्क्कचि शाखा, उदयपुर	श्री भिमलाल पोखेल, सुपरीक्षक	०३५ ६९१२५७
१०	औरीरी शाखा, महोत्तरी	श्री रामकिशोर चौधरी, सुपरीक्षक	०४४ ६९२५४४
११	गोडैता शाखा, सर्लाही	श्री संजय कुमार चौधरी, सुपरीक्षक	०४६ ६९११९५
१२	धनुपायाम शाखा, धनुपा	श्री दिपक प्रसाद गुप्ता (तेली), सुपरीक्षक	०४१ ६९३८००
१३	यद्काहा शाखा, धनपा	श्री चुरामणी मार्की, सुपरीक्षक	९.७१६२७९७
१४	बाह्रथवा शाखा, सर्लाही	श्री रामरतन बरई, वरिष्ठ सहायक	०४६ ५४००४०
१५	लाहान शाखा, सिरहा	श्री शम्भु कुमार मिश्र, वरिष्ठ सहायक	०३३ ५६१५७३
१६	कठीना शाखा, सप्तरी	श्री नेपाल चौधरी, सुपरीक्षक	०३१ ४१००९८
१७	खुकोट शाखा, सिन्धुली	श्री पृथ्वीनारायण चौधरी, वरिष्ठ सहायक	०४७ ६९१५६७
१८	ओखलढुङ्गा शाखा, ओखलढुङ्गा	श्री विनोद अधिकारी, वरिष्ठ सहायक	९.८४४६४११८
१९	दिक्केल शाखा, खोटाङ्ग	श्री माधव त्याहो, वरिष्ठ सहायक	०३६ ४२०६८८
२०	सांघटार शाखा, रामेछाप	श्री दिपक बहादुर जि.सी., वरिष्ठ सहायक	९.८४४७८२८७७०
२१	बोदेवसाइन शाखा, सप्तरी	श्री किस्मतअली पठान, वरिष्ठ सहायक	९.८१५४४४९८८८
२२	सल्लरी शाखा, सोलखुम्बु	श्री याम बहादुर राई, वरिष्ठ सहायक	९.८४२७२७२७७३
२३	बन्दिपुर शाखा, सिरहा	श्री हरिनारायण यादव, सुपरीक्षक	९.८१५२९८४९९

२४	चैलिखा शाखा, सर्लाही	श्री राम शंकर कहांर, वरिष्ठ सहायक	०४६ ६२०००६
२५	हलेसी शाखा, खोटाङ्ग	श्री शिव कमार विष्ट, वरिष्ठ सहायक	९८४७०५०९५८
२६	चोहर्वां शाखा, सिरहा	श्री रामशरण यादव, वरिष्ठ सहायक	९८४७३२९५५

क्षेत्रिय कार्यालय विभागोंड अन्तर्गत

१	इलाम शाखा, इलाम	श्री गणेश अधिकारी, सहायक व्यवस्थापक	०२७ ५२९७९६
२	ध्रुलावारी शाखा, भकापा	श्री शेखर बहादुर कार्मी, सहायक व्यवस्थापक	०२३ ५६०५५६
३	झम्का शाखा, सुनसरी	श्री समिता निरेला, सहायक व्यवस्थापक	०२३ ५६२३३९
४	टुकिसिनवारी शाखा, मोरढ़	श्री बाबुराम भूसाल, सहायक व्यवस्थापक	०२१ ४२१२०७
५	रवि शाखा, पांचथर	श्री सुनिल कमार सिंह, सहायक व्यवस्थापक	०२४ ६९११३१
६	बैनपुर शाखा, संख्यावासभा	श्री रविन्द्र बर्द्दू, सहायक व्यवस्थापक	०२१ ५३०३७०
७	फिक्कल शाखा, इलाम	श्री अशोक पाठक, सहायक व्यवस्थापक	०२७ ५४०४५७
८	विराटचौक शाखा, मोरढ़	श्री हरेराम महातो, सपरीक्षक	०२१ ५४५७६३
९	विराटनगर शाखा, मोरढ़	श्री नवकान्त साह, सपरीक्षक	०२१ ५६३०४१
१०	म्याडलड शाखा, तेत्थम	श्री नारायण न्यौपाने, वरिष्ठ सहायक	०२६ ४६०७२४
११	हिले शाखा, धनकुटा	श्री राजेन्द्र प्रसाद खनाल, वरिष्ठ सहायक	०२६ ५४०४९३
१२	सुरुङ्गा शाखा, भकापा	श्री ज्ञ बहादुर विष्ट, सपरीक्षक	०२३ ५५०८३७
१३	दमक शाखा, भकापा	श्री उदय पोख्रेल, सपरीक्षक	०२३ ५८०८२४
१४	फिरिम शाखा, पांचथर	श्री रितामाया तामाङ, वरिष्ठ सहायक	०२४ ५२०५०३
१५	फुडिलड शाखा, ताप्लेजुङ्ग	श्री देवेन्द्र प्रसाद संगीला, वरिष्ठ सहायक	०२४ ४६०६२९
१६	चन्द्रगढी शाखा, भकापा	श्री विर बहादुर लामा, वरिष्ठ सहायक	०२३ ४५६६९५
१७	गौरादह शाखा, भकापा	श्री शंकरकान्त न्यौपाने, वरिष्ठ सहायक	०२३ ४८०३२४
१८	खांदवारी शाखा, संख्यावासभा	श्री उमेश पर्णी, वरिष्ठ सहायक	०२१ ५६०९५४
१९	याशोक शाखा, पांचथर	श्री मातुका प्रसाद भण्डारी, वरिष्ठ सहायक	०२४ ६९११३४
२०	भोजपुर शाखा, भोजपुर	श्री रेशमलाल तिवारी, वरिष्ठ सहायक	०२१ ४२०३३६
२१	पञ्चकन्या शाखा, सुनसरी	श्री राजकुमार उपाध्याय, वरिष्ठ सहायक	०२५ ५४२१३१
२२	कर्मस्या शाखा, मोरढ़	श्री गणेश प्रसाद दास, वरिष्ठ सहायक	०२१ ५६५२४८
२३	प्रकाशपुर शाखा, सुनसरी	श्री हरिनारायण दास, वरिष्ठ सहायक	९८६८९९११२७

क्षेत्रिय कार्यालय, कोहलपुर अन्तर्गत

१	तुल्मीपुर शाखा, वाङ्के	श्री हारिकृष्ण शर्मा सहायक व्यवस्थापक	०८२ ५२२२४०
२	राम्भा शाखा, वाङ्के	श्री कमला कमारी थापा, वरिष्ठ सहायक	०८१ ५६५५३७
३	उदयपुर शाखा, वाङ्के	श्री बाबुराम केंडेल, सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५२६९४१
४	कोहलपुर शाखा, वाङ्के	श्री शशिधर पराजली, सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५४०६५२
५	परस्पुर शाखा, वाङ्के	श्री पुष्पा कुमारी सुवेदी, सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५२१५६२
६	खजुरा शाखा, वाङ्के	श्री लक्ष्मण न्यौपाने, सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५६०३७३
७	विजवार शाखा, प्याठान	श्री नारायण प्रसाद उपाध्याय, सपरीक्षक	०८६ ४६०४४६
८	भिंग शाखा, प्याठान	श्री कृष्ण बहादुर दर्जी, वरिष्ठ सहायक	०८४ ४०००१४
९	राजापुर शाखा, वर्दिया	श्री मनिराम थारू, सपरीक्षक	०८४ ४६०१०२
१०	फत्तेपुर शाखा, वाङ्के	श्री नारायणदत्त सापकोटा, सपरीक्षक	०८१ ६२१२५६

११	वांसगढी शाखा, वर्दिया	श्री रमेश पन्थी, सुपरीक्षक	०८४ ४०००५१
१२	सिसहनिया शाखा, दाढ़	श्री राम उग्रह चौधरी, सहायक व्यवस्थापक	०८२ ४०२०४२
१३	गलरिया शाखा, वर्दिया	श्री ओम प्रकाश यादव, सुपरीक्षक	०८४ ४२११४७
१४	घोराही शाखा, दाढ़	श्री टिकाराम गिरी, सुपरीक्षक	०८२ ५६३३३२
१५	गढवा शाखा, दाढ़	श्री नारायणी अर्याल, वरिष्ठ सहायक	०८२ ४१००२१
१६	सुलिचौर शाखा, रोल्पा	श्री टिकाराम बश्याल, वरिष्ठ सहायक	०८६ ४०१०६७
१७	भुरिगाउ शाखा, वर्दिया	श्री माधव शर्मा, वरिष्ठ सहायक	०८४ ४०३०३१

क्षेत्रिय कार्यालय अत्तरिया अन्तर्गत

१	टिकापुर शाखा, कैलाली	श्री ध्वराज जोशी, सहायक व्यवस्थापक	०९१ ५६१३९६
२	जोगबुढा शाखा, डडेल्हुरा	श्री एक नारायण शर्मा, सहायक व्यवस्थापक	०९४ ५०२०७२
३	महेन्द्रनगर शाखा, कञ्चनपुर	श्री शुशिल शर्मा, सुपरीक्षक	०९९ ५२०५७०
४	फलवारी शाखा, कैलाली	श्री धर्मराज बश्याल, सुपरीक्षक	९६४७०५२५१३
५	सुख्खड शाखा, कैलाली	श्री राज कुमार चौधरी, सुपरीक्षक	०९१ ४०३०४२
६	जोशीपुर शाखा, कैलाली	श्री सरेशमणी चिपाठी, सुपरीक्षक	०९१ ४०१०६१
७	स्वास्थ्य चौकी बजार शाखा, कञ्चनपुर	श्री नवरत्न यादव, सुपरीक्षक	०९१ ४०००२६
८	अत्तरिया शाखा, कैलाली	श्री दिपक भट्टराई, वरिष्ठ सहायक	०९१ ५५०४७१
९	लम्झी शाखा, कैलाली	श्री विरेन्द्र प्रसाद आचार्य, वरिष्ठ सहायक	०९१ ५४०३२१
१०	अमरगढी शाखा, डडेल्हुरा	श्री निम बहादुर घर्ते पार, वरिष्ठ सहायक	०९१ ४२०२६१
११	सिलगढी शाखा, डोटी	श्री देवीराम पराजुली, वरिष्ठ सहायक	०९४ ४२०५२०
१२	बेलौरी शाखा, कञ्चनपुर	श्री विरेन्द्र प्रसाद चौधरी, वरिष्ठ सहायक	०९९ ५६००४३
१३	झलारी शाखा, कञ्चनपुर	श्री रामाजा राम, वरिष्ठ सहायक	०९९ ५४०२०१
१४	मस्तिया शाखा, कैलाली	श्री मनकान्ती चौधरी, वरिष्ठ सहायक	९६६८०२८९३
१५	दशरथचन्द शाखा, वैतडी	श्री उमानाथ तिमिल्लेना, वरिष्ठ सहायक	०९५ ५२०३२३
१६	मंगलसेन शाखा, अछाम	श्री रोमहर्ष भण्डारी, वरिष्ठ सहायक	०९७ ६२०३७४
१७	मार्तडी शाखा, बाजुरा	श्री कलकराज बन, वरिष्ठ सहायक	०९७ ५४१२५२
१८	गोकुलेश्वर शाखा, दार्चुला	श्री राम प्रसाद भसाल, वरिष्ठ सहायक	०९३ ४०००८३
१९	चैनपुर शाखा, बक्काड	श्री दिल बहादुर रावल, वरिष्ठ सहायक	०९२ ४२१३९२
२०	साफेबगर शाखा, अछाम	श्री फुलिराम चौधरी, वरिष्ठ सहायक	०९७ ६२५१४८

क्षेत्रिय कार्यालय पोखरा अन्तर्गत

१	पोखरा शाखा, कास्की	श्री कृष्णकान्त अधिकारी, सहायक व्यवस्थापक	०६१ ५३३२४३
२	बावियाचौर शाखा, म्यान्दी	श्री शान्ती सापकोटा, सुपरीक्षक	०६८ ६१०५५५
३	पूतलीबजार शाखा, स्पाडजा	श्री चोम बहादुर बि.क., सुपरीक्षक	०६३ ४२०९२२
४	दुलगाँडा शाखा, तनहु	श्री इन्द्रमणी गोंडम, सुपरीक्षक	०६५ ५७०८६०
५	बृत्तिबाङ्ग शाखा, बागलूङ	श्री लक्ष्मण ज्वाली, सुपरीक्षक	०६६ ४१००२३
६	बालिङ शाखा, स्पाडजा	श्री लेखनाथ काफ्ले, सुपरीक्षक	०६३ ४४०५१४
७	गल्याङ शाखा, स्पाडजा	श्री केदार प्रसाद खनाल, सुपरीक्षक	०६३ ४००२८७
८	गाङ्डेखर शाखा, गोरखा	श्री दिपक भट्टराई, सुपरीक्षक	०६४ ६११०८४
९	पातिचौर शाखा, पर्वत	श्री ज्योतीराज रेम्पी, वरिष्ठ सहायक	०६७ ६१०५८३

१०	गलकोट शाखा, वाग्मुड	श्री प्रेम प्रसाद जैसी, वरिष्ठ सहायक	०६६ ६९०७५४
११	राहले शाखा, पर्वत	श्री सर्व बहादुर बरमेत, वरिष्ठ सहायक	०६७ ६९०५८९
१२	दुर्घापले शाखा, लम्जुङ्ग	श्री बसन्त प्रसाद ढाकाल, वरिष्ठ सहायक	०६६ ६९०५५२
१३	खर्वाङ्ग शाखा, वाग्मुड	श्री टोकराज वधयाल, वरिष्ठ सहायक	०६७ ६९०६२०
१४	घांसा शाखा, मस्ताङ्ग	श्री सन्तोष राज पन्त, वरिष्ठ सहायक	९८४७३१७६९२
१५	चामे शाखा, मनाड	श्री नविन गुरुङ, वरिष्ठ सहायक	०६६ ४४०२९९

क्षेत्रिय कार्यालय विरेन्द्रनगर अन्तर्गत

१	विरेन्द्रनगर शाखा, सुर्खेत	श्री सर्व भारती, सहायक व्यवस्थापक	०८३ ५२३३४२
२	नारायण न.पा. शाखा, दैलेख	श्री शेलेन्द्र कुमार पाण्डे, सुपरीक्षक	०८९ ४२०४५७
३	जहरे शाखा, सुर्खेत	श्री ध्वं पौडेल, सुपरीक्षक	९४५८००२९३०
४	सल्ली बजार शाखा, सल्ल्यान	श्री प्रेम प्रसाद शर्मा चापागाई, सुपरीक्षक	०८९ ६२१२६३
५	चौरजारी शाखा, रुक्म	श्री उपेन्द्र गौतम, सुपरीक्षक	०६६ ४०१०५२
६	जुम्ला शाखा, जुम्ला	श्री तिल प्रसाद भट्टराई, वरिष्ठ सहायक	०८७ ५२०४६८
७	मान्ना शाखा, कालिकोट	श्री सन्जय चौधरी, वरिष्ठ सहायक	०८७ ४४०२९९
८	डोल्पा शाखा, डोल्पा	श्री प्रमोद रिजाल, वरिष्ठ सहायक	०८७ ५५०११६
९	खलझा शाखा, जाजरकोट	श्री नारायण भूतेल, वरिष्ठ सहायक	०८९ ४११०५१
१०	दुल्लु शाखा, दैलेख	श्री सर्व बहादुर विष्ट, वरिष्ठ सहायक	०८९ ४११०५१
११	बिद्यापुर शाखा, सुर्खेत	श्री खेम कमारी भण्डारी, वरिष्ठ सहायक	९८४८०२०७५१
१२	गमगाई शाखा, मगु	श्री शेखर चन्द्र पौडेल, वरिष्ठ सहायक	९८४४८८१७०१
१३	सिमिकोट शाखा, हुम्ला	श्री रमेश आचार्य, वरिष्ठ सहायक	०८७ ६८०२४५

क्षेत्रिय कार्यालय काठमाडौं अन्तर्गत

१	टिकाथली शाखा, ललितपुर	श्री बन्दना ज्वाली, सहायक व्यवस्थापक	०१ ५५८२४३०
२	गागलफेदी शाखा, काठमाडौं	श्री महदत काफ्ले, सहायक व्यवस्थापक	०१ ४१५६०४१
३	पाल्जुङ शाखा, मकवानपुर	श्री बद्री प्रसाद अधिकारी, सहायक व्यवस्थापक	०५७ ६९३७४६
४	कालिकास्थान शाखा, रसुवा	श्री अर्णी प्रसाद पौडेल, सुपरीक्षक	०१० ५४२०८८
५	छालिङ्ग शाखा, भक्तपुर	श्री अर्जुन प्रसाद खनाल, सुपरीक्षक	०१ ५०११०२०
६	ढिकुरे शाखा, नवाकोट	श्री ज्ञान बहादुर दर्लामी, सुपरीक्षक	०१० ६८१३३९
७	ठेचो शाखा, ललितपुर	श्री आनन्द रेखी, सुपरीक्षक	०१ ५५७११०७
१०	नाम्दू शाखा, दोलखा	श्री पिताम्बर नाथ कवर, सुपरीक्षक	०४९ ६९०९९८
११	गल्थी शाखा, धापाडि	श्री सुर्यमणी कोइराला, सुपरीक्षक	०१ ४०३०१७
१२	त्रिपुरेश्वर शाखा, धापाडि	श्री बबूर हमाल ठक्की, सुपरीक्षक	०१६ १२३०५३
१३	जेठल शाखा, सिन्धुपाल्चोक	श्री हिरालाल वि.क., वरिष्ठ सहायक	०११ ६९१२३५
१४	नवलपुर शाखा, सिन्धुपाल्चोक	श्री ध्वं घिमरे, वरिष्ठ सहायक	०११ ६९१२४६
१५	छुत्रेवाङ्म शाखा, काश्चिपलाञ्चोक	श्री शरद चन्द्र घिमरे, वरिष्ठ सहायक	०११ ६८५८२३
१६	रामकोट शाखा, काठमाडौं	श्री कल्यना पन्थी, वरिष्ठ सहायक	०१ ४०३६६२
१७	दर्क्षणकाली शाखा, काठमाडौं	श्री हरि प्रसाद जोशी, वरिष्ठ सहायक	०१ ४७१०५०५



नेपाल राष्ट्र बैंक लघुवित्त प्रबन्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग

पत्र संख्या ल.वि.प्र.सु.वि.गैर-स्थलगत २/१/०७२/७३-ट्र० नं ७८३५

केन्द्रीय कार्यालय
वालुवाटार, काठमाडौं
फोन: ४१२८२३
फोक्स नं. ४४९२२४
E-mail: mfd@nrb.org.np
Web site: www.nrb.org.np
टेलेबस: २२०७ रावा एनपी
पोस्टबस: ७३

मिति: २०७२/०८/१०

श्री निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
नक्साल, काठमाडौं।

विषय: वार्षिक वित्तीय विवरणहरू प्रकाशित गर्ने स्वीकृति सम्बन्धमा।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाका नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्कफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू दिइएको छ।

- १ कर्जा र निक्षेपको औषत व्याजदर अन्तर १३.१६ प्रतिशत देखिएकोले सो कम गर्ने व्यवस्था मिलाउनु हुन।
- २ यस बैंकको निर्देशन बमोजिम त्रैमासिकरूपमा GAP Analysis गर्नु हुन।
- ३ बाह्य लेखापरीक्षकले ऑल्याएका अन्य कैफियतहरू पुनः नदाहोरीने गरी सुधार गर्नु हुन।

उपर्युक्त निर्देशनहरू शेयरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुटै पानामा प्रकाशित गर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वार्षिक साधारणसम्बा प्रयोजनको लागि वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न तथा संस्थाले प्रस्ताव गरेको २०७२ असार मसान्तको चुक्ता पूँजी रु. ३३ करोड ६० लाखको ४८.८१ प्रतिशतले हुने रकम रु. १६,४०,००,०००- बोनश शेयर, सो चुक्ता पूँजीको १३.१० प्रतिशतले हुने रकम रु. ४,४०,००,०००- नगद लाभांश (बोनश शेयर तथा नगद लाभांशमा लाने कर समेत) गरी कुल रु. २०,८०,००,०००- संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा चुक्ता पूँजी संशोधन गरे पश्चात नियमानुसार वितरण गर्ने गरी स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछु।

बोधार्थ:

नेपाल राष्ट्र बैंक

बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग।

सत्रां वार्षिक प्रतिवेदन २०७१/७२

भवदीय,
[Signature]
(वीर बहादुर के.सी.)

सहायक-निर्देशक

वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्राप्त पत्रको प्रत्युत्तर।

निर्धन उत्थान बैंक लि. संचालक समितिको मिति २०७२०८०९२ को २०३ औ बैठकको निर्णय नं. १ संग सम्बन्धित

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडको आ.ब. २०७१७२ को वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशन तथा नगद लाभांश र बोनश शेयर घोषणा तथा वितरण गर्न नेपाल राष्ट्र बैंक समक्ष स्वीकृतीको लागि पेश भएकोमा नेपाल राष्ट्र बैंक केन्द्रीय कार्यालय लघुवित्त प्रबुद्धन तथा सुपरीवेक्षण विभागको मिति २०७२०८०९० गतेको पत्र संख्या ल.वि.प्र.सु.वि.गैर-स्थलगत २१/०७२/७३ को पत्र मार्फत् स्वीकृति दिने सन्दर्भमा जारी निर्देशनहरूको बारेमा बैंक संचालक समितिको मिति २०७२०८०९२ को २०३ औ बैठकबाट पारित प्रत्युत्तरः

१. अर्थिक वर्ष २०७१७२ मा कर्जा निक्षेपको औषत व्याजदर अन्तर १३.१६ प्रतिशत रहेको छ । अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट लिइएका विपन्न वर्ग कर्जा हाल केही सस्तो दरमा प्राप्त भएकाले औसत व्याजदर अन्तराल केही बढन गएको हो । यसी व्याजदर अन्तराल बढी भएको अवस्थामा बैंकको आमदानी बढेको छ । फलस्वरूप हामीहरु दूर्गम जिल्लाहरूमा पनि शाखा खोल्ने, व्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई सुधार गर्ने, कार्य गरिरेहोका छौं । हामीहरूले हालको व्याजदर अन्तराल दीधकालसम्म रही रहन्छ भन्ने ठोश आधार भेटेका छैनौ, केही समय पछि व्याज अन्तराल घटदा व्यवसायिक स्थायित्वको लागि ग्रामिण क्षेत्रमा बसेवास गर्ने शिक्षा नै नभएका वा कम भएका निम्न वर्गका ग्राहकहरूको बीच व्याज बढाउन अत्यन्त गाह्रो पर्ने लागेकोछ तैपनि आगामी दिनमा बैंकको निक्षेप तरलता अनुसार औसत व्याजदर अन्तराल घटाउने प्रयत्न गर्नेछौ । अर्कोतर्फ, यस संस्थामा लगानी गर्ने रकम मध्ये करिब ४० प्रतिशत मात्र अन्तरिक रूपमा बचतबाट व्यवस्था भएको छ, र हामीहरु संस्थागत दिर्घकालीन स्थायित्वका लागि बचत बढाई राखेका छौं । पछि बचतको मात्रा बढाई जाए Cost of Fund पनि बढाई जाने र फलस्वरूप व्याजदर अन्तर घटाई जानेछ ।
२. बैंकले तरलता सम्बन्धी र व्याजदर सम्बन्धी जोखिम त्युनीकरण गर्न त्रैमासिक रूपमा व्याजदर सम्बन्धी विवरण बनाई Gap Analysis गर्ने र सोही वर्षोमिम नेपाल राष्ट्र बैंकमा त्रैमासिक रिपोर्टहरू गर्न सफूटवेयरमा व्यवस्था गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. वाहृय लेखापरीक्षकले औल्याईएका कैफियतहरु आगामी दिनमा पुनः नदोहोरीने गरी कार्यसम्पादन गरिनेछ ।

अन्तमा, यस बैंकको आर्थिक वर्ष २०७१७२ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसग सम्बन्धीत अनुसूचीहरु, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्कफर्म अडिट रिपोर्ट समेतको आधारमा गैरस्थलगत सुपरीवेक्षण गरी मार्ग निर्देशन गरेकोमा नेपाल राष्ट्र बैंक प्रति धन्यवाद जापन गर्दछौ ।

साधारण सभामा भाग लिन आफ्नो प्रतिनिधि नियुक्त गर्ने निवेदन (प्रोक्सी फारम)

श्री संचालक समिति

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

केन्द्रीय कार्यालय, "निर्धन भवन" भगवती बहाल, नक्साल, काठमाडौं

विषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे

महाशय,

..... जिल्ला	न.पा./गा.वि.स.	वडा नं.	
बस्ने म/हामी	ले त्यस कम्पनीको शेयरधनीको है	
सियतले मिति २०७२ पौष गते	बारका दिन हुने सत्रौ वार्षिक साधारण सभामा स्वयं उपस्थित		
भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि जिल्ला	न.पा./गा.वि.स.	वडा नं.
बस्ने त्यस कम्पनीका शेयरधनी श्री	शेयरधनी परिचय	
पत्र नं	लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएको छु/छौ।		

निवेदक,

दस्तखत :

नाम :

ठेगाना :

शेयरधनी परिचयपत्र नं. :

मिति :

(द्रष्टव्यः शेयरधनी बाहेक अरुलाई प्रतिनिधि मुकरर गर्न पाइने छैन । यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालय, भगवतीबहाल, नक्साल, काठमाडौंमा दर्ता गरिसक्नु पर्नेछ ।)



नोट



नोट



केल्द्र बैठक शुरू गर्दै हुला शासाका उत्तमकरण



उत्तमकरणसीमा को छलफलला बैठका
तत्कालिन कार्यकारी सम्पादक डा. विनयदेव पन्त



बंगलमेल शासाका कर्जारीहरूमेरा छलफल गर्दै
प्रकृत कार्यकारी अधिकृत श्री जवाहिलदेव पन्त



टज्यवसानीक मैसी पाललगा रत्नाउदै
पोखरा शासाका उत्तमक सदस्य



ठच्याङ्गुङ शासाकी उत्तमक सदस्य डा.का
उषोग संकालन गर्दै



फलिंघर टज्यवसाय गर्दै बलद्रविजाहपुर
शासाका उत्तमक सदस्य

बैंकबाट प्रदान गरिने सेवाहरू

का कर्जा सेवा

क्र.सं.	कर्जा सेवा	भूतकाली अवधि र प्रक्रिया	अधिकतम सिमा रु.
१	साधारण कर्जा प्रथम वर्षमा अधिकतम रु. ३० हजार सम्मको उपालन दोस्रो, तेस्रो, चौथो र पाँचौं वर्षमा कम्ता: १,००,०००, १,५०,०००, २,००,००० र ते लाख सम्म	१ बर्षसम्म तत्पश्यत् २ बर्षसम्म भूतकाली प्रक्रिया : मासिक/त्रैमासिक/एकमाहित	३,००,०००/-
२	कृषि कर्जा - मौतामी कर्जा - घारा र सिंचाइ कर्जा	१ बर्षसम्म २ बर्षसम्म भूतकाली प्रक्रिया : मासिक	३०,०००/- २०,०००/- र सिंचाइको लाई यसील जमावाना बढ़ाया रु. ५,००,०००
३	घर घडेरी कर्जा: - घर निर्माण कर्जा - घडेरी खरिद कर्जा - घर ममत कर्जा - चार्पे निर्माण कर्जा	४ बर्षसम्म ५ बर्षसम्म ६ बर्षसम्म ७ बर्षसम्म भूतकाली प्रक्रिया : मासिक	३,००,०००/- ३,००,०००/- ४०,०००/- ३०,०००/-
४	लघु उद्यम कर्जा - लघु उद्यम कर्जा - व्याकुलगत कर्जा - चैप नवा विरोध सम्बन्ध नभएका गा.वि.स. नगरपालिकामा व्याकुलगत कर्जा	३ बर्षसम्म ४ बर्षसम्म भूतकाली प्रक्रिया : मासिक/त्रैमासिक/एकमाहित	५,००,०००/- ५,००,०००/- ५,००,०००/-
५	उज्जीवन कर्जा - गोवर ग्रामीन कर्जा - सोलार, सुधारिएको चुन्हो, पानी धड, सोलार टुकी - जेनरेटर, मोटर आदी	५ बर्षे देखि ५ बर्षसम्म भूतकाली प्रक्रिया : मासिक	१. सार्वजनिक जमावाना ३५,००० रुपै २. यिनी जमावाना ५० हजाररुपै
६	दैदिशिक रोजगार कर्जा	५ बर्षसम्म भूतकाली प्रक्रिया : मासिक	५,००,०००/-
७	शैक्षिक कर्जा	५ बर्षसम्म भूतकाली प्रक्रिया : मासिक	५,००,०००/-
८	आकृषित कर्जा	५ बर्षसम्म भूतकाली प्रक्रिया : मासिक/एकमाहित	४०,०००/-
९	स्वावलम्बी सम्झौता सामुहिक जमावाना लगानी हुने कर्जा (SRG Loan)		बचतको २० नुणा वा इन्ही नमूद जमावाना रु.४० लाख

(ख) बचत सेवा (सम्झौत सदस्य्या र सर्वसाधारणबाट)

(ग) लघु जीवन बीमा र पशुधन बीमा

(घ) विप्रेण सेवा (ट्रेमिटाल्स)

नोट: कर्जा सेवामा बढावा भौमिकामा लाग्नाद्वारा नयाला हुने।



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

NIRDHAN UTTHAN BANK LIMITED

(लोगोल राज बैंकबाट "B" उत्तिको दानाप्रदाता बनेका)

कोट्टेलाल कालालिल, "शिर्खी जमावान", विजयनगरल, लालसाल, काठमाडौं

फोन: ०१०-९-४४९३५९९९, ४४९३६६७, ४४९३८८०, फैक्स: ०१०-९-४४९३८६७

ईमेल: info@nirdhan.com, वेबसाइट: www.nirdhan.com